
2 

wiatu. 

Krotoszyn. 8 stycz­
nia o 13.00 w staro­
stwie odbędzie się 
spotkanie radnych 
i burmistrzów na te­
mat planu budowy 
ścieżek rowero­
wych na terenie po-

STOP. 

Krotoszyn. Do połowy stycznia 
2014 r. potrwają prace związane 
z budową sieci kanalizacyjnej i mo­
dernizacją nawierzchni ulicy z.du­
nowskiej na odcinku od rynku do uli­
cy Piastowskiej. STOP. 

Krotoszyn. Od nowego roku utrzy­
maniem zieleni na terenie miasta bę­
dzie się ponownie zajmowała fuma 
Ryszarda i Łukasza Marszałków 
z Krotoszyna za 164 tys. zł. STOP. 

Kobylin. I styczniaogodz.12.00na 
boisku Orlik mecz piłki nożnej roze­
grają oldboje Piasta z członkami 
miejscowej Ochotnicz.ej Straży Po­
żarnej. STOP. 

Rozdrażew. W ramach programu 
Radosna Szkoła placówka oświato­
wa w Dzielicach otrzymała sprz.ęt do 
sali zabaw. Izbę wyposażono w cer­
tyfikowane W7.ądzenia do ćwicz.eń 
z motoryki dużej i malej za ok. 10 tys. 
zł. STOP. 

Zduny. Solidarność Weteranów Pra­
cy - Niezależny Krajowy Związek 
Zawodowy oddział w Zdunach za­
prasza w każ.clą środę w godz. 10.00 
- 12.00 seniorów do zapisów na kurs 
gastronomiczny. Projekt jest finanso­
wany przez gminę Zduny. STOP. 

Zduny. 21 grudnia zakończył się 
konkurs ofert na realizację zadań 
z pomocy społecznej w zakresie 
świadcz.enia usług opiekuńczych na 
rok 2014. Wpłynęła jedna oferta Pol­
skiego Cz.etwonego Krzyż.a - od­
dział w Poznaniu, który wykona 
usługi za kwotę 70 tys. zł. STOP. 

Dopożyczą 
kolejne miliony? 
Najtańsza oferta w przetargu na 
wykonawcę budowy hali sporto­
wej i modernizacji Zespołu Szkół 
nr 3 w Krotoszynie przy al. Po­

·wstańców Wlkp. opiewa na nie­
co ponad 17 ,5 mln zł. To o 4 mln 
więcej niż miasto ma na ten cet 
Na inwestycję władze miejskie zacią­
gnęły w paź.dzierniku 13,5 mln pożycz­
ki z Banku Gospodarstwa Krajowego 
w ramach programu Jessica. Pod ko­
niec listopada ogłoszono prz.etarg na 
wykonawcę inwestycji. Oferty otwarto 
w pietwszej połowie grudnia. I wtedy 
okazało się, że miasto ma za mało pie­
niędzy. Najtańsza propozycja, złoż.ona 
przez fumę Skonsko z Warszawy, opie­
wa na ponad 17,5 mln zł. W najdroż­
sz.ej przedsiębiorstwo Castellum z Wro­
cławia zaproponowało 25,3 mln zł. 

Teraz władze miejskie szukająroz­
wiąz.ania problemu. Kilka dni po 
otwarciu ofert burmistrz Julian Jokś 
zwrócił się do banku z zapytaniem 
o możliwość dopożycz.enia brakującej 

kwoty. Kilka dni temu poinformował 
Rzecz, że prz.edstawiciele banku zaofe­
rowali miastu kolejne 2 mln - To dobra 
informacja, bo będziemy wtedy mieli na 
inwestycję prawie 16 mln zl - mówi. 

To jednak ciągle o ponad 1,5 mln zł 
za mało. Dlatego władze miejskie 
prawdopodobnie zdecydują się na unie­
ważnienie prz.etargu i ogłosz.enie kolej­
nego. - Analizujemy i oceniamy oferty, 
co trochę potrwa. Potem zapadnie osta­
teczna decyzja. Myślęjednak, że unie­
ważnimy p,zetarg. Potem ogłosimy ko­
lejny i sądzę, że wtedy ceey będą_ mniej­
sze - kontynuuje burmistrz. 

Oprócz braku potrz.ebnej kwoty 
władze miejskie nurtuje jesz.cz.e termin 
realizacji inwestycji. Według wytycz­
nych BGK wszystkie prace powinny 
się zakończyć się w marcu 2015 r. Cza­
su jest więc niewiele, a unieważnienie 
prz.etargu, ogłosz.enie i rozstrzygnięcie 
kolejnego potrwa kilka miesięcy. Bur­
mistrz ma jednak nadzieję, że bank wy­
dłuży termin. 

(aga) 

Kolędy narodów 
10 stycznia 2014 r. o godz. 19.30 w krotoszyńskim kościele 
pw. św. Andrzeja Boboli rozpocznie się koncert „Kolędy naro­
dów". Wystąpi Mate.O &P.I.K Trio. 
Na koncercie będzie można usłysz.eć 
kolędy pochodzące z różnych rejonów 
świata, min. ukraińskie, angielskie, nie­
mieckie, irlandzkie, sycylijskie, ale i te, 
które znamy bardzo dobrz.e- nasze pol­
skie. Mate. O &P.!K Trio to polącz.enie 
rodzinnego GlykPIK Trio (Kinga Głyk 
ma 15 lat, a jej brat Patryk 16 I.) oraz 
Mate.O, czyli Mateusza Otremby -
kompozytora, autora tekstów, wokali­
sty. Debiutował on na scenie muzycz­
nej w 1997 r. Nagrał trzy własne albu­
my i współpracował z takimi artystami, 
jak Natalia Niemen, Mieczysław 

Szcz.eśniak, Marcin Pospieszalski. 
Organizatorem i sponsorem koncer­

tu jest Stowarzysz.enie Zastępczego Ro­
dzicielstwa Famuła oraz jego przyja­
ciele. Patronatem medialnym koncert 
objęła Rzecz Klvtoszyńska. Dochód 
z tego przedsięwzięcia przeznaczony 
zostanie na naprawę organów w ko­
ściele św. Andrzeja Boboli. 

Cegiełki na ten sz.czytny cel można 
też kupować w sekretariacie Powiato­
wego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
w biurze parafialnym kościoła Jedna 
kosztuje 25 zł. (popi) 

W CZYM RZECZ ? 

Rebiscyt Rzeczy na najbardziej 
przyjazną krotoszyńską przy­
chodnię został rozstrzygnięty ( o 

czym pisz.emy na s. 6). I wprawdzie 
nasza sonda nie jest fachowym bada­
niem opinii publicznej, ani przepro­
wadzonym na podstawie określonych 
parametrów rankingiem jakości usług, 
jednak coś mówi. W końcu każdy, kto 
wziął w sondażu udział, musiał wy­
słać z telefonu wiadomość i co nieco 
za to zapłacić. 

Do lekarza nie przychodzą osoby 
zdrowe, jeśli wykluczyć tych, którzy 
prz.eprowadzają okresowe badania 
profilaktyczne, i osoby chcące się za­
szcz.epić, na przykład przeciw grypie. 
Gabinety lekarskie odwiedzamy z ko­
niecznośct w~jach nadzwyczaj­
nych, gdy dokucza choroba Wtedy 
na pewien czas nasz lekarz staje się 
naszym małym bogiem - tak bardzo 
wierzymy, że wszystko wie, i tak duże 
mamy w sobie prz.ekonanie, że wiele, 
o ile nie wręcz wszystko, od niego za-
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leży. Patrzymy mu w oczy, szukając 
potwierdzenia tej wiary i pewności, 
pełni zaufania, iż oddaliśmy się w do­
bre ręce. Któż wie, czy ludzkie podej­
ście do pacjenta nie ma mocy jeszcze 
większ.ej niż zdobyta prz.ez lekarza 
w trakcie długich lat nauki (apotem na 
bieżąco pogłębiana) wiedza fachowa, 
niż długie lata doświadcz.eń? Kto wie, 
czy pacjent potraktowany, jakby był 
najważniejszą osobą na świecie, nie 
zdrowieje szybciej? 

Podobno na medycynie znają się 
wszyscy, a już z całą pewnością nie 
ma człowieka, który na hasło służba 
zdmwia nie potrafiłby sypać jak z rę­
kawa związanymi z nią historiami 
z życia własnego, rodziny czy znajo­
mych. Niestety, nie z.awsz.e byłyby to 
opowieści z happy endem, a zawarty 
w nich wiz.erunek medyka zawierałby 
niejedną rysę. Tak już jest. Wszak na­
si lekarz.e bywają bogatn4 ale nie Bo­
giem. Są fachowcami, ale nie cudo­
twórcami. I nawet ci najbardziej pa-

cjentowi przy­
jaźni miewają 
gorsz.e dni ... 
O czarnych 
owcach nie 
zamierzam się 
rozpisywać, 
chociaż istnie­
ją, swą non­
szalancją, niewiedzą, a czasem bez­
cz.elnością czyniąc wiele złego nie tyl­
ko chorym, ale i całemu środowisku 
medycznemu, które niekiedy, w imię 
fałszywie pojętej zawodowej solidar­
ności, kryje ich i broni z uporem god­
nym lepszej sprawy, dla osoby z ze­
wnątrz kompletnie niezrozumiałym. 

Przychodnia, która okazała się naj­
lepsza w sondażu Rzeczy, nosi wy­
mowną nazwę Familia. Jej kierow­
nictwo uważa, że ona zobowiązuje. 
Coś w tym jest, jednakowoż na reno­
mę fumy, w tym przypadku cenionej 
przez pacjentów, składają się lata rz.e­
telnej pracy. Romana Hyszko 

Sprawy 

Koniec sprawy 
wypadku w Sro~acn 
17 grudnia Prokuratura Rejonowa w Krotoszynie umorzyła śledztwo 
w sprawie śmierci 21-letniego Bartosza O., który 14 października 
zginął w wypadku w Srokach. 
Przypomnijmy: prz.ed godz. 5.00 Bar­
tosz O. rozwoził pieczywo z piekarni 
w Lutogniewie do sklepów na terenie 
gminy Kobylin. Z nieustalonej przy­
czyny uderzył w płot oraz murowaną 
kapliczkę. Zaraz po wypadku był przy­
tomny i z miejsca zdarz.enia zatelefono­
wał do rodziny, która stamtąd zabrała 
go do domu. Dopiero ok. 7.00 ż.ona 
przywiozła go do szpitala w Krotoszy­
nie. Okazało się, że mężczyznę trz.eba 
pilnie prz.etransportować do.szpitala we 
Wrocławiu. Wezwano helikopter me­
dyczny, który go tam prz.ewiózł. Nieste-

ty, 21-latek zmarł na skutek rozległych 
obrażeń wewnętrznych. 

Śledczy zakończyli dochodz.enie. 
- Sprawę postanowiono umorzyć ze 
względu na śmierć mężczyzny. Wiado­
mo, że był nietrzeźwy, badanie lawi lory­

kazało pól promila. W toku śledztlva 
ustalono, że nie ma żadcych znamion 
p1zestępstwa i do wypadku doszło z wi­
ey samego kiemwcy, laóry nie zacho­
wa! szczególn(!j uwagi podczas kietV­
wania autem, co było przyczyną i,iy­

padku - informuje Janusz Walczak 
z ostrowskiej prokuratury. (szyn) 

Dziękuję delegacjom 
uczestniczącym w pogrzebie mojego męża 

Ś9rp 
Franciszka Banaszaka 

i wszystkim, którzy mu towarzyszyli 
w ostatniej jego drodze dziękuję :za złożone wiązanki 
przyjęte Komunie św. i zamówione intencje ms:zalne 

żona z rodz;nq 

Składam podziękowania za odprowadzenie mojego męża 

ścf?p 
Franciszka Banaszaka 

ks. Piotrowi Wieruszowi, ks. Adan10wi Gmerkowi z Benic 
i ks. Łukaszowi Smugowi 

oraz wspólnocie młodzieżowej Zranionego Pasterza 
i młodzieży z LO przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, 

dyrekcji i nauczycielom. 
Dziękuję również lekarzom i personelowi medycznemu 

z oddziału chimrgii za długotrwałą opiekę 
Ż,ona z rodziną 

Ku pamięci 

Ś9rp 
Wojciecha Olszewskiego 

• Odszedł cicho i bez pożegnania, jak Ten, 
co nie chce swym odejściem smucić, 
jak Ten, co wierzy w chwili rozstania, 

· że ma niebawem z dobrą wieścią wrócić. 
Nie wniera Ten, kto trwa w pamięci żywych 

Żona z Rodziną 

Bardzo dziękujemy wszystkim Pacjentom, 
którzy w plebiscycie „Rzeczy Krotoszyńskiej" 

swymi glosami wybrali nasz NZOZ 
najba~dziej przyjazną przychodnią w Krotoszynie. 

Dziękujemy też Personelowi NZOZ „Familia". 
Wasza codzienna praca została doceniona przez Pacjentów 

i to dzięki Wam udało się nam wszystkim osiągnąć 
ten zaszczytny tytuł. 

Maciej R. Hoffman i Ewa Ratajczyk, 
właściciele Przychodni .Familia" w Krotoszynie 

www. rzeczkrotoszynska.pl 



· n Sprawy 

Ulica Zdunowska 
zamknięta 
Trwa rewitalizacja centrum Krotoszyna. Przed świętami rozpoczęto prace na uL Zdu­
nowskiej. Fragment tej ulicy od rynku do uL Piastowskiej będzie zamknięty dla ruchu. 
Inwestycję rozpoczęto w drugiej poło­
wie wrz.eśnia Zakońcwno już remont 
fragmentu placu Jana Pawła Il, który 
jest połączony z ul. Piastowską i Flo­
riańską Wyremontowano również ul. 
Famą, a kilka dni temu do użytku cxlda­
no parking na Małym Rynku. - ?.osta­
ło tam jeszcze do wykonani.a kilko drob­
nych prac, ale odłożono je na wiosnę. 

Z parkingu można jednak korzystać -
mówi naczelnik wydziału gospodarki 
komunalnej magistratu, Michał Kurek. 

W paź.dziemiku rozpoczęły się pra­
ce na ślepej uliczce ciągnącej się na ty­
łach muzeum oraz na ul. Klasztornej. 
Wykonano już te związane z budową 
kanalizacji, teraz kładziona będzie na­
wierzchnia Roboty mają z.ostać zakoń-

cwne w styczniu. - Wszystko zależy 
jednak odwarnnków atmosferycznych, 
które na razie nam sprzyjają, ale gdyby 
spad/ śnieg, musielibyśmy przerwać 
prace - zaznacza naczelnik. 

Trwają również prace na fragmen­
cie ulicy Zdunowskiej- cxl rynku do ul. 
Piastowskiej. W związku z tym 18 
grudnia cxlcinek ten wstał zamknięty. 
Po zakończeniu prac nie wstanie jed­
nak z powrotem włącwny do ruchu. 
- Ten fragment 7.dw10wski(j zostanie 
już zamknięty dla samochodó111 Podob­
nie jak w przypadku ul. Rynkow(jiFar­
n(j, będą mogły poruszać się tam tylko 
pojazdy dostawcze oraz mieszkańcy -
wyjaśnia M. Kurek. Obecnie ekipa bu­
dowlana prowadzi na Zdunowskiej 
prace przy budowie kanalizacji. -
Prawdopodobnie zostaną one skończo­
ne w styczniu. Na wiosnę będą wykony­
wane roboty nawierzchniowe - mówi 
dalej naczelnik. Fragment ul. Zdunow­
skiej ma wstać zrobiony w taki sam 
sposób, jak Fama oraz Rynkowa - Po­
jawi się tam nowe oświetlenie, zostaną 
posadzone drzewka- dodaje naczelnik. 

Po zakończeniu prac odcinek nie zostanie z powrotem włączony do ruchu 

Cały czas prowadwna jest również 
renowacja ratusza, obecnie jego dachu 
- Mamy już. około 30 proc. - mówi M. 
Kurek. (aga) 

Sulmierzyce 

M_ercedes zderzył się oplem 
21 grudnia o godz. 6.50 na ul. 
Odolanowskiej w Sulmierzy­
cach mercedes zderzył się 
z oplem astrą. Kierowca pierw­
szego pojazdu jechał zbyt szyi> 
ko i z tego powodu znalazł się 
na przeciwnym pasie ruchu. 

Jedno z aut ciągnęło przyczepkę 
z koniem. Nie było osób poszkodo­
wanych. Częściowo zablokowany 
został jeden pas drogi . 

Strażacy po odłączeniu akumula­
torów w autach i zakręceniu zawom 
instalacji gazowej w mercedesie 
kierowali wraz z policjantami ru­
chem wahadłowym na odcinku ul. 
Odolanowskiej . Ratownicy me­
dyczni przebadali osoby biorące 
udział w zdarzeniu, stwierdzając, że 
nie ma potrzeby hospitalizowania 
kogokolwiek. Strażacy sprzątnęli 
j ezdnię, na której znajdowały się 

Paliwa STATOIL 
Olej napędowy 

z dowozem 
NAJNIŻSZE CENY 

NA RYNKU 

Stacja Paliw - Benice 

Tel. 505 133 454 
lub 500 001 970 

Ten pojazd ciągną/ przyczepkę z koniem 

elementy karoseriim, po czym prze­
pchnięto pojazdy na pobocze drogi. 

- . Uczestnicy :::.darzenia byli 
trzeźwi. Sprawca został ukarany 

REKLAMA 

Porównaj c 
Ceny paliw z 23 . 
łach sąsielmlch 

r.zecz 

mandatem w wysokości 220 zl -
mówi Piotr Szczepaniak z Komen­
dy Powiatowej Policji w Krotoszy­
nie. (popi) 

2,70 zł 

2,69 zł 
2,792ł 
2,79zł 
2,71zł 
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ABW w firmie A-T 
Funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrzne­
go wkroczyli do przedsiębiorstwa A-T w Krotoszynie. 
Gdy dowiedzieliśmy się o obecności 
ABW w Przedsiębiorstwie Handlo­
wym A-T S.A., które zajmuje się 
sprzedażą hurtową i detaliczną arty­
kułów elektrycznych oraz chemicz­
nych i farmaceutycznych, zwrócili­
śmy się do Agencji o potwierdzenie 
tej informacji. - W t(j sprawie wszel­
kie pytania należy ki.erować do Proku­
ratwy 0/a-ęgow(j w Ostrowie Wielko­
polskim - stwierdził krótko ppłk Ma­
ciej Karczyński, rzecznik prasowy 
ABW. 

- Były wykonywane przez funkcjo­
nariuszy ABW czynności, które zleci/a 
prokuratura-powiedział nam Janusz 
Walczak, rzecznik prasowy Prokura­
tury Okręgowej w Ostrowie Wlkp. -
Co do okoliczności i przedmiotu spra­
wy, jest zbyt wcześnie, żeby o tym mó­
wić. Ta fi,ma tak naprawdę znajduje 

Czym jest ABW? 
~~-

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrz­
nego jest służbą specjalną powoła­
ną do ochrony porządku k~ 
nego Polski. Zakres jej zadań kon­
centruje się na ochronie bezpie­
czeństwa wewnętrznego państwa 
i obywateli. ~jmuje się zwalcza­
niem korupcji, przestępstw gospo­
darczych i przestępczości zorganizo­
wanej oraz zwalczaniem terroryzmu, 
a także kontrwywiadem i ochroną in­
formacji niejawnych. 

się na peryferiach sprawy, 9 nie w sa­
mym jej środku - dodał. Sledczy są 
bardw oszczędni w słowach i nie 
chcą na razie ujawniać żadnych 
szczegółów sprawy. - Myślę, że po 
7 stycznia 2014 roku będzie można 
powiedzieć coś więc(j - stwierdził J. 
Walczak. 

Ostatnia głośna akcja Agencji Bez­
pieczeństwa Wewnętrznego w Kroto­
szynie miała miejsce w lipcu 2012 r. 
Funkcjonariusz tej służby zatrzymali 
trzy osoby w wieku 30-40 lat zamie­
szane w przemyt, magazynowanie 
i sprzedaż tytoniu bez polskich zna­
ków akcyzy oraz przechwycili dwie 
tony krajanki tytoniowej do nielegal­
nej produkcji papierosów, a działania 
- pcxl nadwrem prokuratury w Jele­
niej Górze - prowadzono w całym 
kraju. (popi) 

REKLAMA 

-z~B~A-WE 
Gotówka od r•ki DSTRDW WLKP. 

T odbiór własnym 
300,· do 1 OOO,· transportem 

tel. 607 680 085 
„REMEK" Orpiszew, tel. 62 721 28 34 

Zapraszamy 7.00-15.00, sob. 7.00-13.00 
kalorie uwagi cena 

węgiel brunatny .. 10 OOO ... drzewny ......... 270 zł/t 
brykiet z trocin ... 17 OOO , . worki-30kg ....... 560 zł/t 
miał węglowy . .. . 23 OOO . . . ... - ........ 639 495 zł/t 
miał węglowy .... 25 OOO .. .. Wujek .. .. .. 699 570 zł/t 
miało-groszek .... 27 OOO ... odsiewka ........ 680 zł/t 
węgiel groszek ... 21 OOO ... brunatny ........ 520 zł/t 
węgiel orzech .... 26 OOO .... import ...... 669 640 zł/t 
węgiel orzech .... 30 OOO .... Wujek . . ....... 820 zł/t 
węgiel kostka .... 30 OOO .... Wujek ...... 899 870 zł/t 
EKD-groszek ..... 21 OOO .... Czeski ......... 520 zł/t 
EKD-groszek ..... 29 OOO .... Bobrek ......... 820 zł/t 
EKD-groszek ..... 27 OOO .... ekoret ......... 850 zł/t 
drewno opałowe .. 1,6 mp .... sosna ........... 160 zł 
drewno opałowe .. 1,6 mp .. sosna, pocięte ........ 199 zł 
drewno kominkowe ... dąb,buk/pocięte,polupane ..... 245 zł 
drewno kominkowe .. dąb,brzoza,buk/pocięte,polupane .. 199 zł 
drewno rozpałkowe . . . .. drobne w workach . . . . . . . ... 12 zł 
Sad pal. .......... f kg. ·. oczyszczanie pieca . . .. ... . .. 18 zł 

PROMOCJA: do 2 ton węgla duzy termometr zaokienny GRATIS!!! 
pow. 2 tony termometr+ 10 kg mąki lub worek ziemniaków GRATIS!!! 

Uwaga: przy własnym odbiorze rabat 20 zł na 1 tonie. 

Węgiel i miał na dużych workach 30 zł na 1t drożej, w małych workach na 1150 zł drożej 
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Mimo akcji reanimac}jnej 32-letni mężczyzna zmarł 

Tragiczna śmierć 
przed świętami 
19 grudnia na trasie Pogorzela - Kobylin doszło do zderzenia 
osobowego samochodu opel vectra z ciężarówką marki volvo. 
Na miejscu zginął 32-letni mieszkaniec Zalesia Wielkiego (gm. 
Kobylin). 
Do tragedii doszło ok. godz. 17.00 
w miejscowości Ochla (gm. Pogo­
rzela), niedaleko pieiwszych zabudo­
wań mieszkalnych, na wąskiej dro­
dze otoczonej drzewami. Z relacji 
mieszkańców, którzy usłyszeli po­
tworny huk i udali się na miejsce zda­
rzenia, wynika, że auto 32-letniego 
zalesianina znajdowało się między 
drzewami. Mężczyzna był zaklesz­
czony w pojemzie i nie dawał oznak 
życia. Niezwłocznie wezwano służ­
by ratownicze. Jako pieiwsi dotarli 
strażacy z OSP Pogorzela. Umieścili 
poszkodowanego na desce ratowni­
czej. Kilka minut po strażakach przy­
było pogotowie. Lekarz długo pro­
wadził reanimację. Niestety, mimo 
jego wysiłków mężczyzna zmarł. 

Policja pod nadzorem prokuratury 

natychmiast rozpoczęła śledztwo. 
Jak się okazało, na skrzyżowaniu 
z drogą do Józefowa Ochelskiego 
manewr włączania się do ruchu wy­
konywało ciężarowe volvo wyłado­
wane burakami. Ciężru"ówka skręca­
ła w stronę Pogorzeli. Jadący od stro­
ny Pogorzeli mieszkaniec Zalesia 
z impetem uderzył w jej bok. - Ze 
wstępnych ustaleń wynika, że kieru­
jący samochodem ciężarowym z na­
czepą 36-latek z powiatu konińskiego 
wymusił piern,szeństwo i doprowa­
dził do zderzenia z osobowym oplem. 
Kierowca volvo był trzeźwy- infor­
muje Daniel Drygas z gostyńskiej 
policji. 

Trasa Pogorzela - Kobylin była 
przez kilka godzin nieprzejezdna. 

(max) 

Telefon komórkowy 
do dzielnicowego 
Dzielnicowi z naszego powia­
tu otrzymali telefony służbo­
we, aby mieszkańcy mieli do 
nich łatwiejszy dostęp. 
Komenda Wojewódzka Policji prze­
każe telefony służbowe wszystkim 
dzielnicowym w Wielkopolsce. 
W sumie otrzyma je do końca roku 
600 funkcjonariuszy. - Idea jest taka, 
aby każdy dzielnicowy był wyposai,o­
rry w telefon, któ,y umożliwia miesz­
kańcom kontakt z nim - mówi rzecz­
nik komendanta wojewódzkiego, An­
drzej Borowiak. 

Obecnie kontakt z dzielnicowymi 
odbywa się głównie poprzez telefony 
stacjonarne. 

Rzecznik wielkopolskiej policji 
zaznacza, że pod nieobecność dzielni­
cowego, np. w czasie urlopu czy 
zwolnienia lekarskiego, dzwoniący 
pod jego numer zostaną przekierowa­
ni do najbliższej jednostki policji. 

W naszym powiecie prawie wszy­
scy dzielnicowi telefony otrzymali. -
Tylko dwóch ich jeszcze nie ma, ale 
braki te zostaną w najbliższym czasie 
uzupełnione- informuje rzecznik pra­
sowy krotoszyńskiej policji, Włodzi-
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Numery telefonów 

do dzielnicowych 
KROTOSZYN: Patryk Cepa (786 
936 327), Artur Jankowski (786 
936 329), Paulina Potarzycka 
(786 936 332), Robert Werner 
(786 936 334), Tomasz Zieleziński 
(786 936 335), Damian Szczęsny 
(786 936 333), Grzegorz Czerwon­
ka (786 936 328), Rafał Matyba 
(786 936 331); KOŹMIN WLKP.: 
Wojciech Kułaga (786 936 339), 
Krzysztof Grzemski (786 936 
337), Michał Ciszak (786 936 
336), Dawid Klarzyński (786 936 
338), Dariusz Robakowski (786 
936 340); ZDUNY: Dariusz Konra­
dy (786 936 343), Mariusz Borow­
czyk (786 936 341); KOBYLIN: To­
masz Lesiński (786 936 342), Mi­
chał Skupin (786 936 330). 

mierz Szał. Jak przypomina, do dziel­
nicowego można się zwracać z każ­
dym problemem dotyczącym zagro­
żeń w miejscu zamieszkania oraz 
wnioskami dotyczącymi poprawy 
bezpieczeństwa Marcin Szyndrowski 

Bezpieczeństwo ITT 
Benice 

Płonęła stodoła 
Straty w wysokości przynaj­
mniej 60 tys. zł ponieśli wła­
ściciele gospodarstwa w Beni­
cach, w którym 16 grudnia 
w południe wybuchł pożar. 
Spaliło się kilkaset snopków 
słomy, częściowo zniszczony 
został dach stodoły. 
Płomienie w budynku inwentarskim 
prawdopodobnie jako pieiwsi zauwa­
żyli właściciele gospodarstwa rolne­
go. Pożar objął poddasze, w całości 
zapełnione snopkami słomy, których 
było ok. 1.800. Właściciele pr.ted 
przybyciem straży pożarnej podjęli 
próbę samodzielnego gaszenia ognia 
wiadrami z wodą, co jednak nie przy­
niosło pożądanego efektu. 

Pomieszczenia, w których przeby­
wały zwierzęta, były oddzielone od 
miejsca ogarniętego ogniem betono­
wym stropem. Właściciel odłączył 
dopływ prądu do gospodarstwa 

Akcja trwała ponad 11 godzin 

Do pożaru wysłano dwa samocho-

dy gasmcze z straży zawodowej 
z Krotoszyna oraz pojazdy OSP Beni­
ce i OSP Krotoszyn. - Po analizie 5)1-

tuacji kierujący akcją zażądał kolej-

Konieczne było wycięcie części dachu 

Groźnie w Kuklinowie 

nych sil i środków, w związku z czym 
do pożaru łY)ISlano podnośnik z pań­
stwowej straży z Krotoszyna, samo­
chód gaśniczy z OSP 'Zduny i samo­
chód z OSP w Lutogniewie - relacjo­
nuje młodszy brygadier Tomasz Ni­
ciejewski, zastępca komendanta po­
wiatowego straży. 

Z powodu dużego zadymienia ak­
cja była bardzo trudna. Strażacy pra­
cowali w sprzęcie chroniącym drogi 
oddechowe. Piłami do cięcia drewna 
oraz piłami do stali i betonu usunęli 
część konstrukcji i pokrycia dachu. 
Chodziło o oddymienie poddasza 
i dotarcie do źródła ognia. Palącą się 
słomę wyrzucano na podstawione 
przez właściciela przyczepy, a następ­
nie wywożono w jedno miejsce i do­
gaszano. Parter budynku oraz znajdu­
jące się tam zwierzęta przez cały czas 
monitorowano. Straż pracowała przez 
11 godzin. 

W wyniku pożaru nikt n.ie ucier­
piał. Zwierzętom także nic się nie sta­
ło. Właściciel gospodarstwa wstępnie 
oszacował straty na 60 tys. zł. Wyja­
śnianiem przyczyn pożaru zajmuje się 
krotoszyńska policja. (popi) 

Piątek trzynastego okazał się feralny dla mieszkańca gminy Krotoszyn, który na drodze krajowej 
nr 36 w okolicy Kuklinowa wymusił pierwszeństwo i zderzył się z samochodem ciężarowym mar­
ki scania. To cud, że nic poważniejszego mu się nie stało. 
Do zdarzenia doszło 13 grudnia ok. dwa auta: ciężarówka scania i oso-
9 .00 na skrzyżowaniu dróg Kuklinów bówka fiat panąa. - Gdy strażacy do­
- Wielowieś - Fijałów. Zderzyły się tarli na miejsce, osoba kierująca fia-

Na szczęście nikt nie ucierpiał. Zniszczone zostały tylko auta 

www.rzeczkrotoszynska.pl 

tern była już pod opieką ratowników 
medycznych. Scania znajdowała się 
w rowie, a samochód osobowy czę­
ściowo na jezdni, częściowo na pobo­
czu - informuje Tomasz Niciejewski 
z krotoszyńskiej straży pożarnej. Ak­
cja strażaków polegająca na odłącze­
niu akumulatorów, zabezpieczeniu 
miejsca wypadku i posprzątaniu po 
nim trwała ok. 1,5 godziny. W wy­
padku brały udział dwie osoby. Tylko 
kierujący fiatem wymagał. opieki le­
karza. Nic poważniejszego mu się 
jednak nie stało. - Kierujący fiatem 
mieszkaniec gmirry Krotoszyn nie 
udzielił pierwszeństwa przejaz.du cię­
żarówce z naczepą i zderzył się z nią. 
Kierujący autami byli trzeźwi. Sprmv­
ca wypadku został ukarany manda­
tem karnym w wysokości 300 złotych 
- infommje rzecznik prasowy kroto­
szyńskiej policji, Włodzimierz Szał. 

(szyn) 



Sprawy 

Zduny 

Marzy nam się 
miejsce spotkań 
Ruda to mała wieś, która zdaniem sołtysa Adolfa Wit­
kowskiego jest traktowana przez gminę nieco po ma­
coszemu. 
We wsi mieszka ok 120 osób. - Dziś 
wiele osób pracuje poza wsią, ale są 
jeszcze gospodarze, któ,zy nadal 
utrzymują się z hodowli i pracy na ro­
li - mówi sołtyś. 

A Witkowski sprawuje funkcję 
sołtysa pierwszą kadencję. wcześniej 
sołtysem był przez 12 lat Zdzisław 
Grzeszczak. 

się ma,zy taki kąt we wsi, 
gdzie będziemy mogli się 
spotykać-mówi A. Wit­
kowski. 

Dodaje, że 
Ruda ni­
gdy jesz-

Co udało się zrobić w ostatnich kil­
ku latach? Udało się m.in. zamonto­
wać barierki na moście, naprawić 
zniszczony plac zabaw i w całości go 
opłotować. - Walczyłem też o remont 
drogi we wsi. Po części udało się go 
zrobić - mówi sołtys . W kolejce cze­
ka jeszcze droga w kierunku Jutrosi­
na, która została nieznacznie popra- ~ 
wiona. - Tam jednak p,zydałyby się i 
porządne pieniądze, żeby zamlmąć ten ~ 
temat raz na zawsze. W p1zyszłorocz- ~ 
nym budżecie gmina ma ująć pienią­
dze na remont. 

„Na ten rok funduszu soleckiego też nie dostaliśmy" - mówi A. Witkowski 

Prawdziwą zmorą Rudy jest świe­
tlica - bez pieca, ciepłej wody, ze 
zniszczonymi murami i elewacją, -
Jest w katastrofalnym stanie i .ryma­
ga pilnego remontu. Póki co, gmina 
nie interesuje się tym tematem. A nam 

cze nie skorzystała ze środków unij­
nych. - A przecież gmina takie dosta­
ła. Na naszą wieś nic nie poszło. To 
smutne. Za dwa lata obchodzimy 50-
lecźe i nawet nie mamy gdzie p,zyjąć 
gości - zauważa sołtys. 

Płąć tylko za to, 
co zużywasz! 

Sołtys ma żonę Czesławę. Pięcio­
hektarową gospodarkę przepisał sy­
nowi. Jest dumny ze swoich wnucząt, 
których ma sześcioro. Nadal działa 
w miejscowej Ochotniczej Straży Po­
żarnej. (szyn) 

REKLAMA 
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Porzucony w Benicach 

Piesek wiąż czeka. Dobrzy ludzie go dokarmiają 

Benice, wioska kolo Krotoszyna. Porzucono tam kundla. Raczej nie 
szukamy właściciela, ale dobrej duszy, która ma możliwość przygar­
nięcia zwierzaka. Pies jest przyjacielski, nie szczeka na ludzi, daje 
się głaskać. Ponieważ idą mrozy, sprawa jest pilna. 

Historii pieska nie znamy. Wiemy tyl­
ko, że został porzucony, zostawiony 
na łaskę losu w Benicach na zakręcie. 
Biedne zwierzę w miejscu, w którym 
pozbył się go właściciel, cały czas 
czeka na swojego pana zwyrodnialca. 
Nie wie, dokąd pójść. Dobrzy ludzie 
go dokanniają - qawil się nie wiado­
mo skąd, ktoś go .ryrzucil - mówi 
mieszkaniec Benic. - To już miesiąc 
będzie, jak tu jest - dodaje drugi. -
Zrobiłem mu tam trochę (prowizo­
rycme miejsce w którym może się 
schronić - przyp. red.), bo sam mam 
dwa psy i koty i szkoda mi zwierzęcia. 

• Może ktoś by go chciał? - mówi 
zmartwiony. Przejęty losem czworo-

• 

noga mężczyzna zdjaj: mu obrożę, za­
łożoną zbyt ciasno. - ż:eby tak ktoś go 
wziąl,jakiś dobry człowiek, ale nie na 
łańcuch. To jest super pies, spokojny­
zachwala. Ludzkie okrucieństwo by­
wa nie do pojęcia Właściciele czwo­
ronogów zapominają, że to istoty ży­
we, odczuwające cierpienie. Okrutne 
traktowanie zwierząt nie pozostaje 
jednak bezkarne. Za ich złe traktowa­
nie bądź porzucenie, czyli - w myśl 
ustawy z 21 sierpnia 1997 r. - prze­
stępstwo, grozi do 2 lat pozbawienia 
wolności. 

Nasuwa się tylko pytanie, czy to 
dostateczna kara? 

Bożena Maćkowiak 

- . . osciamt 
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APTEKI 
KROTOSZVN 
Dyżur pełnią: apteka Stylowa (ul. Ry­
nek 26, tel. 505 125 683) - do 2 stycz­
nia; apteka Łąkowa (ul. Staszica 26B, 
tel. 62 722 63 Ol) - od 3 do 9 stycznia. 

Familia wygrała plebi­
scyt Czytelników Rzeczy 
Krotoszyńskiej na naj­
bardziej przyjazną przy­
chodnię w Krotoszynie. 
Dziś prezentacja tego za­
kładu opieki zdrowotnej. 

Tuta· panuje 
rodzinna atmosfera 

KOBYLIN 
Pod Or/em, ul. Wolności 7 (65 548 24 
12). 
Bona, ul. Grunwaldzka 5a (65 548 16 
24). 

KOŹMIN WLKP. 
Apteka Rynlwwa, ul. Stary Rynek I ( 62 
721 61 32). 
Zmnkowa, ul. Krotoszyńska 6 (62 721 
65 24). 
Esculap, ul. Jana Pawia Il 17 (62 721 
93 82). 

ORPISZEW 
Przy Stawnej, ul. Stawna l (62 72128 
54). 

ROZDRAŻEW 
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (62 722 12 
94). 
Medica, ul. Koźmińska 10 (62 722 18 
10). 

SULMIERZYCE 
Sulmierzycka, ul. Krótka l (62 722 32 
24). 
Nasza Aple/w, ul. Rynek23 (62 722 34 
70). 

ZDUNY 

W sms-owym konkursie Czytelnicy Od pocz.ątku działalności przy­
Rzeczy Krotoszyńskią głosowali na chodnia prowadzi poradnię podstawo­
najbardziej przyjazną przychodnię. wej opieki zdrowotnej (POZ, czyli 
Pierwsze miejsce :zajęła Familia (55,3 dawną poradnię lekarza rodzinnego), 
proc. głosów), drugie miejsce Alfa poradnię medycyny pracy, gabinet ba­
(12, 7 proc.), a trzecie NWZ Rodzincy dań kierowców i kandydatów na kie­
(9,7 proc.). Zwycięzca plebiscytu rowców,gabinetzabiegowy. W2012r. 
otrzymał od redakcji pamiątkowy dy- uruchomiono laboratorium analitycz­
plom. ne. Poza tym na terenie NZOZ są dwa 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro- prywatne gabinety-psychologa i leka­
wotnej i Przychodnia Podstawowej r:za dennatologa W poradni lekarza ro­
i Specjalistycznej .--------::::;;;:-----, dzinnego przyj-
Opieki Lekar- muje internista 
skiej Familia zo- Maciej R Hoff-
stały :zarejestro- mann, któremu 
wane w 2005 r. pomagają inter-
przez właścicieli nistka Lidia Du-
spółki cywilnej żyńska-Mądroń 
Familia-lekarza i lekarz epide-
Macieja R Hoff- miolog, upraw-
manna i położną niony do badań 
Ewę Ratajczyk profilaktycznych 
Pocz.ątkowo sie- pracowników 
dzibąprzychodni ~ Andrzej Rolle. 
był budynek ~ O b e c n i e 
Spółdzielni Inwa- ~ w poradni POZ 
lidów Jutrzenka ~ :zarejestrowanych 
przy ul. Ko- o: Dyplom wręczył redaktor naczelny jest 3.087 pacjen-
ściuszki w Kroto- tów, czyli więcej 
szynie. We wrześniu 2007 przychodnię niż wynosi limit określony przez Naro­
przeniesiono do budynku apteki Escu- dowy FunduszZdrowia(2.750pacjen­
lap przy ul. Mickiewicza 2 a w Kroto- tów na jednego lekarza rodzinnego), 
szynie, gdzie fimkcjonuje do dziś. lecz Maciej Hoffinann uzyskał zgodę 

Właściciele spółki .Familia" - lek. Maciej R. Hoffmann i Ewa Ratajczyk 

na przekroczenie tego limitu. Wśród 
osób, które lecz.ą się w tej przychodni, 
są oprócz krotoszynian mieszkańcy 
gminy Koźmin Wlkp., gdzie kiedyś 
Hoffinann pracował, oraz osoby z gmi­
ny Zduny czy Pogorzela. 

Pracownicy Familii chcą, aby w ich 
przychodni, zgodnie z jej nazwą, pano­
wała rodzinna i przyjazna atmosfera. 
Dlatego starają się być otwarci i tole­
rancY.Jru. 

A jaki jest sposób na prowadzenie 
dobrej przychodni? - Nie ma jedno­
znaczną odpowiedzi. Składa się na nią 
kilka czynników. Najważniąszym jest 
przyjazne podejście do pac;jenta. On 
musi się czuć w ptzychodni jaku siebie. 
Nawet najlepszy lekarz rodzincy nie 
stworzy przyjazną poradni bez dobre­
go personelu, a ja taki - bez „ kadze­
nia" - na pewno mam-wyjaśnia Ma­
ciej R Hoffinann. (popi) 

Alifarm, Rynek 19 (62 721 57 28). 
Alifarm-Bis, os. Madalińskiego I (62 
7215332). 

REKLAMA 
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Krotoszyn, ul. Benicka 28 1 

Gabinet Stomatoloaiczny a.e· I 
lek. stomatolog Wioletta Mańkowska I 

Pracownia Rentgenodiagnostyki i 
Stomatoloaicznei i 

zdjęcia panoramiczne i cefaTometryczne cyfrowe i 
Laboratorium protetyczne ~

1
. 

pełen zakres usług protetycznych - tel. 604 281 560 

Rejestracja telefoniczna: 62 722 61 03, 602 665 818 

I (~/J~OINOX 

Najwyższa jakość.badań 

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a 
fil POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZV APTECE ESKULAP) 

CZWARTKI od godz. 16.00 
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2 
WTORKI od godz. 15.00 

I 
Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów I paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, 
mięczaków zakatnych, itp. 

Tel. dom. Poznań: 61 823 01 63 
lub 601 819 926 

WYITAWWI RECEPTY ULGOWE 
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Janusz Miętkiewicz 
Pon. - od godz. 11.00 (umowa z NFZ) 

Sr. - od godz. 9.00 
I Badania okresowe, medycyna pracy 

Pt. - od godz. 9.00 
Gabinet prywatny 

ZOM CER-medic, ul. Przemysłowa 19 
Rejestracja - tel. 62 725 45 65 

Tel. kom. 668172 878, 62 733 92 00 

SPECJALISTA ORTODONTA 

Leczenie wad zgryzu 

tel. 604 095 455, 
62 721 95 2 

GABINET LEKARSKI 
Janusz Kmiecik 

specjalista chirurg, anestezjolog 

- leczenie chorób żył i ran przewlekłych, 
- laserowe usuwanie żylaków, 
- skleroterapia, 
- odmładzanie skóry twarzy, 

szyi, rąk laserem C02, 

- trwała, laserowa likwidacja owłosienia, 
- laserowa likwidacja rozszerzonych 

naczynek krwionośnych I pajączków, 
- laserowe usuwanie tatuaży, 
- laserowa likwidacja blizn i rozstępów, 
- lipoliza laserowa. 
- likwidacja cellulitu 

za pomocą ultradźwięków, 
- nieinwazyjna redukcja tkanki tłuszczowej 

i korygowanie sylwetki, 
- nieoperacyjny lifting, 
- peelingi lekarskie, 
-botox, 
- likwidacja zmarszczek 

za pomocą wypełniaczy, 
- odmładzanie skóry 

za pomocą mezoterapii, 
- usuwanie przebarwień skóry, 
- masaż llmfatvczny, 
- poprawianie kondycji włosów. 

Dodatkowo 
- gabinet kosmetyczny, 
-dietetyk, 
- fizykoterapia z masażami. 

Krotoszyn, ul. Ceglarska 19 
poniedziałki i czwartki od 10.00 do 18.00 

po wcześniejszej rejestracji. 
Tel. 502 033 321 

SPECJALISTYCZNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY 

lek. storn. 

Renata Jakubowska 
- stomatologia 

zachowawcza i ogólna 
- rentgenodiagnostyka 

cyfrowa 
Poniedziałki, środy, czwartki 

15.00 - 20.00 
tel. 604 260 067, 62 721 95 82 

Krotoszyn, ul. Rawicka 5 

Psychoterapia uzależnienia od alkoholu, 
hazardu, nikotyny i Innych. 
Pomoc dla członków rodzin 

osób uzależnionych. 
Lekarz psychiatra. 

Pacjenci będą przyjmowani 
w ramach kontraktu z Nn 
~ 

REJESTRACJA TEL. 608 628 619 

Specjalista 
położnik-ginekolog 

lek. Remigiusz Kępa 

USG 3D/4D · 
HD Live 

GABINET 
ul. Więźniów Politvcznych 36 

(obok BRICO-MARCHE) 
Ponledzlałk~ środy, czwartki, piątki · 

o umowloneJ godzinie. 
Wizyty pilne bez umawiania 

Rejestracja 602 686 207, 62 725 25 73 

www.rzeczkrotoszynska.pl 

SPECJALISTA 
CHIRURG 

Artur Szymański 

ul. Ceglarska 19, Kotoszyn 
(Przychodnia „Zdrowie i Uroda") 

Przyjęcia we wtorki 
od godz. 1600 

Rejestracja 
tel. 664 936 237 

ULTRASONOGRAFIA 
3D/ 4D HD Live 

PRAKTYKA 
GINEKOLOGICZNA 

MACIEJ 
ORZECHOWSKI 

RE„JESTRAC'..JA 500 I GO 80G 

Ul.. WITOS/\ 5. KROTOSZ\'N 

Wizyty u u mówione.j godzinie. 

Pracownia 
rentgenowska 
I Panoramiczne I 
zdjęcia zębów 

Czynne pon. -pt. 10.00 - 18.00 
ul. Kołłątaja 11/6, Krotoszyn 

Rejestracja - tel. 530 457 567 
www.stomatologia-roszczak.pl 



Najnowsze informacje 
z Koźmina i gminy 

Stronę redaguje: 
Agnieszka Marciniak 

. tel. 662 042 497 

12 grudnia przedszkolaki z Borzęci­
czek odwiedziły z.akładLotos, który 
zajmuje się produkcją szklanych 
ozdób choinkowych. Pracownicy fir­
my zaprezentowali dzieciom proces 
tworzenia bombki. 

13 grudnia uczniowie koźmińskie­
go Zespołu Szkól Ponadgimnazjal­
nych W)'.jechali na jednodniową wy­
cieczkę do Drezna. Zwiedzili m.in. 
starówkę, zamek królewski, katedrę, 
gale1ię Zwinger, kościół św. Krzyż.a. 

17 grudnia młodzież z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Koź­
minie odwiedziła dom dziecka 
w Górze, by przekazać wychowan­
kom tej placówki prezenty. 

19 grudnia w Szkole Podstawowej 
w Borzęcicach odbył się pokaz ilu­
zjonisty Łukasza Podymskiego. Ar­
tysta zaprezentował m.in. znikające 
karty i latający stolik · 

6 stycznia o godz. 11.30 w kinie 
Meszko odbędzie się koncert Trzech 
Tenorów, artystów. teatru muzyczne­
go w Poznaniu. Cena biletu wynosi 
33 zł. Przy zakupie trzech za jeden 
zapłacimy 30 zł. Więcej informacji: 
tel. 62 721 66 57. 

28 grudnia z okazji 95. rocznicy Po­
wstania Wielkopolskiego i 90. rocz­
nicy u.fundowania i poświęcenia po­
mnika nad grobem Powstańców 
Wielkopolskich samorządowcy oraz 
mieszkańcy wzięli udział w uroczy­
stości na cmentarzu przy ul. Poznań­
skiej, a potem przemaszerowali z or­
kiestrą ulicami miasta. Na koniec 
w kinie Meszko uczniowie szkól za­
prezentowali program artystyczny. 

, 

cz 
Koźmińska 

W skrócie 
Najpiękniejsze kartki. W. pierwszej połowie grudnia w Plesze­
wie spotkali się laureaci XVII edycji wielkopolskiego konkursu 
na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową. Wśród zebranych 
znaleźli się uczniowie koźmińskich szkół. Więcej na s. 15. 

Borzęciczki . • " Spotkanie z pisarką 
OdWiedzil osrodek Na początku grudnia uczniowie 

13 grudnia wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wych­
owawczego w Borzęciczkach odwiedził policjant z krotoszyńskiej 
komendy powiatowej Piotr Szczepaniak. 
Podczas spotkania policjant wygłosił 
przed wychowankami ośrodka poga­
dankę na temat odpowiedzialnośc~ ja­
ką ponoszą nieletni w przypadku zła­
mania prawa i niedostosowania się do 
obowiązujących norm społecznych. 
Omówił również najczęściej popełnia-
ne zabronione uczynki. Młodzi ludzie 
dowiedzieli się, kto to jest nieletni, co to 
jest czyn karalny i demoralizacja oraz 
kiedy młodzież zaczyna odpowiadać ~ 
przed prawem jako osoby dorosłe - i 
czytamy w komunikacie Komendy Po- ~ 
wiatowej Policji na temat tego spotka­
nia. 

Poza tym policjant omówił środki 
wychowawcze i poprawcze, jakie sąd 
może zastosować wobec nieletniego. 
Na koniec spotkania P. Szczepaniak po-

Piotr Szczepaniak z wychowankami 

ruszył jesz.cze kwestie zachowania bez­
pieczeństwa na terenie ośrodka i po za 
nim. Tego typu spotkania z uczniami 
mają być kontynuowane. (aga) 

Dzieci z radością pokaZyWa/y swe umiejętności na scenie 

klas pierwszych Liceum Ogólno­
kształcącego im. Powstańców 
Wielkopolskich w Koźminie 
uczestniczyli w spotkaniu z Olgą 
Rudnicką, młodą autorką powie­
ści kryminalnych. 
Spotkanie zorganizowała miejsko­
gminna biblioteka. Olga Rudnicka, 
pomimo swojego młodego wieku, ma 
już na koncie osiem powieści. Pierw­
sząjej książką, wydaną w 2008 r., by-
ła powieść Martwe jezioro. Książki ~ 
Rudnickiej charakteryzują się wartką ~ 
akcją i elementem dreszczyku, wcią- ~ 
gając czytelników bez reszty. i 

Autorka opowiedziała zebranym ~ 
gościom, jak doszło do wydania jej "' 
pierwszej książki. Krótko zapoznała 
uczestników spotkania z tematykąpo­
wstałych powieści, zwróciła też uwa­
gę na trochę odmienną od wcześniej­
szych książkę Cichy wielbiciel, która 
porusza temat stalkingu, czyli obse-

Olga Rudnicka ma dopiero 25 lat 

syjnego narzucania się drugiej osobie. 
Wcześniej O. Rudnicka odwiedzi­

ła biblioteki w Krotoszynie i Rozdra­
żewie, gdzie również promowała 
swoje książki. (traw) 

Jasełka we Wrotkowie 
20 grudnia we wrotkowskiej sali wiejskiej tamtejsze przed· 
szkolaki wystawiły jasełka przygotowane pod kierunkiem wy­
chowawczyni Beaty Kaluse. 

Jasełka wywodzą się ze średniowiecz­
nych widowisk o tematyce religijnej, 
odgrywanych w okresie Bożego Naro­
dzenia. To jedna z najstarszych bożo­
narodzeniowych tradycji. 

Przedszkolaki z wielkim przeję­
ciem przedstawiły program artystycz­
ny. Jasełka przyciągnęły bardzo wiele 
osób, nie tylko z Wrotkowa, ale rów-

nież okolicznych wiosek, bo każdy 
chciał zobaczyć przedszkolaka ze swo­
jej rodziny na scenie. Dzieci bardzo za­
angażowały się w odgrywane przez 
siebie role i zostały nagrodzone grom­
kimi brawami. 

Po przedstawieniu przyszedł czas 
na wspólne śpiewanie kolęd. Później 
dzieci odwiedził Święty Mikołaj. (lt) 

Stara Obra czyta dzieciom 
13 grudnia o 19.00 w Szkole 
Podstawowej w Starej Obrze 
odbyło się spotkan1e będące 
elementem akcji Cala Polska 
czyta dzieciom. 

Imprezę zorganizowały nauczyciel­
ki: Natalia Szajber, Dorota Kraw­
czyk, Renata Praczyk i Karina Płó­
ciennik. Zaprosiły na spotkanie go­
ści, którzy czytali uczniom szkoły 
utwo1y Jana Brzechwy. Byli to koź-

Dzieci słuchają wierszy Jana Brzechwy 

ra:ecz 

mińscy radni - Marek Wieczny i Ja­
nusz Burdziąg, proboszcz parafii 
w Wałkowie - ksiądz Jacek Pochan­
ke, rodzice uczniów - Anna Bara­
nek, Natalia Grześkowiak i Artur 
Wieczorek. 

Zaproszenie przyjęła również 
grupa dzieci i młodzieży z zaprzy­
jaźnionego Domu Dziecka w Ple­
szewie. 

Nauczycielki przygotowały rów­
nież wiele konkursów, zadań i zaga­
dek związanych z utworami Jana 
Brzechwy. Uczniowie chętnie brali 
w nich udział, świetnie się przy tym 
bawiąc. Wychowankowie Domu 
Dziecka z opiekunką podziękowali 
za miłą zabawę i wręczyli uczniom 
własnoręcznie upieczone pierniki, 

. a wychowankowie szkoły w Starej 
Obrze podarowali im prezenty. Rad-
ny Marek Wieczny pochwalił orga­
nizatorki za perfekcyjne przygoto­
wanie imprezy oraz kreatywność. 
Dyrektorka szkoły Irena Jaskółka 
również podziękowała nauczyciel­
kom. 

Nie był to jednak koniec atrakcji 
zaplanowanych na ten wieczór. 28 
dzieci pozostało w murach szkoły na 
noc. Zabawom nie było końca, 
a dzieciom towarzyszyła radość, że 
mogą spać poza domem. 

(lt) Czyta radny Janusz Burdziąg 
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Mury świetlicy już stoją 

Nowa świetlica ma być gotowa w sierpniu 2014 roku 

Koniec roku okazał się łaskawy dla mieszkańców Starkówca, 
którzy z zadowoleniem patrzą, jak na ich oczach powstaje n~ 
wa świetlica. Obiekt w stanie surowym ma być gotowy do ~ 
łowy stycznia. 

Prace budowlane wykomtje kobyliń­
ska fuma Rami, która zaoferowała 
w przetargu, że wykona je za nieco 
ponad 670 tys. zł. Budowa rozpoczę­
ła się w sierpniu. Niestety, pojawiły 
się nieprzewidziane przeszkody. -
Problemem była zbierająca się woda 

Łukasz Cichy. Tel. 605 106 594 

gruntowa na placu budowy i czarna 
fiemia. Pracownicy musieli dokopać 
się do czystego piasku, żeby móc sta­
wiać fandamenty. Trochę to trwało -
mówi sołtys wsi, Arkadiusz Kaczma­
rek. 

Dziś prace idą pełną parą. Poma-

gają mieszkańcy wsi. - Mieszkańcy 
sąsiedniego domu użyczają pracow­
nikom prądu, ja dowożę im wodę. 
Wspólnymi silami do polowy stycznia 
będzie po najgorszej robocie - konty­
nuuje sołtys. Fundamenty już są, mu­
ry też. Pozostaje wylanie stropów 
i zrobienie dachu. 

- Wcześniej uda/o się sporo zrobić 
z terenem kolo świetlicy. Robimy tutaj 
takie swoje centrum kulturalne i re­
kreacyjne - mówi A. Kaczmarek. 
W tym roku zamontowano ławki, po­
stawiono grilla i karuzelę dla dzieci. -
W przyszłym roku będziemy chcieli 
doposażyć plac zabaw. Marzy nam się 
też „grzybek" -wylicza A. Kaczma­
rek. 

Na przyszły rok z funduszu sołec­
kiego wieś otrzymała 6 tys. zł. - Wia­
domo - wszystko pójdzie w świetlicę. 
To pewnie będzie i tak za mało, aby ją 
porządnie ~osażyć. Liczę na bur­
mistrza, który na pewno nam pomoże. 

Wioska potrzebuje też remontu 
drogi. - Mam nadzieję, że jak już po­
wstanie świetlica, to i na drogę znajdą 
się środki - mówi A. Kaczmarek. -
A korzystając z okazji spotkania z wa­
mi chciałbym za waszym pośrednic­
twem złożyć wszystkim mieszkańcom 
wsi serdeczne życzenia świąteczne 
i noworoczne. 

Do postępów w pracach w budo­
wie świetlicy będziemy wracać na ła­
mach naszej gazety. (szyn) 

Nieprawdę piszecie .... 

Wieści gminne n -
KOBYLIN 

Baszkowska też się skarży 
29 listopada na sesji przewodniczący 
rady miasta, Tadeusz Dżygała zapre­
zentował stanowisko gminy w sprawie 
opóźnienia budowy obwodnicy Koby­
lina. Zdaniem radnych, którzy wystoso­
wali pismo z protestem min. do Mini­
sterstwa Infrastruktury, obwodnica jest 
pilnie potrzebna ze względu na olbrzy­
mie natężenie ruchu w mieście, 
w szczególności na ul. Krotoszyńskiej. 
Drgania powodują, że na budynkach 
pojawiają się pęknięcia O problemach 
mieszkańców wspomnianej ulicy pisa­
liśmy w numerze 49/2013. 

Do narzekań mieszkańców Kroto­
szyńskiej przyłączają się kobylinianie 
z ul. Baszkowskiej, gdzie w dodatku 
jeronia jest bardzo wąska i brakuje tam 
chodnika. Zdaniem mieszkańców, ob-

wodnica odciążyła by również ruch 
w ich rejonie. - Tutaj nawet chodnika 
nie ma porządnego. Na części jest, ale 
już tak zniszczony i wąski, że kobieta 
z dzieckiem to nie ma jak przejść. Pada­
ły obietnice, że chodnik z,vbią i zajmą 
się ulicą, ale teraz to już. nikt nic nie wie 
-k011czy. 

Okazuje się, że na Baszkowskiej nie 
uwzględniono budowy chodników. 
Zgodnie z propozycją dyrektora Powia­
towego Zarządu Dróg w Krotoszynie, 
Krzysztofa Jelinowskiego, tej inwesty­
cji narok2014 nie ujęto w budżecie. -
Radni ostatecznie zdecydują o tym na 
sesji gn1dniowej. Wtedy też poznamy 
całkowity kształt przyszlomcznego bu­
dżetu i prac jakie będziemy wykonywa­
li - spuentował dyrektor. (szyn) 

Ulica Baszkowska Jest tak samo oblegana przez ciężkie auta Jak ulica Krotoszyńska 

ZDUNY 

Kilka tygodni temu pisaliśmy o skardze na bunnistrza, jaką mieszkaniec Zdun złożył w radzie miasta. Prosił o obniżenie mu 
opiaty za wywóz śmieci. Rada skargę odrzuciła i poinfonnowala go o tym na piśmie. Mężczyzna napisał kolejną skargę. 

Deklaracje w sprawie wywozu śmie­
ci można było w gminie Zduny skła­
dać do 15 marca, a 16 kwietnia kom­
petencje gmin przejął międzygminny 
zwi'ą!,ekEko-Siódemka. Pismo zduno­
wianina wraz z deklaracją wpłynęło 
3 czerwca, czyli 79 dni po terminie. 

Wniosek o ulgę przesłano do zwi'<f!,­
ku. Mieszkaniec Zdun obliczył że 
on i jego matka, z którą mieszka, 
powinni płacić po 3 zł miesięcznie 
tzw. podatku śmieciowego. 

Napisał skargę 
Zniecierpliwiony nieotrzymaniem od­
powiedzi od urzędu zdunowianin na­

pisał pod koniec sierpnia do rady 
miasta kolejną skargę. Ta 

uznała ją za bezzasad­
ną. 25 paź.dziernika 

na sesji bur-
mistrz tłuma­
czył, że 
kompetencji 
w sprawie 
ustalania 
stawek nie 
ma ani on, 
ani zarząd 
Eko-Sióde-

§ ~~~ 
..; związek 

Mieszkaniec zarzuca burmistrzowi Ulatowskiemu naruszenie prawa gmin. Do-
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dał, że każdy może nie zgodzić się 
z uchwałami rady czy związku. - Ta­
kie uchwały każdy obywatel może za­
skarżyć do sądu administracyjnego. 
Pan(..) nie zaskarży/ ani uchwały Ra­
dy i ( .. ), ani uchwały z 28 czerwca 
2013 Zgromadzenia Związku Mię­
dzygminnego z 14 grudnia 2012 1: 
w sprawie metody ustalania opiaty za 
gospodarowanie odpadami komunal­
nym - tłumaczył na sesji burmistrz 
Zdun, Władysław Ulatowski. 

Kto ma rację? 
W odpowiedzi na pismo Rady Miej­
skiej mieszkaniec ponowił skargę i za­
sugerował, że rada czyni próbę zatu­
szowania naruszeń prawa przez bur­
misńza Uun. Uznał, iż burmistrz na­
ruszył jego interesy oraz przewlekłe 
załatwiał sprawę. Zażądał pozytywne­
go jej rozpatrzenia i pociągnięcia do 
odpowiedzialności burmistrza, Wła­
dysława Ulatowskiego. Pismo zostało 
przeczytane 28 listopada na sesji przez 
przewodniczącego rady, Zdzisława 
Malca Sześć miesięcy temu do burmi­
strza Z.dun skierowałem pismo z dekla­
racją. Bwmistrz ma możliwość okre­
ślić w drodze decyzji wysokość opiaty 
za gospodamwanie odpadami komu­
nalnymi, a w waszym piśmie do mnie 
piszecie, że takich uprawnień bur-

mistrz nie posiada, czyli nieprawdę 
piszecie - napisał zdunowianin. Jego 
zdaniem, burmistrz nie udzielając 
odpowiedzi, naruszył 
kilka artykułów ko­
deksu postępowania 

administracyjnego. 

Insynuacje? 
Później Zdzi-
sław Malec za­
poznał rad­
nych z od­
powiedzią 
skierowa­
ną do 
mieszkań­
ca. Czyta0 

my w niej 
między llf-
ny mi : 

Skargę i odpowiedź odczyta/ na sesji Zdzisław Malec 

Uchwala o odrzuceniu skargi została 
przyjęta zgodnie z prawem i obowią­
zującymi procedurami oraz na podsta­
wie dokładnej analizy związanych 
z nią dokumentów, a także pismem 
burmisńw Uun do Rady Miejskiej 
wyjaśniającej zaistniałą sytuację. De­
cyzja uznająca Pańską skargę za bez­
zasadnąjest ostateczna, ponieważ nie 
pojawiły się okoliczności, które mogły­
by wpłynąć na decyzję Rady Miejskiej 
w tym zakresie. Rada uznała rzekomą 

www.rzeczkrotoszynska.pl 

próbę tuszowania narusze11 prawa za 
insynuacje. Są one dla Rady Miejskiej 
krzywdzące, ale ma Pan do nich pra­
wo ... (..) Rozumiemy Pańskie mzgo,y­
czenie, ale (..) Rada Miejska niemo­
gla podjąć innej decyzji niż ta zawar­
ta w jej uchwale z 25 października -
mówił Z. Malec, dodając że pismo by­
ło omawiane na komisjach i sesji. ża­
den z radnych nie zabrał głosu. Pisem­
ną odpowiedź na skargę przyjęto jed­
nogłośnie. (toldo) 
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Zbiórka dla Jankowa Proboszcz to człowiek czynu 

W akcję zaangażowali się uczniowie i nauczyciele 

Żywność, odzież, naczynia i zabawki zebrali uczniowie Zespo­
łu Szkół Publicznych dla mieszkańców Jankowa Przygodzkie-. 
go, poszkodowanych w wybuchu gazu. W listopadzie nato­
miast sulmierzyczanie zebrali 6 tys. zł w gotówce dla rodzin do-

) tkniętych tragedią. 
Zbiórkę zorganizował samorz.ąd 
uczniowski wraz z opiekwuuni -Ani­
tą Poprawą, Piotrem Janickim i Tade­
uszem Kokotem, a także szkolne ko­
ło Caritas z opiekwuuni T. Kokotem 
i Katarzyną l(jerakowicz. 

Akcja trwała od 14 listopada, czy­
li od dnia wybuchu gazu, do 12 grud­
nia. Udało się zgromadzić żywność, 
środki czyszczące, naczynia kuchen­
ne, odzież, kosmetyki oraz zabawki. 
- Jeszcze w tym samym dniu, w któ-
1ym zakończono zbiórkę, zebrane ar­
tykuły zostały przekazane poszkodo-

wanym rodzinom za pośrednictwem 
Zespołu Szkół w Jankowie Przygodz­
kim - mówi Dominika Wieczorek 
z samorządu uczniowskiego. 

Warto dodać, że 23 i 24 listopada 
trwała zorganizowana przez szkolne 
koło Caritas i sulmierzycką Akcję 
Katolicką zbiórka pieniędzy dla po­
szkodowanych jankowian. Udało się 
zebrać aż 6 tys. 55 zł. Za przekazanie 
tej kwoty osobom dotkniętym trage­
clią koło otrzymało specjalny dyplom 
z podziękowaniami od Caritas Pol­
ska. (popi) 

Marcin Szyndrowski. Tel. 782 722 685 

W Nowej Wsi rozpoczęto bu­
dowę kaplicy przedpogrzebo­
wej z chłodnią. Inwestorem· 
jest parafia pw. Matki Bo­
skiej Królowej Korony Pol­
skiej w Nowej Wsi. 
Mieszkańcy wsi są pełni podziwu dla 
starań swojego proboszcza, księdza 
Roberta Dadacza. Mówią nam, że dla 
lokalnej społeczności robi naprawdę 
wiele. Poinformowali nas również, że 
prace przy kaplicy już ruszyły. 

- Proszę kiedyś przyjechać na 
mszę świętą. Ksiądz proboszcz prawi 
piękne kazania. Jest księdzem z po­
wołania, który integruje mieszkań­
ców wsi - usłyszeliśmy od jednego 
z mieszkańców. 

Parafia ma swoją stronę interneto­
wą i wydaje gazetkę Salve Regina. 
Działa w niej też poradnictwo rodzin­
ne. W każdą sobotę od 17.00 do 
19.00 każdy może skorzystać z bez­
płatnych porad dotyczących życia ro­
dzinnego czy osób uzależnionych 
i współuzależnionych. Poradnia po­
maga też ofiarom, sprawcom i świad­
kom przemocy. 

Na stronie internetowej ksiądz 
proboszcz zachęca do korzystania 
z zasobów biblioteki parafialnej oraz 
zwiedzania kościoła w Nowej Wsi 
online. W zakładce Uśmiech pro­
boszcza pojawiają się dowcipy, na 

CIESZKÓW 

Rozdzielili fundusz sołecki 
W projekcie przyszłorocznego 
budżetu gminy Cieszków na 
fundusz sołecki przeznaczono 
195 tys. zł. 
Środki te podzielono na poszczegól­
ne wioski w zależności od liczby 
mieszkańców. Najwięcej pieniędzy 
otrzyma Cieszków- będzie to 28 tys. 
390 zł. Mieszkańcy zdecydowali, że 
20 tys. pójdzie na oświetlenie ul. Ta­
deusza Kościuszki w ich wsi. Nieco 
ponad 3 tys. zł zostanie przeznaczo­
ne na uporz.ądkowanie terenów zie­
lonych sołectwa, a 5 tys. na organiza­
cję imprez integracyjnych. 

Pakosław otrzyma 15 tys. 246 zł. 
7 tys. zł pochłonie zakup materiałów 
dla świetlicy.-Kolejne pieniądze pój­
dą na zakup sprzętu do utrzymania 
zieleni, remont placów wiejskich, za­
kup materiałów do zabezpieczenia 
drogi publicznej, zakup materiałów 
na imprezy integracyjne. Mieszkań­
cy Guzowic będą mieli do dyspozy­
cji 14 tys. 479 zł. Z tego 10 tys. zł 
wydadzą na rekultywację stawu koło 
świetlicy. Reszta pieniędzy spożyt­
kowana zostanie na imprezy. Ponad 
l O tys. zł z zaplanowanej dla Ujazdu 
kwoty 14 tys. 451 zł pójdzie na za­
kup materiałów i wyposażenia świe-
tlicy w tej wsi. • 

Przyszłoroczny fundusz sołecki 
Dziadkowa wyniesie 13 tys. 968 zł. 
l O tys. przeznaczono na wykonanie 

Za ok. 7 tys. z/ w Górach ma zostać zagospodarowany teren wokół pałacu 

wiat rekreacyjnych, a 3 tys. 968 zł na 
uporządkowanie terenów zielonych. 
Mieszkańcy Gór otrzymają 12 tys. 
520 zł. 6 tys. pójdzie na remont dróg 
gminnych na terenie sołectwa, resz­
ta m.in. na zagospodarowanie terenu 
na sport i rekreację. 

Trzebicko, Słabocin, Biadaszka 
i Nowy Folwark otrzymały kwoty 
bliskie l O tys._ zł. Większość tych 
środków pochłoną świetlice oraz ro­
boty bieżące, głównie utrzymanie 
zieleni. 

Jankowa ponad 7 tys. z kwoty 

r.zecz 

9 tys. zł przeznaczy na zakup mate­
riałów budowlanych i wyposażenia 
świetlicy. Podobnie będzie w Jawo­
rze, Nowym Folwarku, Rakłowicach 
i Sędraszycach, gdzie zbliżone kwo­
ty pójdą na remonty świetlic. 

Mieszkańcy Wężowic postano­
wili przeznaczyć środki z funduszu 
sołeckiego na remont dróg i na zakup 
materiałów do obsługi sprzętu utrzy­
mania zieleni. Zwierzyniec przezna­
czy podobną kwotę na ogrodzenie 
placu wiejskiego. 

(tytus) 

Budowa kaplicy ma potrwać ok. trzech lat 

przykład taki: Ksiądz na Mszy świętej 
mówi: ,, Małżeństwo to spotkanie 
dwóch statków na morzu życia ... " 
W tym czasie jeden z parafian myśli: 
„Już rozumiem, ja natrafiłem na 
ola·ęt wojenny". 

Wróćmy jednak do kaplicy. Co 
mówi o niej ks. R Dadacz? - Rozpo­
częta w tym roku budowa kaplicy 
przedpogrzebowej pońwa od dwóch 
do trzech lat. Obiekt służyć będzie nie 
tylko do przechowywania ciał do cza­
su pogrzebu, lecz będzie też miejscem 
modlitewnego czuwan!a dla rodziny, 

bliskich, przyjaciół i wszystkich tych, 
któ,zy wyrażą gotowość i pragnienie 
oddania zmar_łym ostatniej posługi. 
O kosztach jednak mówić nie chce. 
- W kwestii kosztów inwestycji należy 
podkreślić fakt, że wiele rzeczy robi­
my systemem gospodarczym i wszyst­
kie koszty związane z budowąpolay­
wamy ze środków własnych, nie ko­
rzystając z jakiejkolwiek formy ze­
wnęaznych dotacji. Całkowity koszt 
budowy niech zatem pozostanie we­
wnęńzną sprawąparafii - kończy. 

(szyn) 

Agnieszka Marciniak. Tel. 62 725 33 54 GORZUPIA 

Leśna nieprzejezdna? 
O budowę ul. Leśnej w Go­
rzupi {gm. Krotoszyn) ko­
lejni sołtysi wsi zabiegają 
od lat. Dotychczas bezsku­
tecznie. 
Ul. Leśna w Gorzupi to ciągnąca się 
przez ponad trzy kilometry pema dziur 
droga gnmtowa - Drugiej tak =łref dro­
ginie ma chyba w calref gminie. To jest 
po prostu kos:mar. Nawet samochody 
mleczami nie chcą na nią i1jeżdi.ać. 
Przedstawiciele fi,my odbierającref od z 
nas bydło również odmawiająprzref az- ! 
du przez Leśną - skarżą się oburzeni ~ 
gorzupianie. O budowę drogi zabiegał "' 
popmdni sołtys ws~ zabiega też obec­
ny. Podczas spotkań z władzami gminy 
problem poruszali mieszkańcy wsi. 
- Pod koniec 2012 r. byliśmy razem 
z sołtysem oraz członkami rady sołec­
kiej u bunnisń7LI w tref sprawie. Obieca­
no nam, że dostaniemv sześć dodatko­
~,ch wanien tłucznic{. który będziemy 
mogli wyswać na chvgę - relacjonują 
mężczyźni, którzy przyszli w tej spra­
wie do redakcji. Twierdząjednak, że 
obiecanego tłucznia się nie doczekali. 

Ul. Leśna liczy ponad 3 km 

rzupskie ulice. - Ja nie podejmuje ta­
kich decyzji, to rada solecka wskazuje, 
gdzie tłuczeń irysypać. I zdecydowano, 
że w innych miejscach. Na Leśnąposzly 
może ze dwie wanrry, ale to trzykilome­
trowa ulica, więc materia/u było o wie­
le za mało-wyjaśnia Kurek Sołtys wsi 
Henryk Kubiak przyznaje, że do wsi 
przyjechało sześć wanien tłucznia, jed­
nak według niego miało ich być dwa ra­
zy więcej. - To, co gmina nam dostar­
czy/a, to coroczny standard A my mie­
liśmy dostać dodatkowo jeszcze sześć 

Naczelnik wydziału gospodarki ko­
munalnej Urzędu Miejskiego w Kroto­
szynie Michał Kurek jest innego zda­
nia Informuje, że w 2013 roku do wsi 
pojechało około 150 ton tłucznia 
Większa czt;ść materiału z.ostała jednak 
wysypana nie na Leśną, a na inne go-

• wanien. Dlatego zdecydowaliśmy się 
i~J.DpaĆ na Leśną tylko część th1cznia, 
bo myśleliśmy, że dostaniemy go więcref 
- tłumaczy. Szerzej na ten temat napi­
szemy za tydzień. (aga) 
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Sebastian Fabian 
Klonowic z Sulmierzyc· (2) 
Był jednym z największych poetów polskich 2. polowy XVI wieku i zarazem najwybit­
niejszym, którego wydala nasza ziemia w ciągu wieków. Urodził się w Sulmierzycach ok. 
1545 roku, rozsławiając tę miejscowość co najmniej tak bardzo, jak Samuel ze Skrzyp­
ny Twardowski niedaleki Kobylin. Przed tygodniem ogłosiliśmy pierwszą część publika­
cji Kazimierza Orzechowskiego, skupiającą się na drodze życiowej poety. Dziś część dru­
ga, porządkująca stan wiedzy nad dorobkiem pisarskim Klonowica. 

Liczne poematy chem,stanowiswoistąsummęwystęp- Zgodnie z chronologią wydania 
Sulmierzyczanin debiutował przekła- ków przeciw naturze i prawom bo- trz.eba by wymienić dwa wiersze wyję­
dem i przeróbką łacińskiego poematu skim. Przejawił się w nim również ra- te z poematu V/Ctoria deorum: pierw­
Klemensa Janickiego Królów i ksiqjąt dykalizm społeczny autora, z powodu szy łaciński na urodziny syna królew­
polskich. .. zawarcie i opis (1576), uzu- którego został on niesłusznie oskarża.. skiego Władysława IV (1595), drugi 
pełnionym wierszami o Walezym i Ba- ny o antyjezuickość, a utwór był nisz- przetłumaczony przez samego poetę: 
torym. Następnym był napisany poła- czony i palony. Pożar. Upominanie do gaszenia i wróż-
cinie Phi/tron (1582,philtron -wyraz ka o upadku mocy turechej (1597), cy-
gr. oznacza napój miłosny, ale utwór Wielka podróż do Gdańska towany, przepisywany i parafrazowany 
wolny jest od erotyki; to raczej morali- Flis, to jest spuszczanie statków W,slą zwłaszcza w XVII w., kiedy nasiliło się 
styczna rozprawa o miłości chrześci- i inszymi rzekami do niej przypadający- tureckie niebezpieczeństwo. 
jańskiej). mi (1595, 1598) powstał zapewne pod 

Kolejny poemat to Roxolania wpływem ponownej podróży autora Worek z czterech skór 
(1584), najdoskonalszy poemat łaciń­
ski w naszej literaturze, zawierający 
opis ziem, miast i wsi, obyczajów i nie­
doli ludu ruskiego od okolic Lublina aż 
po Kamieniec Podolski (przekł. Wła­
dysława Syrokomli Ziemie Czerwonej 
Rusz). Śmierć poety z Czarnolasu (Lu­
blin 1584) uczcił nasz poeta cyklem 
Ż.ale nagmbne na ślachetnie urodzone­
go i znacznie uczonego męża, niebosz­
czyka pana Jana Kochanowshego 
(1585). 

Ostatnim chronologicznie utworem 
Klonowica jest poemat satyryczny Wo­
rek Judaszów, to jest zie nabycie majęt­
ności (1600)-swoisty katalog wszel­
kiego zła i zarazem summa doświad­
czeń lubelskiego rajcy, ławnika i bur­
mistrza, któremu przyszło sądzić po­
spolite przestępstwa, ale i społeczne 
niesprawiedliwości. Worek Judasza, 
w którym on nosił pieniądze, uszyty 
był z czterech skór: wilczej, lisiej, rysiej 
i lwiej, którym odpowiadają różne ro­
dzaje łotrostwa Wilcza dotyczy przy­
właszczycieli cudzych gruntów, świę­
tokradców, łapowników, złodziei bydła 

.... .. . .\ 
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• Bez mała trzysta lat przelew w rę­
kopisie poemat genealogiczny Gora­
idos liber unicus, napisany pomiędzy 
1587 a 1592 na cześć rodziny Goray- ::e 

skich, w któ1ym spisał historię osiem- ~ 
nastu członków rodu; z jego najbar- ; 
dziej rzutkim przedstawicielem Ada- .Ris" -strona tytułowa wyd. 3 z 1603 r. 

!i.I ~ WOREK. 
c~1 v n As z o w:m Fragment epitafium w archikatedrze lubelskiej (błędne daty urodzin i zgonu poety) 

mem Gorayskim poeta był zaprzyjaź­
niony (wyd. 1875). 

Victoria deorurn (1587?) to jeden 
z najciekawszych poematów łaciń­
skich Klonowica i zarazem najdłuższy, 
bo liczący 17 tys. heksametrów. Zawie­
ra alegorię walki człowieka chrześci­
jańskiego i jego zwycięstwa nad grze-

do Gdańska (był tam już w 1585 r.), od­
bytej tym razem flisem. W dedykacji 
1 stycznia 1595 r. pisał: iż mi się trafi/o 
niedawnych czasów do Gdańska W,slą 
płynąć, a iż przed tumultem i krzyhem 
jlisowshm nie moglem czego poważ­
niejszego czytać abo pisać, przetożem 

wziął przed się tę materyjq, która 
mi natenczas przed oczyma 
i przed ręlwma była. Napi­
sał go w dwa tygodnie i na­
zwał maleńką robótką. Za-
warł w nim kilka warstw 

znacżeniowych: flisowanie ja­
ko alegoria życia ludzkiego 

i wędrówka, której celem 
jest handel zbożem spła­
wianym do Chlańska 
(Gdańska), czyli otchłani 
pochłaniającej cnych 
laniotków poty, powodują-
cy ustawiczną drożyznę 

i zniszczenie lasów; 
podnietą do tego han­

dlu nie jest zaś po­
trzeba, lecz chci­
wość. 

Najcenniejszy 
wydaje się opis tej 
podróży, mija­
nych krajobrazów 
i zaobserwowa­
nych obyczajów 
flisackich, mający 
charakter reporta­

Portret litograficzny Klonowica 
(.Przyjaciel Ludu" 1834/1835, 47, s. 376) 

żu uczestniczą-
cego. 
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• Worek Judaszów" - strona tytułowa 
wyd. z 1600r. 

i handlarzy żywym towarem. Lisia 
mówi o chytrych przestępcach oszuku­
jących w miejscach świętych, po ko­
ściołach i kaplicach, o żebrakach i rze­
komych pielgrzymach, o fałszywych 
dworzanach oraz o wiarołomnych żo­
nach i ich gachach. Rysia zawiera prak­
tyczne wskazówki dla sędziów, uroz­
maicone sylwetkami pijaków, kosty­
rów i lichwiarzy. Skóra lwia poświęco­
na jest możnym gwałtownikom, Juda­
szom zębatym, którymi autor się nie 
zajmuje, bo po prostu nie chce się im 
narażać. 

lnnym rodzajem twórczości Klono­
wica są przekłady: Catonis disticha 

la błogosławionego i Bogu upodoba­
nego ojca Benedykta (1597), tłum. na 
łac. mów Józefa Wereszczyńskiego 
oraz jego Reguła, to jest nauka albo po­
stępek dobrego życia króla chrześcijań­
shego (1588). 

Hebdomas, czyli siedem dni 
Dor. 2000 twórczość Klonowica uzna­
wano za zamkniętą i z grubsza pozna­
ną, chociaż nie objętą wydaniem zbio­
rowym, a tym bardziej krytycznym, 
i pozbawioną monografii. Tymczasem 
w 2001 r. Jan Wiśliński, emerytowany 
wicedyrektor Biblioteki UniwefS):l:ec­
kiej KUL, tuż przed swoją śmiercią 
przekazał do :ibiorów tejże biblioteki 
niewielki, unikatowy starodrukHebdo-

~z=-'""lg 

ClJ!,m m,gnificara funt opm tu, Domint, 
omni, in ~,pienri, fc<1l\i. 

Pfalmo C JII. 

~ 

moralia [ ... ] Kotonowe wiersze po- ::e ~<fł .. ~ lrafort,it/ 
dwójne(ok.1588),Dwor.stwoobycza- ~ ~ 
jów dziecińskich Erazma z Rotterdamu ; L___U?_b_ru_u~::.c~.cc$:....

4
-'-':"-"-';-=~c....:~c:..' _

0
1c_h_r.t ....... --1=-i 

(pocz. XVII w.), Gramrnaticae metho- .Hebdomas" - strona tytułowa 
dus facilis (znany egz. z 1691 r.), Regu- wyd. z 1581 r. 

www.rzeczkrotoszynska.pl 

mas, to jest Siedm tegodniowych pio­
snekwyjętych z pietwszych Ksiąg Moj­
żeszowych kapituły pietwszej, co które­
go dnia Pan Bóg stworzył i jako siód­
mego dnia odpoczynąl, krótlw zebra­
nych przez Sebastyjana Klonowica 
z Sulimierzyc, pisarza Ławicy Lubel­
shej (Kraków, druk Macieja Garwol­
czyka, 1581, 28 kart formatu in quarlo 
z nutami)). Rok wczdniej przygotował 
on wydanie faksymilowe książeczki, 
zawierające podobiznę druku oraz 
krótki komentarz, w nakładzie 50 egz. 

Rocznica 400-lecia śmierci poety 
(2002) była niewykorzystaną okazją do 
spopularyzowania wiadomości o tym 
odkryciu. Dopiero w r. 2004 pojawiły 
się informacje i opracowania historycz­
noliterackie (Mieczysław Mejor) i mu­
zykologiczne (Elżbieta Wojnowska). 

4 lipca 2009 podczas XXXI Festi­
walu Muzyki Dawnej w Starym Sączu 
odbyło się prawykonanie pieśni ze 
zbiom Hebdomas. Rok 201 O przyniósł 
wydanie krytyczne tego zbiom, zawie­
rające teksty, nuty i komentarze oraz 
płytę CD z nagraniami. wszystkich 
kompozycji w opracowaniu Jacka 
Urbaniaka i w wykonaniu zespołów 
Ars Nova, Subtilior Ensamble oraz 
dziecięcego zespołu d'Altro Canto 
z Sulejówka pod kier. artystycznym J. 
Urbaniaka. 

Pamięć potomnych 
Sebastian Fabian Klonowic pochowa­
ny został w grobie radzieckim patrycju­
szy lubelskich w kościele farnym św. 



I 
Michała Archanioła. Jego krajan Seba­
stian Kajek z Sulmierzyc umieścił 
kunsztowną tablicę z szarego marmu­
ru, na której kazał wyrytować cztery 
ostatnie wersy z łacińskiego Phi/tronu: 

Gdy ciałem żyję, 
duszą rozmyślam o grobie, 
Gdy ciałem umrę, 
wieczność zabezpieczę sobie. 
A chociaż zgasnę, Jezus mnie oświeci, 
Śmierć będzie zyskiem, gdy życie uleci. 

Po zburzeniu kościoła w 1852 r. ta­
blica, oprawiona w biały marmur z re­
pliką fikcyjnego portretu z obrazu 
Śmierć Sebastiana Fabiana Acerna na­
malowanego przez Wilhelma Leopol­
skiego (1867), została przeniesiona 
i wmurowana w prawej nawie kościo­
ła katedralnego, zaś szczątki zmarłych 
z podziemi świętomichalskich pogrze-

0 Tradycja · 
bano na cmentarzu przy ul. Lipowej. 
W tej wspólnej mogile znalazł też swój 
wieczny spoczynek Klonowic. 

W Sulmierzycach w 1862 r. przed 
kościołem postawiono pomnik z lane­
go żelaza, wykonany w fabryce Cegiel­
skiego w Poznaniu staraniem Towa­
rzystwaPrzyjaciół Nauk Poznańskiego 
(zrekonstruowany w 1962r.). S. F. Klo­
nowic(z) patronuje ulicom i instytu­
cjom nie tylko ·w rodzinnym mieście 
i w Lublinie, ale również w wielu in­
nych miastach. 

Wiek XIX wytworzył swoistą le-
. gendę Klonowica, przejawiającą się 
w utworach W. Syrokomli Zgon Acer­
na (1856), J. Zachariesiewicza Seba­
stian Klanowicz. Obraz z ciernistego 
żywota (1862), W. Rapackiego Acer­
nus (1879). W tym też czasie powstał 
szereg imaginacyjnych obrazów, 
przedstawiających poetę a to jako mło-

dego flisaka, a to jako szlachcica, a na­
wet jako - Chrystusa Frasobliwego. 
Również w ubiegłym stuleciu powsta­
ły powieści: L. Sieciechowiczowej 
Moralista i waganci (1958) i Za Kra­
kowską Bramą (1960) oraz D. Bień­
kowskiej Żywot szczęśliwy Sebastiana 
Klanowicza (1965). 

Kazimierz Orzechowski 

Wykorzystano m.in.: H W,śniewska, Rene­
sansowe życie i dzieło Sebrutiana Fabiana 
Klonowica, Wyd UMCS, Lublin 2006; taż, 
Sebastian Fabian Klonowic. Unędnik i po­
eta królewskiego miasta Lublina (materiały 
źródłowe: 1570-1603), Wyd UMCS, Lu­
blin 201 O; SF Klonowic, Hebdomas to jest 
siedm tegodniowych piosnek, wyd i oprac. 
M Mejor i E. Wojnowska, red nauk tomu 
R Mazurkiewicz, B. Przybyszewska-Jarmi­
ńska, Wyd Neriton, Warszawa 2010, Hu­
manizm Polsld I Inedita. 

95. rocznica Wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego 
W ostatnich dniach grudnia przypada 
95. rocznica wybuchu Powstania Wiel­
kopolskiego. Krotoszyńska Biblioteka 
Publiczna zaprasza na wystawę foto­
grafii Pawła Andersa Miejsca pamięci 
Powstania Wielkopolskiego. Ekspozy­
cja została udostępnioną przez Woje­
wódzką Bibliotekę Publiczną i Cen­
trum Animacji Kultury w Poznaniu. 
Krotoszynianie wystawę, składającą się 

z 23 plansz, będą mogli 9glądać do 28 
stycznia 2014 r. 

O Powstaniu Wielkopolskim pisali­
śmy na naszych łamach wielokrotnie, 
publikując zarówno materiały histo­
ryczne,jak i bieżące, związane z obcho­
dami i najważniejszymi postaciami te­
·go patriotycznego zrywu. Wśród jego 
niezapomnianych postaci wiele miejsca 
poświęciliśmy Władysławowi Ryba-

Wystawa czynna będzie do 28 stycznia 2014 r. 

REKLAMA 

ZAKŁAD USŁUG 
POGRZEBOWYCH 

c;u\czyńsc.J,-,, 
.,., rok zał . 1924 

Tradycja i doświadczenie 

Krotoszyn - SALON TRUMIEN - ul. Farna 7 

Krotoszyn - DOM POGRZEBOWY - ul. Kaszarska 2 
(kaplica różańca św., komora chłodnicza) 

tel. 693 345 044, 601 983 690 
KONKURENCYJNE CENY 

TRUMNY OD 590 ZŁ 
PEŁNA OFERTA: WWW.GULCZYNSCY.COM.PL 

ODROCZONY TERMIN PŁATNOŚCI! 

WYPŁACAMY GOTÓWKĄ RÓŻNI.CĘ MIĘDZY 
USŁUGĄ A ZASIŁKIEM POGRZEBOWYM 

kowskiemu, którego bohaterski czyn 
zadecydował o przebiegu powstania 
w Krotoszynie. 

W Powstaniu Wielkopolskim wzię­
ły udział wszystkie warstwy ówCze.511e­
go społeczeństwa, objęło ono niemal 
wszystkie poznańskie miejscowości. 
Wyrazem powszechnego znaczenia 
powstańczych wydarzeń są liczne miej­
sca upamiętnienia: pomniki i tablice, ale 
też mogiły i kwatery grobów na cmen­
tarzach. Mimo upływu wielu lat ciągle 
powstają nowe, te zaś, które istnieją, są 
odnawiane, modernizowane, uzupeł­
niane. W bibliotece pokazano niewiel­
ką część spośród ponad 500 obiektów 
przypominających walki z lat 
1918/1919. - Celem wystawy jest jed­
noczenie pamięci o powstaniu, bo nie 
każ.dyma okazję odwiedzić te miejsca­
mówi Marcin Laska, pracownik kroto­
szyńskiej placówki. 

Autorem fotografii jest Paweł An­
ders, krajoznawca i regionalista, autor 
szeregu publikacji o ziemi wielkopol­
skiej. Tematyką powstania zajmuje się 
od blisko 20 lat, czego owocem jest 
min. książka zawierająca opisy miejsc 
pamięci. 

Ś'u'p 
Maria Bała, 7 4 

Ś'u'p 
Franciszek Banaszak, 

Ś'u'p 
Henryk Bielawny, 68 

Ś'u'p 
Tadeusz Kęsy, 67 

Ś'u'p 
Ryszard Mikołajczyk, 59 

Ś'u'p 
Edmund Piechota, 82 

(red.) 
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Muzeum Regionalne im. S. Klonowica w Sulmierzycach (dawny ratusz z 17 43 r.) 

Rozważania 

2. Niedziela 
po Narodzeniu Pańskim 
Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga i Bogiem było Słowo. Było Ono 
u Boga n.a początku. Wszystko stało się przez Nie; bez Ni.ego nie stało ~ię nic 
z tego, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłem dla ludzi.. Swiatło 
świeci. w ciemności, lecz ciemność go nie ogarnęła. (. . .) Było światło prawdzi­
we oświecające każdego człowieka, który na ten 
świat przychodzi.. (. . .) J 1, 1-18 

Czasem myślimy skąd się wziął świat 
Czasem słyszymy teorie dotyczące po­
wstania życia na ziemi. Naukowcy 
znaleźli na wszystko gotową odpo­
wiedź., tak jakby bojąc się odkryć 
w prawach rządzących przyrodą, śladu 
Stwórcy. Ewangelia mówi o Słowie, 
jako o początku, czyli o czasie zanim 
cokolwiek zostało stworzone. Potem 
wyjaśnia czym było to Słowo, że było 
jednocześnie u Boga i Bogiem. Tego 
Słowa nie da się oddzielić od Tego, 
który je wypowiada Między Bogiem, 
a Jego Słowem jest jakaś przedziwna 
jedność. Było u Boga, więc może nie 
zostało jeszcze posłane, nastąpiło to 
w odpowiednim czasie. 

Kolejnym zadziwiającym stwier­
dzeniem jest, że Wszystko stało się 
przez Nie. Jesteśmy ludźmi, jesteśmy 
ciągle w ruchu, mamy zaplanowany 
przeważnie każdy dzień i nie raz pew­
nie stwierdzamy, że sarno się nic nie 
zrobi i że do wszystkiego potrzeba na­
szego wysiłku. Z jednej strony tak, ale 
czy my kiedykolwiek się choć przez 
chwilę zastanawiamy, że dawcą 
wszystkiego jest Bóg? Dawcą radości 
i cierpienia Radości, która uskrzydla, 
cierpienia, które uszlachetnia. Co wię­
cej, my sami jesteśmy dziełem Boga . 
Jeśli ktoś z Czytelników wątpi w to, że 
Bóg go chciał na tym świecie, niech 
uważnie wczyta się w ten fragment. 

W Nim było życie. Czasem czujemy 
smutek, z różnych powodów. Smutek 

pociąga za 
sobą często 

brak chęci 
do robienia 
czegokol­
wiek Bra­
kuje życia 
w nas, po­
zostaje we­
getacja 
i czekanie, co jeszcze może nas w zj,­
ciu spotkać przykrego. Bóg, który daje 
swoje Słowo, daje również życie. Czy 
ja chcę się spotkać z Bogiem, żeby 
móc otrzymać od niego życi~? Czy 
czytałem kiedykolwiek Pismo Swięte, 
bo chciałem uzyskać od Boga odpo­
wiedź na pewne pytania dotyczące 
mojego życia? Czy wierzę, że dostanę 
odp<;,wiedź? 

Światło świeci w ciemności, a ciem­
ność go nie ogarnę/a. To co nie jest Bo­
giem i do Niego nie prowadzi, jest 
ciemnością W ciemności można się 
o coś udeayć, potknąć, bo idziemy po 
omacku. Światło płynące od Boga jed­
nak ciągle świeci w nasza stronę i mo­
żemy za nim iść. Światło, które poma­
ga rozproszyć ciemności, Bóg daje 
w różny sposób, często uprzedza nas 
swoją łaską Co ważne, ciemność ni­
gdy nie zwycięży światła. Chociażby 
w naszym życiu nie było już nadziei, to 
pamiętajmy: a ciemność go nie ogar­
nę/a. 

(madzia) 

Zachęcamy Państwa 
do gratisowej publikacji 
wspomnień o naszych 

śp. Najbliższych. 

Jesteśmy w stanie 
pomóc 

w ich napisaniu. 

PŁATNOŚCI Z ODROCZONYM TERMINEM 

Prosimy o kontakt 
z redakcją. 

cz 30 grudnia 2013 / nr 975 



12 Sprawy 

Odebrali jej 20 kotów 
14 grudnia w południe w bloku na ulicy Kobylińskiej 4a w Krotoszynie pojawili się repre­
zentanci Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Ośrodka Interwencji Kryzysowej, le­
karz weterynarz oraz policja - po to, aby zabrać koty z mieszkania 40-letniej Doroty. 

wska, szefowa krotoszyńskiego oddzia­
łu TOZ. Jej słowa potwierdza lekarka 
weterynarii Patrycja Polcyn. Dodaje, że 
wszystkie odebrane koty przechodzą 
teraz odpowiednie badania i są odroba-

a ocim fetorze w tym bloku pi­
liśmy latem trzykrotnie. Pro­
em zgłosili gazecie mieszkań­

cy domu. Właścicielka kotów nie 
chciała nas wpuścić do środka, mimo 
że kilka razy próbowaliśmy z nią po­
rozmawiać. Powiadomiliśmy Sanepid 
i weterynarię. Niestety, służby te takż.e 
nie zostały przez panią Dorotę wpusz­
czone. Mieszkańcy bloku nie rezygno­
wał~ pisząc pisma do Sanepidu i TOZ, 
gdzie po sugestii, że kotom może dziać 
się krzywda, wszczęto procedurę 
umożliwiającą wejście. 

. czane. - Priorytetem będzie teraz znale­
zienie dla nich szybko domów. Napisa-

Kobiecie odebrano 19 dorosłych 
kotów i jedno kociątko. Wszystkie 
zwierzęta były zapchlone i z:arobaczo­
ne. Miały też zmiany skórne. - Niektó-
re między sobą walczyly, a w zwi~ku 
z tym mają rany. Trzy kotki są ciężarne. 
Większość kotów jest dobrze odżywiona S 
- mówi Katarzyna Hierszfeld-Odro- ~ 

Jak pomóc kotom? 
Można przelać pieniądze na konto: 

Towarzystwa Opieki 
Nad Zwierzętami w Polsce 

Oddział w Krotoszynie 
ul. Ceglarska 11, Krotoszyn 

92 1090 1157 0000 
00011429 1010 

w tytule wpisać: Interwencja - koty 

i 
CC 

Koty umieszczono w klatkach 

liśmy również do gminy wniosek o cza­
sowe odebranie zwierząt- kontynuuje 
prezes TOZ. Jak mówi, dziwi się wc;ze.. 
śniejszej decyzji Sanepidu, który wydał 
pozytywną opinię na temat lokum ko­
biety i nie widział żadnych zagrożeń 
epidemiologicmych. - To dla nas nie-

prawdopodobne. Nikt chyba z Sanepi­
du nie byl w środku-kończy K. Hiersz­
feld-Odrowska 

Co na to Sanepid i gmina? 
Powiatowy Inspektorat Sanitamo-Ep­
idemiologicmy w Krotoszynie twier­
dzi, że postępował zgodnie z procedu­
rami. - Według procedur opisanych 
w ustawie o zwalczaniu i zapobieganiu 
chorób zakaźnych, poinformowaliśmy 
właścicielkę mieszkania możliwych za­
grożeniach. Trzy takie pisma odebra(a. 
Niestety, żadn1 z pracownic do środka 
nie wpuści/a. Tak naprawdę teraz 
wszystko zależy od gospodarza budyn- ~ 
ku. Jeżeli potwierdzi, że obiekt potrze­
buje dezynfekcji, to zarządca budynku 
ją wykona. My możemy co najwyż1 
sprawdzić potem, czy została przepro­
wadzona prawidłowo i skutecznie - in­
formuje Andrzej Rolle, dyrektor Po­
wiatowej Stacji Sanitamo-Epiderniol­
ogicmej. 

Zwierzęta były praktycznie wszędzie 

Do Urzędu Miejskiego w Krotoszy­
nie natomiast ż.adne pismo w tej spra­
wie do momentu składu gazety nie 
wpłynęło. - Jeśli wpłynie wniosek, to 
będziemy mogli wydać decyzję o ode­
braniu tych kotów kobiecie ze względu 
na ich dobm- informuje Michał Kurek 
z wydziału gospodarki komunalnej. 
TOZ ze względu_ na warunki, w jakich 

OGLOSZENIE 

przebywały koty mógł je odebrać wła­
ścicielce. To gmina jednak jest władna 
do podtrzymania tej decyzji. 

A w tle ludzki dramat .... 
Historia kotów to jedno. Pomocy po­
trzebuje bowiem ich właścicielka. - To 
dramat zwierząt i tą kobiety- niepra­
cując1, samotnej, depresyjną, kom-. 
pletnie nieporadn1 życiowo. To rów­
nież dramat wielu mieszkańców tego 
bloku, kompletnie zmęczonych psy­
chocznie przez tę sytuaqę - mówi K. 
Hierszfeld-Odrowska. Obecnie pani 
Dorota współpracuje z wolontariuszka-

mi z TOZ. Jej mieszkanie powoli za­
czyna przypominać takie, które nie 
uwłacza godności ludzkiej. -Nie mamy 
jednak pewności, czy za jakiś czas ko­
bieta znowu nie przygarnie jakichś ko­
tów- dodaje szefowa TOZ. 

Pani Dorota jest dobrze mana pra­
cownikom Miejskiego Ośrodka Pomo­
cy Społecznej w Krotoszynie. - Nie 
mogę za duż,o powiedzieć ze względu 
na obowi~jące nas przepisy. Powiem 
tylko tyle, że ta pani jest pod naszą opie­
ką- mówi jego dyrektorka Teresa Stę­
plewska 

Marcin Szyndrowski 

_w_0
dci_nek _____________ _____./USAMODZltlNIJ SI[! 

· Cena samodzielności 
Samodzielność finansowa zawsze ma swoją 
cenę. Chodzi o to, by była to cena minimalna. 

Samodzielność finansowa ma rózne wymiary. To mogą być pierwsze 
zarobione pieniądze za roznoszenie ulotek. które uzupełnią 
kieszonkowe od rodziców. Może być pierwsza umowa o pracę, prawie 
na pewno czasowa, zaraz po szkole lub studiach. Wreszcie może być 
pierwsza pożyczka przed św1ętam1 na prezenty dla naJbliższych -
rodziców czy dziewczyny albo chłopaka . Ale tez i pierwszy kredyt na 
samochód. a nawet kredyt hipoteczny. Wreszcie samodzielność moze 
oznaczać pierwsze własne mieszkanie - choćby wynajęte. 

Z badań wynika, że wśród młodych ludzi w wieku 18-24 pracuje co 
trzeci, zaś wśród starszych w wieku 25-29 lat - juź dwie trzecie. 
Jednak w młodszej grupie wiekowej trzy czwarte Jest na całkowitym 
lub czt;śclowym utrzymaniu rodziców, a w starszej tylko Jedna 
czwarta. To I tak zreszt11 duźo - zdaniem socjologów z CBOS, którzy 
przeprowadzili badania dla Akademii Leona Koźmińskiego. 
Widać zatem, ze droga do usamodz1ełnien1a nie Jest łatwa an, krótka. 
Łatwo też popełnić błędy. Jak by to dziwnie nie zabrzmiało, to na kazdym 
Jej etapie nalezy postępować ... podobnie, by błędów _tych uniknąć 
Przede wszystkim I zawsze trzeba wiedzieć jak najwięcej o tym, co 
zamierza się zrobić . O firmie, która ma nas zatrudnić i o umowach 
o pracę O kredytach , chwilówkach . O wynajmowaniu mieszkania 
, obowiązkach lokatora. Oz,ś usamodzielniaJący się młodzi ludzie są 
w komfortowej sytuacji - mają internet. Wiedzę dostępną na kliknięcie. 
Trieba z niej korzystać. Ale trzeba też umieć korzystać . lstnieJą strony 
internetowe, które - Jak się wydaje - tylko pozornie maJą nam pomóc 
udzielając wszechstronnej informacji A w istocie chodzi o to, byśmy 
w11ęli kosztowną pozyczkę, czy kupili w gruncie rzeczy niepotrzebny 
nam towar (często jeszcze przepłacając!. Na pewno warto zachować 
czujność. 
Warto tez posłuchać tych, którzy JUZ usamodzielnili się, maJą pierwsze 
doświadczenia za sobą, a chcą pomóc nowiCJuszom. Po pierwsze 
i absolutnie najwaznieisze : nie wpakować się w nielegalną działalność. 
Po drugie, jeśli tylko mozliwe - nie wdawać się w tzw interesy na gębę 
I także z rodziną niestety - pamiętacie przysłowie ,. dobry zwyczaJ - nie 
pozyczaj?"I Po trzecie - czytać umowy, od góry do ostatniego wiersza 
Zachować zdrowy rozsądek . Wyobrazić sobie najgorszy możliwy 
wariant rozwoiu wydarzeń . Kalkulować opłacalność . I myśleć, myśleć, 

• Jeszcze raz myśleć. 
Weźmy umowę o pracę. Na stronie Państwowe) lnspekqi Pracy mozna 
w ciągu pól godziny pr1ec1ytać, co umowa o pracę musi zawierać, o 
czym naleiy pamiętać podp1suiąc ją, jakie są rodzaje umów o pracę. 
Jakie są obow1ązk1 pracodawcy, ile moze być umów na czas określony, 
jak s,ę zm1en1a treść umowy , jak ją rozwiązać, Jak, Jest okres wypow-
1edzen1a umowy, kiedy prawo chroni pracownika I co zrobić, kiedy 
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pracodawca cię zwalnia lhttp://www.plp.gov.pll Na stronie RMF 
mozesz znaleźć przygotowany razem z PIP dekalog pierwszej umowy 
o pracę ihttp://www.rmf24.pVraport-wakacje/fakty/news-jak-wejsc­
na-rynek-zatrudnienia-czyll-dekalog-plerwszej-prac,nld, 986 713). 
Zresztą wystarczy wpisać w wyszukiwarkę hasto .. pierwsza praca ·· albo 
pierwsza umowa o pracę ·· i wyskoczą dziesiątki linków. bardziej lub 

mn,eJ wartościowych . Te sygnowane przez instytucje profesjonalnie 
zaimuiące się pracą i zatrudnieniem nalezą do pierwszej grupy. 

• ~Idowi~ ProJtkt real1zow1ny z Narodu..vym Bankiem Pols.k ,m w ramaeh programu edukacji ekonom1t2ne1 

Z kolei na stronie www.zanim-podpiszesz.pl, stworzonej przy 
współpracy m.,n. Komisji Nadzoru Finansowego, Urzędu Ochrony 
Konkurencji, Konsumenta oraz NBP, znajdziemy opis w punktach jak 
postępować, gdy sytuacja zmusza nas do zaciągn,ęc,a chwilówki. To 
jest banalnie proste. ale ciągle tysiące ludzi nie korzysta z tych porad. 
A przecież zwłaszcza tych, którzy usamodz1ełn1ają się finansowo. nie 
stać na kosztowne błędy. A więc w czterech krokach. 

1. Sprawdź wiarygodność firmy 
2. Policz całkowity koszt pożyczki 
3 Dokładnie przeczytaj umowę 
4. Nie podpisuj, jeśli nie rozumiesz 

Każdy z tych kroków jest dość szczegółowo opisany. ZnaJdują s,ę tam 
także bardzo konkretne ostrrnżenia prze.d róznymi trickami 
dotyczącymi kosztów pozyczek !opłaty wstępne. obsługa w domu, 
kauqe, sposób ustalania oprocentowania! 1 treści umów. Na teJ sarneJ 
stronie Jest tez bardzo dobry kalkulator kosztów pozyczki, tak zwanej 
RRSO. czyli rzeczywistej rocznej stopy oprocentowania 
Kampania .. Zanim podpiszesz·· była przygotowana z myślą o osobach, 
które zaciągają lekkomyślnie naJdrozsze na rynku pozyczk.i - tzw. 
chwilówki. ale dotyczy w gruncie rzeczy kazdego kredytu. CzytaJąc 
różne strony i zastanaw,aiąc się nad wzięciem kredytu lub chwilówki 
pamiętajmy tez o Jednym· nic nie zastąpi samodzielnego myślenia, 
a już zwłaszcza nie zastąpi go słowotok sprzedawcy, agenta 
finansowego czy pośrednika, który rozliczany jest wyłącznie z Jednego 
- by sprzedać swój produkt po jak najkorzystniejszej dla niego cenie. 
Z myślenia nie nalezy rezygnować nawet wtedy, gdy wydawałoby się 
niczego złego nie można się spodziewać . Analityk Piotr Ceregra tak 
pisze o programie wsparcia budownictwa mieszkaniowego: .. Kredyt 
z rządowym wsparciem Jest dla•banku mniej ryzykowny niż udzielony 
na standardowych warunkach. Dzięki dopłacie klient pożycza mnieJszą , 
kwotę, zwiększa się prawdopodobieństwo. ze będzie go stać na spłatę. 
bank powinien więc naliczyć mnie1szą premię za ryzyko - czyt, 
w efekcie pożyczyć pieniądze tanieJ. Jednak mozliwe jest i inne 
rozumowanie. Skoro kredyt z dopłatą Jest dla klienta zdecydowanie 
tańszy n1z w standardzie, w jego cenie mozna ... Łatwo przemycić nieco 
wyzszą marżę·· Warto zatem korzystać z porównywarek cen kredytów 
czy usług doradców finansowych, ale zawsze zachowując zdrowy 
rozsądek i dozę podeJrzliwości 
Myślę zresztą, ze świetnie o tym w1ec1e. Badanie CBOS , ALK, od którego 
zaczął s,ę ten tekst, pokazało ze tylko '/ do 11 procent lzaleznie ód w,ekul 
młodych ludzi, gdyby niespodziewanie otrzymali 1 O tys zł, wydałoby 
wszystko na biezące potrzeby. Pozostali mniej lub więcej zaoszczędziliby. 
znakomita większość co na i mniej połowę. To świadczy o dojrzałości 
Mimo to na zakończenie Jeszcze jedna uwaga. W świecie wolnego rynku nie 
ma nic za darmo. Pieniądz kosztuje i zdobycie pieniędzy wymaga wysiłku , 
N,e ma łatwych I szybkich pieniędzy Za kazdą ofertą pracy czy kredytu stoi 
czyjś interes, za kazdą transakcją czyJŚ zysk. Wazne. by zysk byt obustronny 

Piotr Atek&androw,cz 



Sprawy 13 
Zduny 

Przechowalnia prawie gotowa 
W Zdunach powstaje przechowalnia warzyw i owoców. Pierwotnie ta inwestycja, warta pra­
wie 20 mln zł, miała być zakończona w marcu br. Budowę spowolniły niespodziewane pro­
blemy. Dziś Mateusz Motławski, prezes firmy M&D Warzywa Wielkopolskie, deklaruje, że 
obiekt będzie gotowy do końca stycznia. 
Jak informowaliśmy na początku ro­
ku, powstaje nowoczesny zakład, 
nastawiony głównie na przetwarza­
nie owoców i warzyw od odbiorców 
z całej Polski. Na jego terenie ma 
także powstać biogazownia. 

W połowie marca mieszkańcy 
okolicy zakładu wręczyli burmi­
strzowi Zdun pismo, w którym pro­
testują przeciw budowie biogazow­
ni. Jak stwierdzili, nie zostali właści­
wie poinformowani o planach jej 
budowy, a nie chcą odoru towarzy­
szącego przedsięwzięciu. 

Mieszkańcy wystosowali rów­
nież pismo do !{egionalnego Dyrek­
tora Ochrony Srodowiska w Pozna-

niu, a ten przekazał ją Samorządo­
wemu Kolegium Odwoławczemu 
w Kaliszu. Sprawa została rozpa­
trzona dopiero po okresie wakacyj­
nym. 

Firmę M&D zobligowano do 
uzupełnienia braków formalnych 
i złożenia skorygowanego wniosku 
do nadzoru budowlanego w kroto­
szyńskim starostwie. Prace wstrzy­
mano. - Były pewne problemy. Dziś 
już jednak, jak widać, prace znów 
ruszyły i mogę powiedzieć, że obiekt 
jest praktycznie gotoiry. Na następ­
ny rok pozostaną tylko zabiegi ko­
smetyczne- informuje Mateusz Mo­
tławski. 

Zmodernizują 
oczyszczalnię ścieków 
Burmistrz Julian Jokś podpisał z prezesem zarządu przedsiębiorstwa 
Infra Szymonem Tamborskim umowę na modernizację krotoszyńskiej 
oczyszczalni ścieków. 
Kilka miesięcy temu magistrat pozy­
skał z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarlci 
Wodnej pieniądze na modernizację 
oczyszczalni. Inwestycja będzie rozsze­
a.eniem realizowanego od trzech lat na 
terenie miasta zadania polegającego na 
porządkowaniu gospodarlci wodno-ści­
ekowej. 

Do przetargu na zmodernizowanie 
oczyszczalni przystąpiło dziewięciu 
oferentów. Najdroższa oferta opiewała 
na nieco ponad 27 mln zł brutto i zosta-

Powiat 

ła przedstawiona przez fumę z Mysło­
wic. Najkorzystniejszą propozycję, 
wartą 12,2 mln zł, złożyło przedsiębior­
stwo Infra z Gorzowa Wlkp. I właśnie 
ono wygrało przetarg. 12 grudnia 
w magistracie podpisano odpowiednią 
tunowę. 

Firma m.in. zmodernizuje system 
krat i piaskownik, przystosuje osadnik 
wtórny do roli zbiornika retencyjnego, 
zbuduje nowy reaktor biologiczny, po­
większy plac osadowy. Koniec prac -
marzec2015r. (aga) 

Szkolenie w Szklarskiej 
czy na miejscu? 
Podczas posiedzenia komisji 
budżetowej rady powiatu kon­
trowersje wywołała informacja 
naczelniczki wydziału promocji 
starostwa - Marzeny Wiśniew­
skiej, o planowanym na prze­
łom lutego i marca szkoleniu 
w Szklarskiej Porębie. 
Wyjazdowe szkolenie na temat strate­
gii rozwoju powiatu krotoszyńskiego 
zaplanowano na czas od 28 lutego do 
3 marca. - Prosiłabym radnych o za­
deklarowanie, czy wezmą udział 
w szkoleniu, czy też nie. To ważne, bo­
wiem od strategii nie uciekniemy Na 
~jeździe jesteśmy w stanie zebrać 
również dyrektorów podległych staro­
stwu instytucji i naczelników wydzia­
łów, by wspólnie przedyskutować ce­
le strategiczne - stwierdziła M. Wi­
śniewska. 

- Czyli mamy powtórkę z mzrywki. 
Wszyscy pamiętamy.jak to było z Kar­
paczem (w ubiegłym roku część rad­
nych była na szkoleniu w Karpaczu. 
JUŻ wtedy mówiono o tym, że powiat 

marnotrawi pieniądze - przyp. red.). 
Myślę, że takie spotkanie spokojnie 
można by było zorganizować na miej­
scu- zauważył radny Tomasz Chudy. 
Jego zdaniem nie ma sensu marnowa­
nie pieniędzy na wyjazd. - Rozumiem 
jeszcze, że prowadzący byłby stamtąd 
i na nas czekał, ale tak nie jest, więc 
spokojnie mo::na irynająć salę gdzieś 
u nas - kontynuował. 

M. Wiśniewska odpowiedziała, że 
szkolenie na miejscu nie jest dobrym 
rozwiązaniem: - Przeszłość poka::ala, 
że mało osób uczestniczy w takich 
szkoleniach, bo nagle coś im wypada 
i muszą wyjść. Tam tego problemu nie 
będzie. 

- No to może wyjedźmy bliżej, na 
przykład do Żerkowa. Dla mnie dale­
ki wyjazd to problem, bo mam też inne 
obowiązki, a chciałbym uc::estniczyć 
w spotkaniu - dodał T. Chudy. 

Przewodniczący rady Stanisław 
Szczotka znalazł wyjście pośrednie: 
Proszę radnych o składanie deklaracji 
w biwze rady. Jeśli nie będzie więk­
szości, to nie jedziemy i zrobimy s::ko­
lenie na miejscu. (szyn) 

r.zecz 

Zdaniem prezesa, powstająca 
przechowalnia warzyw i owoców 
oraz biogazownia stanowią dowód 
na gospodarczy rozwój gminy Zdu­
ny oraz oznaczają nowe miejsca pra­
cy. - To inwestycje pozwalające na 
opanowanie rynków zbJ tu w cale) 
Polsce. Zatmdnienie w firmie może 
znaleźć nawet kilkadziesiąt osób. 
Póki co, musimy zawiązać grupę 
producentów owoców i warzyw -
mówi szef zakładu. To na razie jedy­
ne konkretne informacje. - Najwcze­
śniej w kwietniu będę mógł mówić 
o szczegółach - kończy M. Motław­
ski. 

Marcin Szyndrowski Zakład przetwarzający warzywa i owoce ma być gotowy pod koniec stycznia 
O GŁ OSZEN I E 

OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Krotoszyn obejmującego część wsi Wróżewy 
oraz 

o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
dotyczącej ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 2012 r., poz. 647 ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 .paździemika 2008 r. o udostępnia­
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały­
wania na środowisko (Dz. U. 2013 r. poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Krotoszy-
nie: 

uchwały nr XXXVl/323/2013 z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krotoszyn 

obejmującego część wsi Wróżewy 
oraz 

o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicmej oceny oddziaływania na środowisko, której przedmiotem jest pro­
jekt planu dotyczący obszaru określonego w wyżej wymienionej uchwale. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego i strategicznej oceny oddziaływa­
nia na środowisko. Wnioski należy składać na piśmie, ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kroto­
szynie lub za pomocą środków komunikacji elektronicmej bez koniecmości opatryWania ich bezpiecmym podpisem 
elektronicznym, na adres architektura@um.krotoszyn.pl w terminie 21 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia. 
Wnioski należy kierować do Burmistrza Krotoszyna, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz omaczenia nieruchomości i przedmiotem spra­
wy, której wniosek dotyczy. 
W temacie wniosku do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy wpisać .Prognoza - plan Wróżewy". 
Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, ul. Kołłątaja 
5, pok. nr 5. 
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Z wizytą u fryzjerki 
Zbliża się czas sylwestrowych zabaw, które organizują także senio­
rzy. Warto w tym czasie odwiedzić fryzjera i zrobić sobie na ostatni 
dzień roku niezapomnianą fryzurę, by poczuć się naprawdę wyjątko­
wo. O celowości takiego działania przekonuje nasza zaprzyjaźniona 
fryzjerka - Danuta Witkowska z Krotoszyna. 

::; 

~ 

O tym, jak ważna jest sylwestrowa 
fiyzura, nie trzeba pań przekonywać, 
gdyż bardzo dobrze wiedzą, że odpo­
wiednio zrobiona komponuje się ide­
alnie z sylwestrowym strojem. 

W zakładach fiyzjerskich przed 
świętami i sylwestrem panuje zawsze 
ogromny ruch. - Farbowania czy 

iL_ _ ___J _______ _J 

. Na zabawach sylwestrowych dominować 
będą loki" - mówi o. Witkowska 

fłwałe ondulacje są zawsze robione 
wcześniej, a w sylwestra to już robimy 
wyjątkowe .fryzury wybitnie na ten 
dzień - zaczyna Danuta Witkowska 
z zakładu przy ul. Garncarskiej 
w Krotoszynie. Dominują koki z dłu­
gich włosów. - Półupięcia robimy 
i fryzury z wypełniaczem, takie upięte 
wysoko. Zawsze stromy się zaspokoić 
indywidualne życzenia naszych klien­
tek, aby każda z nich była zadowolona 
i dobrze się we jiyzurze czuła. Często 
robimy jiyzury naturalne, na przykład 
upinamy włosy na bok Mamy wiele 
ozdób do włosów, w tym takie, które 
przykleja się na jedną noc, bardzo 
błyszczące - kontynuuje fiyzjerka. -
Moją fiyzurą mistrzowską_ są loki, 
bardzo dopracowane, które muszą 
wytrzymać całą noc. Mistrzyni fiy­
zjerstwa, korzystając z okazji, dodaje: 
- Chciałabym życzyć wszystkim moim 
klientkom i klientom oraz czytelnikom 
gazety „ Rzecz Krotoszyńska" zdro­
wia, szczę.fria w Nowym Roku 2014 
i pięknychjiyzur w każdym dniu. 

(szyn) 

Potrzeba tej wyciągniętej 
ręki z opłatkiem 

15 grudnia w restauracji Impuls odbyła się Wigilia dla samotnych, 
zorganizowana przez Niezależny Krajowy Związek Zawodowy Solidar­
ność Weteranów Pracy ze Zdun. 

Wigilia dla około stu osób odbyła się 
w restauracji Impuls. - Z okazji świąt 
życzę wam wszystkiego najlepszego 
i dziękuję, że przez te wszystkie lata tu 
jesteście mówił. 

Dalszą część spotkania prowadziła 
kierowniczka zespołu Senior Anna 
Piaseczna. Wspomniała między inny­
mi o 144 paczkach przygotowanych 
przez związkowców dla osób cho­
rych. Trudno w ciągu roku znaleźć 
drugi taki dzień, kiedy powraca trady­
cja i powracają wspomnienia. Dzi.ś 
będziemy się cieszyć i dzisiaj potrzeba 
t(!j wyciągniętej ręki z opłatkiem, nie 
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tylko do naszych najbliższych. Niech 
każdy weźmie do ręki opłatek, S)!flllbol 
zgody i jedności - zachęciła. Później 
głos zabrał ksiądz Andrzej Starzyński, 
zastepując nieobecnego proboszcza, 
ks. Andrzeja Nowaka. - Niech ten 
dzień będzie wyjątkowy, bo dzisi(!jsza 
niedziela to Dominica Gaudeta, czyli 
po polsku Dzień Pański Radosny. 
Niech noHy rok będzie dobry- życzył 
zebranymi. Następnie odmówił krótką 
modlitwę. Goście podzielili się opłat­
kiem, a potem zasiedli do posiłku. 'Ze­
spół Senior śpiewał kolędy. 

ł.ukasz Cichy 

Jubileusze małżeństw. 9 grudnia w Urzędzie Mi& 
sta i Gminy w Kobylinie obchodzono jubileusze 
60 i 50-lecia pożycia małżęńskiego. Na spotka­
nie przybyło łącznie czternaście par. Jubilaci 
otrzymali medale prezydenckie. Relacja ze zdję­
ciem - za tydzień. 

Sylwester w Bożacinie i Lutogniewie. 31 grud­
nia o godz. 19.00 w Domu Rolnika w Bożacinie 
odbędzie się zabawa sylwestrowa. Przygrywać 
będzie zespół Kurier. Imprezę Sylwestrową o tej 
samej godzinie rozpoczynają także w Domu Ludo­
VvYTT1 w Lutogniewie. Zagra zespół Eden. 

Wigilia u Aktywnych 
19 grudnia w sali wiejskiej 
odbyło się spotkanie wigi­
lijne miejscowego Klubu 
Seniora Aktywni. Nie za­
brakło jasełek i wspólnego 
kolędowania. 

Na wigilii w Rozdrażewie stawiło 
się blisko 60 seniorów, którzy . 
przy suto zastawionych stołach 
zasiedli do wspólnej wieczerzy 
wigilijnej. Na spotkaniu nie zabra­
kło przedstawicieli gminy z wój­
tem, Mariuszem Dymarskim na 
czele. Bajeczna scenografia na·­
wiązująca do narodzenia Jezusa 
Chrystusa dopełniała całości re­
fleksyjnego spotkania. 

Na początek spotkanie uświet­
nił występ najmłodszych uczniów 
Zespołu Szkół Publicznych 
w Rozdrażewie, pod kierunkiem 
Ewy Michalak-Wójcik. Dzieci 
wypełniły salę opowieścią o naro­
dzeniu Jezusa. Nie brakowało 
przepięknych kolęd, które bardzo 
często były wspólnie śpiewane 

przez wszystkich. 

Na spotkanie przybyło ponad 60 osób 

Wigilię rozpoczęto od dzielenia 
się opłatkiem, a następnie uczest­
ników zaproszono do degustacji 

smacznych potraw wigiliach, któ­
re zostały przygotowane przez 
rozdrażewskie seniorki. Atrakcją 
spotkania był gwiazdor, który 
wręczył upominki ufundowane 
przez sponsorów i Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwali­
dów. 

- Spotkanie upłynęło w milej 
przedświątecznej atmosferze, przy 
wspólnym śpiewie kolęd. Uczest­
nicy mieli również okazję obejrzeć 
wystawę prac plastycznych senio­
rek, które przez. cały rok były bar­
dzo aktywne - podsumowała pre­
zes klubu, Krystyna Przepierzyń­
ska. 

(max) 

Obrazy seniorów w galerii Refektarz 
5 grudnia w galerii Refektarz odbył się wernisaż wystawy obrazów seniorów z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, którzy stworzyli je w ramach kursu plastycznego. 
Entuzjaści Sztuk Pięknych, bo tak or­
ganizatorzy określili seniorów, którzy 
brali udział w akcji uniwersytetu, na 
namalowanie swoich prac mieli zaled­
wie 12 godzin. - To bardzo ma/o CU/SU 

na to, by ze spokojem przelać swoje 
myśli na płótno. Mam więc nadzi(!ję, że 
w przyszłym roku uda się wygospoda­
rować dodatkowy czas na tego typu za­
jęci.a- powiedział dyrektor Powiato-

Wystawę można oglądać Jeszcze tylko przez parę dni 

www. - .pl 

wego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krotoszynie, Andrzej Piotrowski. 

Na wystawie dominowały pejzaże 
i martwe natury. Wernisaż uświetnił 
występ grupy wokalnej Positive pod 
dyrekcją Izabelli Piasnej z krotoszyń­
skiego ośrodka kultury. 

Wystawę będzie można oglądać do 
ko11ca roku od rana do wieczora. 
W poniedziałek, środę, i piątek w go­
dzinach I 0.00 - 16.00 oraz we wtorek 
w godzinach 12.00 - 15.00 i w czwar­
tek w godzinach 10.00 - 17.00. Swoje 
prace zaprezentowali: Elżbieta Gaszt­
ka, Wisława Ignasiak, Maria Kępa, Te­
resa Kopytek, Grażyna Kosiarska, Te­
resa Krawczyk, Janina Kulińska, Zofia 
Orpel, Maria Rogozińska, Stefan 
Schmidt, Danuta Stępień, Maria Śnia­
tała, Wanda TU17.ańska, Maria Wagner 
i Irena Wojciechow ka. Wszystkie 
osoby są z różnych miejscowości na­
szego powiatu skupione wokół klubów 
seniora w Krotoszynie, Kobylinie, 
Koźminie, Roz.drażewie i ZdW1ach. 

(max) 



n Kultura 

Koźmin 

Kartki najpiękniejsze 
w Wielkopolsce 
14 grudnia w Pleszewie spotkali się laureaci XVII edycji wiel­
kopolskiego konkursu na najpiękniejszą kartkę bożonarodze­
niową. Byli wśród nich uzdolnieni plastycznie uczniowie koź· 
mińskich szkół, pracujący pod okiem instruktorki plastyki Ma­
rii Malinowskiej z koźmińskiego ośrodka kultury. 
Konkurs zorganizował pleszewski 
dom kultury. Wpłynęły nru'l 1.283 prac 
ze 103 szkół całego województwa 
wielkopolskiego. Oceniano je w pięciu 
kategoriach, zależych od wieku auto­
rów. Brano pod uwagę walory arty­
styczne, oryginalność, nawiązania do 
polskiej tradycji oraz estetykę i techni­
kę wykonania. Jury uhonorowało 78 
osób 34 nagrodami oraz 44 wyróżnie­
niami. Przyznało też 1 O nagród specjal­
nych. 

W kategorii przedszkolaków (297 
prac) koźminianka Dominika Zawod­
na otrzymała nagrodę marszałka woje­
wództwa, natomiast Amelia Ziętkie­
wicz otrzymała wyróżnienie. Obie 
dziewczynki należą do kółka plastycz­
nego w koźmińskim domu kultury. 

W kategorii uczniów klas I do ID (406 
prac) nagrody otrzymali Piotr Jakubek 
i Weronika Zawodna z Koźmina. 

Gali wręczenia nagród towarzyszył 
koncert kolęd i piosenek świątecznych 
w wykonaniu zespołu Mo Ja, który 
tworzą krakowscy muzycy. Wszystkie 
nagrodzone prace można oglądać do 
13 stycznia w holu kina Hel w Plesze­
wie. 

- Male koźminianki 1'1:},g,ywaly ju::. 
wcześniej w różnych konkursach pla­
stycznych. We,vnika w wielkopolskim 
konkursie na najpię/a1iejszą kmtkę zo­
stała nagmdzona już trzeci raz z rzędu, 
a Dominika brała w nim udtial pierw­
szy raz i odniosła duży sukces - mówią 
z dumą zadowoleni rodzice. 

(ft) 

Donosiciel kulturalny 

r::t:{/1 
KINA 

Krotoszyn (Przedwiośnie) 
Hobbit: Pustkowie Smauga, USA/N. 
Zeł. , fantasy, 161 ', 30 grudnia -
7 stycznia, godz. 15.00 (3D), 18.00 
(2D) i 21.00 (3D) 

l~ILS@!łł• 
Krotoszyn 
1 O stycznia, 19 .30, kościół św. A Bo­
boli, koncert Kolędy narodów w wy­
konaniu Mate. O &P.I.K Trio, organi­
zator - Stowarzyszenie Zastępczego 
Rodzicielstwa Famuła i jego przyja­
ciele, patronat medialny - Rzecz Kro­
toszyńska. 
11 stycznia, 10.00, Krotoszyi'lski 
O · rodek Kultury, warsztaty fotogra-

ficzne, prowadzenie -Arcadius Mau­
ritz, koszt uczestnictwa - 90 zł. 

1 O stycznia, 18.00, biblioteka Publicz­
na w Baszkowie, koncert pt. 'Zagraj 
z sercem w, ramach 22. finału Wielkiej 
Orkiestry Swiątecznej Pomocy. 

L 

I l1JIIl E·,·t'ł-iM,·t'M 
Do 28 stycznia, biblioteka przy ul. Be­
nickiej , wystawa fotografii Pawła An­
dersa Miejsca pamięci Powstania 
Wielkopolskiego, udostępniona przez 
Wojewódzką Bibliotekę Publiczną 
i Centrum Animacji Kultury w Po­
znaniu. Autor fotografii (ur. w 1948 r.) 
jest krajoznawcą i regionalistą 

Do połowy stycznia w galerii Refek­
tarz można oglądać obrazy eniorów 
z krotoszyńskiego Uniwersytetu Trze­
ciego Wieku. 

15 

Lata współpracy 
Członkowie krotoszyńskiego stowarzyszenia Twoja Alternatywa od kilku lat współpra­
cują z koźmińskim Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym. 
Współpraca układa się bardzo do­
brze. Ma kilka aspektów - mówi szef 
Twojej Alternatywy, Krzysztof Mani­
sta. Jednym z jej elementów są wyjaz­
dy wychowanków MOW do leśni­
czówki Helenopol. - Tam opiekuno­
wie z ośrodka organizują im wiele cie­
kawych zajęć, a my często w tym po­
magamy-wyjaśnia K. Manista. 

Kolejnym ważnym aspektem 
współpracy są wizyty w koźmińskim 
ośrodku Dominiki Manisty, koordy­
natorki z punktu konsultacyjnego do 
spraw narkomanii, który działa pod 
szyldem Twqiej Alternatywy. - Domi­
nika prowadzi tam zajęcia profilak­
tyczne i pogadanki połączone z pane­
lami dyskusyjnymi. W tym roku wzię­
liśmy na tafae spotkanie /.dl/a, człon­
ków naszego stowarzyszenia, więc na 
temat narkotyków mogli podyskuto­
wać wychowankowie ośrodka i chłop­
cy z naszego punktu konsultacyjnego 
- kontynuuje Manista. 

Poza tym młodzież ze stowarzy­
szenia co roku odwiedza MOW. Tym 
razem spotkanie odbyło się pod ko­
niec listopada. Do ośrodka wybrało 
się ponad 30 osób. Podczas takich wi­
zyt goście z Krotoszyna prezentują 
wszystko, co robią w swoim klubie, 
a więc ćwiczenia, treningi, tańce. -
Dzięki temu chłopcy z Koźmina uczą 
się, jak można w konstruktywny spo­
sób spędzać czas. Dla nich to jest coś 

nowego. My uświadamiamy im, że 
można mieć pasje i zainteresowania. 
A poza tym podczas wyjazdów nasza 
młodzież ma okazję zobaczyć, jak ten 
ośrodek wygląda. W ubiegłym roku 
na przykład chłopacy zwiedtili MO W 

Skreczowanie to jest toi 

Byli w szoku, bo dowiedzieli się, że 
tam nie ma dostępu do komputerów, 
komórek, nie można stamtąd wycho­
dzić, kiedy się chce - opowiada szef 
stowarzyszenia. Tym razem krotoszy­
nianie przygotowali dla wychowan­
ków ośrodka m.in. studio muzyczne, 

teatr ognia, tańce oraz występy wokal­
ne. - To były dwie pełne godziny zaba­
iry. Zazwyczaj chłopaki z MOW nie 
mogą chodzić po sali i robić, co chcą. 
Tym razem jednak dyrekcja zezwoli/a 
im na uczestnictwo w tańcu integra­
cyjnym. 

W tym roku po raz pierwszy zor­
ganizowano rewizytę. W pierwszym 
tygodniu grudnia siedmiu wychowan­
ków MOW w nagrodę za dobre za­
chowanie odwiedziło razem z opieku­
nami siedzibę stowarzyszenia, klub 
Rivende/1. Tam mieli okazję m.in. 
spróbować swoich sił w skreczowa­
niu, nagrać piosenkę w studiu mu­
zycznym oraz nauczyć się układu ta­
necznego. Spotkanie zakończyło się 
poczęstunkiem. - Jestem bardzo za­
dowolony ze współpracy z „ Twoją Al­
ternatywą ". Z Krzysztofem i Domini­
ką Manistami działamy razem od lat. 
A comczne spotkania są ważnym ele­
mentem kontaktu wychowanków na­
szego ośrodka z środowiskiem lokal­
nym-wypowiada się dyrektor MOW 
Paweł Rudnicki. - Poza tym te spo­
tkania przynoszą wiele radości na­
szym chłopakom. W dzisiejszych cza­
sach organizuje się mnóstwo zajęć dla 
młodzieży, ale wiele z nich nie trafia 
w ich gusta. A w tym przypadku 
wszystkie działania są dla nich bardzo 
atrakcyjne. 

Agnieszka Marciniak 

REYNALDO JUN LITAWEN _jest jednym z najlepszych filipińskich 
uzarowicieli z wieloletnim doświadczen iem i praktyką uzdrawiania 
oraz dużym i osiągnięciami. Wieloletni członek Christian Spiritual 
Regeneration Movement i Stowarzyszenia Fi lipińskich Uzdrowiciel i. 
Wywodzi się ze znanej rodziny uz drowicieli na F ilipinach. 
Jego nazwisko i moc uzdrawiania, znane są w całej Europie i Polsce. 
Niespotykane umiejętności, intuicja i skuteczność uzdrawiania 
a także dar przekazywania cudownej i pozytywnej energii zatrzymały 
u setek ludzi rozwój najcięższych chorób . Efektywność jego działania 
jest ogromna i pomocna przy rozmaitych chorobach w szerokim 
i nieograniczonym zakresie. Uzdrowiciel jest zdolny poprzez 
intensywną koncentrację wytworzyć ogromną energ ię eteryczną 
wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu. 

JęaoJ11.0C uzdrawlanl{LR!).mfłgtl w lęc,:_enlu; chorób nowotworowych, w 
chorobach oczu, nerwicach, deformacji kręgo łupa, mla:.tdtycy, p r Iliach, 
kamieniach nerkowych I żółciowych, chorobach prostaty, wrzod eh tołądka 
i dwunastnicy, guzach I cystach, chorobach -kobiecych oraz Innych schorzeniach. 
Jego moc oddzlaływuje na cały schorow ny organizm, udra.tnl J c kanały 
energetyczne. 
Przykładem skuteczności uzdrawiania Jest: Pan Józef z Wrocławia któremu po dwóch 
wizytach u uzdrowiciela ustąpiły bóle kręgosłupa i zakończył się problem z przero tem 
gruczołu prostaty. Pani Marla z Krakowa zapewnia że dzięki wizytom u Uzdrowiciela 
pozbyła sie mięśniaków na narządach rodnych co potwierdziły badania USG. Pan Andrzej 
z Gdańska po trzech wizytach u uzdrowiciela zdjęcie USG potwierdziło pozbyci si kamieni 
w woreczku i nerkach. Pani .Janina z Katowic po wizycie u uzdrowiciela wchłonął się guz 
piersi który był przeznaczony do operacji . 
Dopóki pacjent wierzy w Istnienie sił ponad ludzkich j st otwarty na dzlałan uzdrowicieli mol oslągn ć omoc. 

Zapisy i informacje od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 13.00 i od 15.00 do 20.00 

PRZYJMUJEMY: · 

8 styczeń - POZNAŃ 
9 styczeń - KALISZ i Ostrów Wlkp. 
1 O styczeń - KROTOSZYN i Jarocin 

~ tel. 784 608 979, 693 788 894 
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16 Szopka noworoczna O 

Ko(s)miczna 
stacja Krotoszyn· 

Dzień przed Nowym Rokiem wielkie poruszenie. 
Na rozkaz Leszka Kulki - starosty Krotoszyna, 
do Ratusza zwołano wszystkich ważnych rajców. 
Przybyli więc szybko co ważniejsi goście, 
by wysłuchać nowiny w poobiedniej porze. 

Leszek Kulka: 
Witam szanowne panie i panów przezacnych, 
wezwałem was tu pilnie, bo czas jest po temu. 
Jak sami dobrze wiecie klimat nam się zmienia 
i za jakiś czas pewnie dłuższy znilmie nasza ziemia. 
Naukowcy jednak znaleźli receptę 
i odkryli planetę, gdzie ludzi przeniosą. 

Juliusz Poczta: 
Wiedziałem, że tak będzie, 
toć przecie już sam Szekspir przepowiadał 
dziwy, co nawet filozofom się nie śniły. 

Wszyscy na sali: 
Co to będzie, co to będzie?! 

Leszek Kulka: 
Nic się nie bójcie! 
Nie za nas bowiem nastąpi przeprowadzka. 

Wszyscy na sali: 
To o co chodzi, starosto? 

Starosta wytłumaczy/ wszystkim w mig taką historię. 
Z każdego ziemi zakątka, z każdej miejscowości, 
ma stawić się ekipa do czterystu gości. 
W specjalnych rakietach polecą wnet w kosmos, 
by rozpocząć prace nad budową miast nowych 
dla przyszłych pokoleń. 

Leszek Kulka: 
Dziś musimy zdecydować, kto poleci i basta! 

Na sali konsternacja 
i cisza niczym w grobie. 
Nikt na nikogo nie zerka, 
żeby nie być tym pierwszym. 

Leszek Kulka: 
Widzę, że chętnych nie ma, 
więc będzie losowanko. 
W specjalnym pojemniku są kulki, 
na kogo wypadnie, ten leci ... już jutro! 

Ruszyło losowanie i wszystkim dech zaparło. 
Pierwsza kulka tra.fila na szefa od autostrad 

Krzysztof Jelinowski: 
I co ja tam robić będę?! 
Mało mam tutaj roboty? 

Sołtysi: 
Przynajmniej dziur tam nie będzie 
i z hzaczorami spokój! 

Krzysztof Jelinowski: 
Ale budować trza będzie! 
Od podstaw, nasze miasto! 
Skąd ja wezmę do tego odpowiednich ludzi? 

Leszek Kulka: 
Z tym to nie problem akurat. 
Ogłosimy przetarg! 

G-M, czyli panowie Gembiak i Mikstacki: 
Nie musisz pan, my zgłaszamy się na ochotnika. 
Budujem w całej Polsce, no i na Zachodzie. 
To i w tym kosmosie zrobim nowe drogi. 

by Marcin Szyndrowski 
Leszek Kulka: 
Problem więc rozwiązany, losujemy dalej. 

Po kolei kulki wypadały na następnych panów, 
w tym w większości radnych z powiatu i gminy 
plus kilku znanych księży i lokalnych bossów. 

Paweł Jakubek: 
Ledwo com tu wywalczył kasę na swój szpital, 
a teraz mam w kosmosie walczyć o pryncypia? 

Jacek Cierniewski: 
Ja się na to nie zgadzam! Nie zostawię Wodnika! 

Stanisław Szczotka: 
Już tęsknię za zielenią pól mych ukochanych ... 

Krzysztof Kaczmarek: 
A ja za rybkami, których już nie złowię. 

Leszek Kulka: 
Panowie, bez histerii! Tam zrobimy,jak trzeba, 
by poczuć się jak tutaj, na Ziemi Krotoszyńskiej. 
Jedno jest pewne tylko, że kasy nie zabraknie. 
Co chcemy, to zrobimy - szybciej niźli teraz. 

Franciszek Marszałek: 
A kto tutaj zostanie? 
Kto tu będzie robił? 

Michał Kurek: 
Przecież cię namaścił król Julian na swego następcę. 
Pozostawia wszystko w twe solidne ręce. 

Franciszek Marszałek: 
Bez Stasia, bez Andżeli, bez Janka nie dam rady! 

Stanisław Szczotka: 
Dasz radę Franiu, spoko, to przecież tylko chwilka. 

Dziennikarz: 
A ile to będzie kosztować? I z czyich pieniędzy? 

Leszek Kulka: 
To z programów unijnych, żadna tajemnica, 
niestraszna nam, jak gminie żadna już Jessica. 

Dziennikarz: 
Jeśli można wiedzieć, to jakie macie plany? 
Co zamierzacie jako pierwsze tworzyć? 

Leszek Kulka: 
Oczywiście Krotoszyn! Będę wiemy temu. 

Zrobię tak, żeby wszyscy, co tam już przylecą 
byli dumni z tego, że Krotoszyn widzą. 

Dnia następnego start zaplanowano. 
Rakietę „ Krotos 1 OOO" oprócz Leszka Kulki 
i kilku notabli zasili/oż hzystu różnej pici 
mieszkańców. 

xxx 

Za lat wiele przeprowadzki czas dla innych nastał. 
Ci, co wylądowali na stacji Krotoszyn, 
oczom swym nie wierzyli i słów im zabrakło. 

Ludzie: 
Nie wierzym własnym oczom! 
Toż to nasz Krotoszyn, zupełnie, 
jak w pamiętnym roku 2013. 

Oczom podróżujących ukazuje się Krotoszyn taki sam, 
jak kiedyś na mateczce Ziemi, z jego połatanymi ulicami, 
rozpoczętymi inwestycjami i sprawkami, o któ1ych 
krotoszynianie czytali kiedyś w „ Gadali na mieście". 

Nagle na salę wchodzi dziennikarz i pyta naprędce. Koniec 
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n Rozrywka 

WAŻNE 
TELEFONY .HOROSKOP 

112 numer alarmowy 
997 Policja 
998 Straż Pożarna 
991 Pogotowie Energetyczne 
992 Pogotowie Gazowe 
993 Pogotowie Ciepłownicze 
994 Pogotowie Wodociągowe 
999 Pogotowie Ratunkowe 

Komenda Powiatowa Policji 
(ul. Zdunowska 38a) 
62 725 52 00 

Komisariat w Koźminie Wlkp. 
(ul. Stęszewskiego 1) 
62 725 53 40 

Posterunek w Kobylinie 
(ul. Grunwaldzka 4) 
62 725 53 30 

Posterunek w Zdunach 
(ul. Sienkiewicza 9) 
62 725 53 50 

Komenda Powiatowa 
Straży Pożarnej 

(ul. Mickiewicza 29) 
62 725 29 21 

Komenda Straży Miejskiej 
(ul. Kołłątaja 7) 
62 72542 00 

Stacja Pogotowia Ratunkowego 
(ul. Mickiewicza 21) 
62 725 25 55 

"'f ,...ffi BARAN (21111 - 201V) 
~... Samotni mogą liczyć na ..._j interesujące spotkania 

i lekkie z.amieszanie w ser­
cu. Zima w uczuciach zapowiada się 
wiosennie. 

BYK (21 V - 21V) . 
Warto być teraz ostrożniej­
szym. By uchronić się od 
wpadek zaplanuj wszystko 

z zegarmistrzowską dokładnością. 

m BLIŹNIĘTA (22V - 21Vl) 
Nie rezygnuj z realizacji 

' dobryc~ r~mysłów. 
O swoJe szczęsc1e trzeba 

czasem trochę powalczyć. Ciebie też 
stać na sukces. 

~ RAK (22VI - 22VII) 
~ ~ Jesteś w znakomitej formie 
f-... 1 fizycznej . Katar i przezię-

bienie postanowiły obejść 
Cię wielkim łukiem. Podołasz 
wszystkim obowiązkom i spro tasz 
wyzwaniom. 

r~ LEW (23VII - 22VIII) fri Nowa przyjaźń da Ci wie-
\ Je ciepła i bezpieczeństwa. 

Wszystkie sprawy w kwe­
stii miłości będą toczyć się dla Ciebie 
pomyślnie. 

lf] PANNA (23VIII - 221X) 
Obudzi się w Tobie bun­
townik, co spowolni przy­
pływ gotówki na Twoje 

konto. Możesz liczyć na wsparcie bli­
skich. 

Ożeń się z Rzeczą! 
-~ Spędzasz wieczory samotnie przy tele-

""": \\\ wizorze i czasami masz ochotę upić 
~ il · ) r lj) / się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

( l tego! Z nami znajdziesz tę jedyną, te-
( go jedynego. Nikt ze znajomych się nie 

dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa­
ka, żony lub męża. 

OFERTY 
Poznam Panią w wieku od 35 do 50 
lat w celu towarzyskim. Możliwość 
stałego związku. O kontakt p.oszę pod 
numerem 664 255 4 30 ( odbieram tele­
fony oraz sms) albo w redakcji Rzeczy 
Krotosżyńskięj. (2 - 26) 

Sympatyczny, przystojny kawaler, 
wzrost 175 cm. Mieszkam na wsi. Po­
znam szczupłą, uczciwą pannę_, bez 
nałogów, do 35 lat. Cel: stały związek. 
Tel. 607 968 198. (1-13) 

Kobieta na emeryturze, lat 62, pozna 
ustabilizowanego pana do lat 67, bez 
ciągotek do alkoholu. Cel: stały zwią­
zek. Kontakt w redakcji. 

(1-16) 

Wdowiec bez nałogów pozna panią 
do lat 70, spokojoą, wierzącą, samotną 
lub wdowę. Cel stały związek. Tel. 
609 853 847. (1-34) 

Jestem bezdzietną wdową, mam 75 
lat, pragnę poznać Pana bez nałogów, 
z dobrym ercem, który pragnie za­
mieszkać ze mną. Tel. 692 572 656. 

(1-38) 

Poznam dziewczynę do 62 lat, 
szczupłą, uczciwą, zgrabną, ładną 
i z temperamentem. 

(2-38) 

32-Ietnia pani, bez nałogów pozna 
pana do 40 lat o niebieskich oczach, 
bez nałogów, niezależnego finansowo. 
Tel. 788 692 121. (1- 40) 

Poznam panią w wieku 35-40 lat. 
Kontakt tylko sms. Tel. 782 044 298. 

(1-43) 

Panna, 34 Iata, 170 cm wzrostu, blon­
dynka, niezależna finansowo, pozna 
kawalera do lat 36. Tel. 609 497 623. 
(1-44) 

Poznam panią w celu matrymonial­
nym. Tel. 783 083 552. 

(1-46) 

Kawaler mieszkający na w i, spokoj­
ny, bez nałogów, pracujący w gospo­
darstwie, pozna spokojną dziewczynę 
do lat 30, która posiada gospodarst\vo 
i zo tanie na nim. Tel. 669 893 763. 

(1-49) 

r.zecz 

WAGA (231X- 22X) 
Pora ostatecznie rozprawić 
się z minionym wydarze­
niem, wyciągnąć z niego 

wnioski i podążyć dalej. 

fj SKORPION (23X - 22XI) 
Ktoś może poprosić Cię 

o wparcie finansowe. Pa­
miętaj , że dobro, które czy­

nimy wraca do nas więc postaraj się 
pomóc. 

STRZELEC (23XI - 21)(11) 
To najlepszy moment żeby 
zerwać z uzależnieniem. 
Będziesz mieć dość silnej 

woli by tego dokonać. 

F.A'1I KOZIOROŻEC (22XII - Wł) 
~ ~ Czeka Cię czas zabawy 

Ml/!IJ i radości. Pamiętaj o tym, 
by nie tłumić w sobie emo­

cji. Odnajdziesz źródło swojej we­
wnętrznej mocy. 

WODNIK (21J - 2011) 
Otworzy to przed Tobą no­
wy etap w życiu. Będziesz 
mieć również odwagę do 

stawienia czoła wszystkim przeciw­
nością. 

RYBY (2111 - 20111) 
Twoja kreatywność znacz­
nie pomoże Ci z finansami. 
Bądź jednak uważny i słu­

chaj swojej intuicji. 

I. Oliwier Andrzejak, syn Justyny i Wal­
demaia z Fijalowa, ur. 14 grudnia, wa­
ga - 2,750 kg, dł. 51 cm 

3. Michał Szczuraszek, syn Malwiny 
i Rafała z Dusznej Górki, ur 2,700 kg, 
dł. 52 cm 

17 
Konkurs (52) 

CzlJ znasz historię 
suloje90 miasta} 

l J M 
AI„ 1~ .. 

im. l ltcm nmu ł.t1,111u.1ka \\ Krn1ov~ni<· 

Budynek krotoszyńskiego 
Muzeum Regionalnego 
był pierwotnie siedzią za­
konu: 

a) templariuszy, 
b) trynitarzy, 
c) dominikanów, 
d) karmelitów. 

Co tydzień publikujemy pytanie, 
dotyczące historii - odległej lub bliż­
szej - Krotoszyna, z prośbą o wskaza­
nie właściwej odpowiedzi. Wśród 
osób, które w ciągu 10 dni (czyli do 
następnego czwartku) nadeślą lub do­
starczą do redakcji kartkę z właściwą 
odpowiedzią, rozlosujemy nagrodę 
ufundowaną przez Ciastkarnię-Pi­
ekarnię Brykczyński. 

Konkursowe pytania przygotował 
Piotr Mikołajczyk. 

Prawidłowa odpowiedź na pytanie z 49. wydania Rzeczy Krotoszyń­
skiej, brzmi: do zdobycia arsenału niemieckiego w koszarach Ste­
inmetza 1 stycznia 1919 r. doprowadziła Władysław Rybakowski. 
Po nagrodę do naszej redakcji zapraszamy panią Aleksandrę 
Chmielarz z Krotoszyna. 

Dzień 
doh"ri/.1· 

r·.ro JA::! 
~ .... ~ ''.' ,: ' ..•. ~ .. ;.·\-Y .. ' .. . • 

f, 

! Zdjęcia ·a,, dzieci · ,"! urodzonych. 
~~ . kro19.szyńskTm SZP.ital_uY:R~j 
dziców/tlstgrzy chcą otrzyma~! 
KOLOROWĄ1FOTOGR.AAĘ; ~1 
p~aszamf doJ,r:,a~lkt~~ak~~ 
Pierwszy egzemp~r,z wy.gt.~.k~~ 
wanego.zdj~ ia jest1 bezpłatny. ; 

-'.~~:)~~i-.~~·~] 

4. Bartosz Bogusz, syn Agnieszki i Mate­
usza z Wyganowa, ur 20 grudnia, waga 
- 3,030 kg, dł.- 56 cm 

2. Mateusz Pestka, syn Magdaleny i To­
masza z Petzyc, ur 17 grudnia, waga -
3,700 dł. - 56 cm 

5. Liliana Kokocińska, córka Amandy 
i Damiana ze Zdun, ur 23 grud.Jlia, wa­
ga - 3,080 kg, dł. - 56 cm 

30 grudnia 2013 / nr 975 



18 

Wigilijnie z członkami 
Kasy Stefczyka 

Członkowie kasy podzielili się opłatkiem 

19 grudnia w krotoszyńskiej restauracji Cristal odbyła się 
Wigilia pracowników i członków Kasy Stefczyka, na któ­
rą przybyło kilkadziesiąt osób. 
Wigilia rozpoczęła się tradycyjnie 
od dzielenia się opłatkiem. Później 
Paweł Skrzypczak, kierownik kro­
toszyńskiego oddziału Kasy Ste­
czyka, która działa w ramach Spół­
dzielczych Kas Oszczędnościowo-

PROGRAM 
REGIONALNY 

-Kredytowych, wręczył każdemu 
teksty kolęd i nagrania ·tychże na 
płycie CD. Następnie wszyscy za­
siedli do wspólnej kolacji. 

- Jest to pierwsza Wigilia dla 
klientów z Krotoszyna. Celem no-

OGŁOSZEN IE 

WOJEWÓOZ1WO 
WIELKOPOLSKIE 

NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 

wej tradycji, jaką wprowadzamy, 
jest podsumowanie minionego roku 
- powiedział nam Paweł Skrzyp­
czak. - Chodzi też o integrację, 
wzajemne poznanie się. Nie byliśmy 
jednak w stanie zaprosić wszystkich 
naszych klientów. Mam okazję po­
rozmawiać z członkami kasy, do­
wiedzieć się, co według nich jest 
w niej dobre, a co zie. Możemy tak­
że porozmawiać o zwykłych spra­
wach rodzinnych - powiedział Rze­
czy kierownik regionalny Stanisław 
Mazurek. Warto dodać, że w skład 
prowadzonego przezeń regionu 
wchodzi 9 oddziałów, w tym kroto­
szyński. 

Na zakończenie nasz dzienni­
karz Marcin Szyndrowski akompa­
niując sobie na gitarze zaśpiewał 
sześć piosenek, wszystkie poza jed­
ną - własnego autorstwa. Mówiły 
o życiowych celach i spełnianiu 
marzeń. Zawierały też życzenia 
świąteczne. Po występie został na­
grodzony brawami i podziękował 
naszemu współpracownikowi Bog­
danowi Drążewskiemu, dzięki któ­
remu mógł przybyć na spotkanie 
i zagrać dla tej publiczności. 

Wigilia zakończyła się wspól­
nym śpiewaniem kolęd i rozmowa­
mi w luźnej atmosferze. 

l:.ukasz Cichy 

UNIA EUROPEJSKA • 
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

Miasto i Gmina Krotoszyn 
ul. Kollątaja 7 

tel. 62 725 42 01 

63-700 Krotoszyn 
Strona internetowa WRPO: -
Strona internetowa WFOŚiGW w Poznaniu 

fax. 62 725 34 36 

www.wrpo.wielkopolskie.pl 
www.wfosgw.poznan.pl 

INFORMACJA O REALIZACJI PROJEKTU: 
„Regulacja rzeki (cieku) Jawnik i budowa 

polderów zalewowych na terenie gminy Krotoszyn" 
wsp6/finansowane~o z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Priorytetu Ili .środowisko Przyrodnicze" 

Działanie 3.5 .Wzmocnienie ochrony przeciwpowodziowej zagrożonych obszarów oraz zwiększenie retencji na terenie województwa" 
Schematu I .Regulacja cieków wodnych" Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 

Beneficjent środków; 
Gmina Krotoszyn z siedzibą w Krotoszynie, ul. Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn, 

tel. 62 725 42 O I, fax. 62 725 34 36, 
e-mail: um@krotoszyn.pl, strona internetowa: http://www.krotoszyn.pl 

Zakres projektu: obejmował regulację cieku Jawnik z dopływami o długości ok. 16 km, przebudowa Jeziora Odrzykowskiego o 
docelowej pojemności do retencjonowania wód 93 240 ml oraz budowa dwóch polderów zalewowych o pojemności 
przeciwpowodziowej odpowiednio 33 250 ml oraz 4 900ml. 
Ciek Jawnik oraz jego dopływ R-J-C są odbiornikami wód opadowych i charakteryzują się tym, że w obrębie zabudowy zostały 
skanalizowane na długości 3069 m, a nad utworzonymi kanałami podziemnymi powstała zabudowa typu miejskiego: ulice, place, 
parki a także budynki mieszkalne, handlowe, magazynowe. 
Inwestycja usytuowana była na działkach w mieście K.rotoszyoie oraz częściowo w sołectwach: Lutogniew, Osusz, Smoszew, 
Dzierżanów. 
Wykonawca robót budowlanych była finna: Budimex S. A. z Warszawy, 
Funkcję Inżyniera Kontrakh!. pełniła firma: Biuro Inwestorskie, Janusz Rybka z Wrocławia, której głównym zadaniem było 
sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad robotami. 
Cel projektu: zapewnienie ochrony przeciwpowodziowej dla miasta Krotoszyna poprzez regulację cieku Jawnik i jego dopływów, 
zwiększenie pojemności przeciwpowodziowej dzięki utworzeniu polderów zalewowych, zwanych „suchymi zbiornikami 
deszczowymi" oraz przebudowę Jeziora Odrzykowskiego. 
Rezultaty: realizacja inwestycji poprawia stan urządzeń wodnych, zapewnia odbioru wód opadowych przez zmodernizowane 
kanały i uregulowane cieki oraz ogranicza zalewy do wyznaczonych terenów o charakterze JJ8lderowym. 
Wartość projektu: całkowita wartość inwestycji wynosi: 18.719.147,25 PLN, w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego wynosi: 12.339.340, 15 PLN. Pozostałe środki zapewnia Gmina Krotoszyn. 
Rea)i1.acja robót budowlanych; od miesiąca maja trwały przeglądy techniczne, przy udziale Wykonawcy robót budowlanych, 
Inżyniera Kontraktu i przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Krotoszynie. . 
W październiku Inżynier Kontraktu potwierdził wykonanie robót wystawiając Swiadectwo Przejęcia. Odbiór końcowy 
~akończono 11 października 2013 r. Obiekt został przekazany w użytkowanie Wydziałowi Gospodarki Komunalnej Ochrony 
Srodowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Krotoszynie. Zgodnie z Kontraktem Okres Zgłaszania Wad wynosi 1 rok. Zgodnie z 
umową o dofinansowanie planowany tennin zakończenia Projektu przypada na I kwartał 2014 r. 
Więcej szczegółowych infonnacji na temat Projektu (w tym także llannooogram realizacji inwestycji) można znaleźć również 
na stronie: www.krotoszyn.pl w zakładce: ProJekty DE 7 JAWNIK. 

Burmistrz Krotoszyna /-/ Julian Jokś 

Pr:o:t:•· NSO()łf,-.arso.Yc!ll; pr.lez ·_;n,e E..;ropeJską z Ec1rope;sloe90 Func!u~..i Roz:1~~ 
'łegc'.la -:,egc" rarr,ac:; -N~..opolslc~ Regiona1oe90 Prog-amu ()pe(aorr-iego na :ata LW7-2013 
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Ludzie n 
Młodzież bez barier , 

Piotr Slebioda 
W cyklu tym prezentujemy młodych ludzi z ośrodków specjal­
nych w Borzęciczkach, Konarzewie i Krotoszynie, którzy mi­
mo barier zdrowotnych potrafią zadziwiać aktywnością, opty­
mizmem i osiągnięciami. 
Piotr Ślebioda ma 19 latijestuczniem 
drugiej klasy gimnazjum w konarzew­
skim Specjalnym Ośrodku Szkolno­
-Wychowawczym. Pochodzi z Jaroci­
na, gdzie mieszka z marną. To dobry 
uczeń, nieprzysparzający problemów 
kadrze nauczycielskiej. Wicedyrektor­
ka ośrodka, Iwona Nowacka, mówi 
o nim:. - Piotrek trqfil do nas ze wzglę­
du na hipoterapię, czyli zajęcia z koń­
mi. Uwielbia te zwierzęta. Ma z nimi 
zajęcia, pomaga też w ich codziennym 
utrzymaniu. 

Prawdziwą pasją chłopca jest jed­
nak zabawa zręcznościowa o nazwie 
diabolo. - 'Zajmuję się tym mnif!j wię­
cf!j od dwóch lat - mówi. - 'Zabawa 
polega na tym, żeby nadać diabolu 
ruch obrotowy tak, aby tlzymalo się 
stabilnie na lince, którą kontroluje się 
poprzez drewniane kijki. Gdy diabolo 
jest już rozpędzone, można wykony­
wać nim różne triki,jak np. podrzuca­
nie w górę lub robienie różnych pęte­
lek ze sznurka tak, aby zabawka nadal 
się la-ęcila, a sam sznurek nabrał 
kształtu, na przykład koperty. 

Umiejętności Piotra zostały dość 
szybko docenione. Chłopak trafił do 
działającej w ośrodku grupy teatralnej 
Kameleon pod opieką Anety Szyma­
nowskiej. - Piotr ma duszę artysty. 

Sam inicjuje większość przedsięwzięć 
i bardzo dobrze się w nich odnajduje. 
Bierzemy udział w przeglądach arty­
stycznych, podczas Piotr został zauwa­
żony i otrzymał w tym roku nagrodę za 
osobowość teatralną. Dzięki temu już 
niedługo pojedzie na zaproszenie do 
szkoły artystycznej w Poznaniu - in­
formuje A Szymanowska. Piotr 
uwielbia występować i nie czuje żad­
nej tremy przed publicznością. 

Chłopak to również bardzo dobry 
sportowiec. - Gram w tenisa sto/owe­
go, bocce i piłkę nożną. Z,e wszystkich 
sportów najbardzif!j chyba lubię pi/kę 
nożną - zaznacza. 

Kocha zwierzęta. W domu w Jaro­
cinie pod opieką marny zostawił dwa 
szczury-Jacka i Hilarego, trzy chomi­
ki i dwa żółwie. - Chciałbym mieć 
szczuty tutaj, ale panie mi zabraniają 
- mówi. Marcin Szyndrowski 

. Diabolo c: .. -.... 
- zabawa zręcznościowa wymyślo­
na ok. 2000 roku p.n.e. w Chi­
nach, polegająca na obracaniu za 
pomocą dwóch kijków połączonych 
ze sobą cienką linką zabawki 
w kształcie klepsydry, zwanej wła­
śnie diabolo. 

Piotrek prezentuje swoje umiejętności w kręceniu diabolo 

Teolodzy z ZSP l 
W krotoszyńskim Zespole Szkół Po­
nadgimnazjalnych nr 1 zorganizowano 
szkolny etap Olimpiady Teologii Kato­
lickiej. Jak informuje katecheta z ZSP 1, 
ks. Krzysztof Sliczny olimpiada odby­
wa się pod hasłem Męczennicy .IT wie­
ku; Świadkowie wiaty. Organizatorem 
tegorocznej edycji jest diecezja bydgo­
ska. - Konkurs podzielony jest na trzy 
etapy: szkolny, diec~jalny i ogólnopol­
ski - dodaje katecheta. W etapie szkol-

wwwaeczkrotoszynska .pl 

nym w ZSP 1 wzięło udział 17 
uczniów, przygotowywanych także 
przez ks. Piotra Wierusza. 

Pierwsze miejsce zajęła Dominika 
Grzeszczak z kl. ID b liceum ogólno­
kształcącego, drugie- Iwona Rosa z kl. 
II technikum, a trzecie-Mateusz Janic.­
Id z kl. ID technikum. Wszyscy wezmą 
udział w etapie diecezjalnym, który od­
będzie się 7 marca w Ostrowie Wlkp. 

(toldo) 
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[J Ogłoszenia drobne 

SPRZEDAM 
- AGD, RTV, 
KOMPUTER 

• Drukarka LaserJ et 1300 oraz dwie 
drukarki LaserJet 4000 ( do napra­
wy). Tel. 62 725 33 54 

• Komputer Pentium Dual E2160 
1,8 GHz; pamięć 1 GB; dysk 40 
GB; DVD; muzyka; sieć; USB; 
monitor LCD 19 cali; nowa mysz­
ka i klawiatura. Cena 630 zł. Tel. 
505 336 266. 

• Mała pralka z podrzegwaczem. 
Tel. 48 88 023 88 91. 

• Kuchenka gazowa pod zabudowę 
AMICA, używana, stan dobry. 
Tel. 785 548 338. 

SPRZEDAM 
- BUDOWLANE 

• Blachodachówka, trapez, papa, 
więźba dachowa. Usługi blachar­
sko-dekarskie. Tel.603 170 410. 

• Firma Remek Orpiszew poleca 
eurofalę (eternit) - 32,00 zł/szt., 
cement „350" -420 zł tona oraz 
stal z rozbiórki - rury. Tel. 62 
72128 34 

• Kruszywo budowlane z rozbiórki, 
przekruszone na frakcje 0-63 mm 
na utwardzenie placów, dróg, itp. 
Cena 19 zł/t. Tel. 603 748 169, 62 
725 7129. 

SPRZEDAM 
- MEBLE 

• Pralka automatyczna, chłodziar­
ko-zamrażarka, piec do CO w bar­
dzo dobrym stanie. Oddam pokój 
w najem. Tel. 609 788 505 lub 785 
109 069 

• Wypoczynek-wersalka+ 2 fotele. 
Tel. 531 530 258 

• Wersalkę plus dwa fotele, plus ła­
wa (SWARZĘDZ) wszystko dę­
bowe, piec gazowy dwufunkcyj­
ny. Tel. 502 376 779 

SPRZEDAM - ODZIEŻ 
• Odzież używana. Tel.600 512 

088. 

• Suknia ślubna z trenem + ręka­
wiczki + welon. Cena do uzgod­
nienia. Tel. 663 250 236 

SPRZEDAM 
- ROLNICZE 

• Firma REMEK Orpiszew pole­
ca wapno 53% CaO węglanowe, 
130 zł tona, bezpośrednia dosta­
wa do klienta, cały samochód -
26 ton. Tel. 62 721 28 34 

• Zboże, pszenżyto, jęczmien, 
owies, pszenica-TANIO Tel. 603 

431 095 

• Owies. Tel. 609 150 588 

• Przyczepa wywrotka-Hl 8011 , 
Tur do Zetora 7211, cielaka bycz­
ka. Tel. 783 918 260 

• Siano w balotach. Tel. 505 406 
562 

• Zboże 1 O ton pszenicy, 1 O ton 
pszenżyta, 2 jałóweczki 300 kg 
MM, warchlaki . Tel. 62 722 4119 

SPRZEDAM 
- ZWIERZAKI 

• Cielęta, jałóweczki i byczki. Tel. 
62 722 41 02 

• Jałówka cielna, loszki prośne. Tel. 
62 734 35 70 lub 721 551 031 

• Prosięta, Opel Corsa 1995 rok. 
Tel. 782 679 935 lub 723 870 606 

SPRZEDAM 
- MOTO 

• Opony 185-14-C. Tel. 504 781 
694 

• Opony zimowe i felgi do Volks­
wagena Polo. Tel. 724 452 919 

• Rover 25, rocznik 2000, silnik 
1400 cm, moc 103 KM, cena 4500 
zł. Tel. 723 519 835 

• Renault Megane kombi, 2002 r., 
1,9D, 170 tys. km, na tablicach 
PKR. Cena 6,5 tys. zł do negocja­
cji. Tel. 663 116 068. 

• Renault Laguna kombi 2003 r, 1,9 
diesel, 220 tys. km, na krotoszyń­
skich tablicach. Cena 9 tys. zł. Tel. 
516 194 518 

• Seat Inca (Van), 1,9 Disel, 1999 
rok. OKAZJA. Tel. 783 465 642 

SPRZEDAM 
- RÓŻNE 

• 2 rowery górskie-tanio, kuchenka 
elektryczna z płytą ceramiczną 
ANICA. Tel. 62 725 75 00 

• Dwa komplety mebli biurowych, 
silnik 3,5 KW, zasuwa wodna 125 
nowa, zasuwa wodna 125 i 100 
używana, rury 80, 100 i 70 Tel. 
697 091 259 

Adres (tel.) ......... . ............. · · · ............•....... • ...... r"'·ecz Ku-~11;~~~~­
&.Kro Uł'&• Na~~Bez~~ I """1illka "!, , · • Usłtąllflrmy8zt. · · 4zt. 

• Drewno kominkowe, opalowe 
oraz drewno w workach. Atrak­
cyjne ceny, transport gratis, 
Krotoszyn Tel. 698 669 424 

• Drewno kominkowe i opałowe, 
sezonowane. Tel. 667 251 635 

• Drewno kominkowe sezonowane. 
Tel. 604 725 448 

• Drewno kominkowe, opałowe, 
Tanio. Tel. 791 683 123 

• Firma Remek poleca: węgiel 
(orzech, groszek, kostka) i mia­
ły węglowe z kopalni Wujek 
i Wieczorek oraz drewno opalo­
we. Promocja: węgiel brunatny 
- 270 zl/t, węgiel orzech (import) 
- 660 zl/t, drewno opalowe -
1,6mp-160 zł. Tel. 62 72128 34 

• Najwyższej jakości węgiel wy­
łącznie z polskich kopalni, kost­
ka, orzech, eko - groszek, gro­
szek, miał wysoko kaloryczny, 
pasze, koncentraty firmy Provi­
mi-Bieganów, otręby, śruty rze­
pakowe, sojowe, atrakcyjne ce­
ny, dowóz do Klienta gratis. Wa­
chowiak Bożacin. Tel. 62 722 57 
60 lub 606 688 116 

• Skrzynia drewniana, szczelna, 
z pokrywa ze skoblami, szpunto­
wana, wymiary: 138x74 cm, wys. 
90 cm. Tel. 62 725 33 54, do godz. 
16.00 

• mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu 

• wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl 

• jesteśmy najchętniej kupowanym 
tyg<>9nikiem w powiecie 

• Wózek do przewożenia towaru ty­
pu Jotkel Tel. 62 725 33 54 (do 
godz. 16.00) 

KUPIĘ - MOTO 
• Kupię każde auto w dobrej cenie 

bez względu na stan i opłaty. Zale­
ży Ci na sprzedaży? Zadzwoń: 

Takie 
ogłoszenie drobne 

w ramce 

tylko399zl 
NA PÓŁ ·ROKU! 

Zajęcie dla 
emeryta/ emerytki 

10 godzin 
tygodniowo 
na terenie 
Koźmina. 

Tel. 62 725 33 54 
(do 16.00) 

793 230 058. Z własnym odbio­
rem płacę gotówką. 

NIERUCHOMOŚCI 
- DAM W NAJEM 

• Dwa budynki gospodarcze z moż­
liwością zamieszkania, Brzoza 
(2km od Krotoszyna), budynki na­
dają się do wszelkiego rodzaju 
działalności gospodarczej. Tel. 
509 127 737 

• Garaż murowany, Aleja Powstań­
ców Wlkp., Krotoszyn. Tel. 512 
048 899 

• Kawalerka po remoncie, centrum 
Krotoszyna. Tel. 502 614 484 

• Lokal, 60 mkw. na działalność go­
spodarczą, handel, usługi, ul. Zdu­
nowska. Tel. 660 061 141 

Sprzedam 
kserokopiarkę 
KONICA 1015 

Tel. 62 725 33 54 do godz. 16.00 

Przedsiębiorstwo „BIS" 
skupuje jałowice hodowlane 

i użytkowe od 7 miesiąca 
cielności oraz bezrogie 
jałowice hodowlane 

od 2 do 5 m-ca cielności. 

Zgłoszenia: 65 57 38 631 
lub 65 57 27 336, 

pon.-pt. 8.00 - 16.00 

Zajęcie dla 
emeryta/ emerytki 

10 godzin 
tygodniowo 
na terenie 

Krotoszyna. 

Tel. 62 725 33 54 
(do 16.00) 
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Ogłoszenia drobne.i 

w ramce 
tylko 

1990 zł 

Kupię bydło rzeźne 

krowy (do 5,40), byki HF (do 
6,50), MM (do 7,20), jałówki 
HF (do 5,80), MM (do 6,50). 
Płatność przelewem -1 dzień. 
Jałówki hodowlane i użytkowe 
od 7 mcy cielności. 

Tel. 508 223 035 
lub 65 575 18 48. 

Skup żywca 
Byki, krowy, 

jałówki, tuczniki, 
maciory, knury 

Płacimy gotówką 
lub przelewem 1 dzień 

Tel. 693 078 333 

Blacha Trapezowa 
od 15,80 zł/m2 

blachodachówka 
od 18,26 zł/m2 

dachówka ceramiczna 
od 23,08 zł/m2 

więźba dachowa 
od 770 zł/m3 

. tel. 698 044 261 
Krotoszyn, ul. Rawicka 3 

30 grudnia 2013 / nr 975 



20 
• Mieszkanie, 45 m kw., 2P + K + 

Ł, ogrzewanie gazowe, Kroto­
szyn. Tel. 507 726 475 

• Mieszkanie, 65 mkw, 2P + K + Ł, 
korytarz, ogrzewanie gazowe, piec 
2 funkcyjny, nowe budownictwo, 
możliwość parkowania samocho­
du. Tel. 605 458 886 

• Mieszkanie, 78 m kw., 3P+K +Ł, 
nowe nieużytkowane, na I piętrze, 
miejsce parkingowe, ogrzewanie 
gazowe, z ogrodem. Tel. 600 127 
354, 781 176 270 

• Mieszkanie, 2P + K + Ł, 80 m 
kw., oraz mieszkanie lP + K + Ł, 
ogrzewanie gazowe, centrum Kro­
toszyna. Tel. 512 048 899 

• Mieszkanie, 40 m kw., 2P + K + 
Ł, częściowo umeblowane. Tel. 
721 325 667 

• Mieszkanie, 2P+K +Ł oraz 
lP+K+Ł, umeblowane, blisko 
centrum. Tel. 696 936 169 

• Mieszkanie, 60 mkw., 2P+Ł+K 
z aneksem, CO gazowe. Tel. 660 
061 141 

• Sklep z pełnym wyposażeniem, 
Rawicz-Rynek. Tel. 512 310 017 

• Wynajmę 2 pokoje, łazienkę i wc. 
Tel. 662 881 427 

NIERUCHOMOŚĆ[~.~·-. 
• -.. • " • - - ' • ~. ,f!llt ~ ... 

· - ·· SPKZEDAM . ~:. :~: ·· · "" . . . , . . il 
• 4 działki budowlane w Cieszko­

wie, każda po 1 O arów. Tel. 722 
078 680 

• Budynek gospodarczy, 300 mkw., 
na działce 1083 m kw., na działal­
ność gospodarczą (magazyny, 
warsztat), 3 km od Krotoszyna, 

Takie 
ogłoszenie drobne 

w ramce 

t)1ko399zł 
NA PÓŁ ROKU! 
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przy drodze powiatowej, cena 
95.000 zł. Tel. 668 425 076 

• Dom jednorodzinny, wszystkie 
media. Tel. 505 133 456 

• Działka budowlana w Tomnicach, 
3000 mkw. Tel. 664 197 474 

• Działka budowlana, 750 mkw na 
Parcelkach w Krotoszynie, plan 
zagospodarowania przestrzenne­
go, cena 100 zł za lm kw. Tel. 667 
578 278 

• Działka budowlana z gospodar­
czym, 970 m kw., Gorzupia. Tel. 
667 347 615 

Gospodarstwo rolne, gmina Kro­
toszyn. Cena 1 012350 zł, do 
uzgodnienia. Tel. 515 182 960 

• Mieszkanie, 53 m kw., Os. Robiń­
skich 1, Krotoszyn. Tel. 509 245 
023 

• Mieszkanie w bloku koło targowi­
ska, 46,3 m kw, na parterze. Tel. 
660 611 349 

• Mieszkanie własnościowe, 33 m 
kw., P + K + Ł, przedpokój, bal­
kon, ill piętro, Krotoszyn ul.Kon­
stytucji 3 Maja. Tel. 602 704 297 

• Mieszkanie w Krotoszynie, ul. 
Konstytucji 3 Maja, 3P+K +Ł, 
I piętro, ogrzewanie CO i piece 
kaflowe. Tel.+44745 43 32 953 

• Lokal 130 m kw., os. Korczaka, 
Krotoszyn (obok Restauracji Du­
et). Tel. Tel. +44 74 54 33 29 53 

PRACA - DAM 
• Firma instalatorska działająca 

w branży instalacji sanitarnych, 
klimatyzacji i wentylacji poszuku­
je osób chętnych' do pracy, do­
świadczenie mile widziane. Tel. 
605 680 W2 lub 695 148 145 

• Jak zarabiać w firmie Avon? 
Poznaj wszystkie możliwości. 
Tel. 695 664 446 

• Przyjmę ucznia na praktyczną na­
ukę zawodu na stanowisko: mon­
ter zabudowy i robót wykończe­
niowych w budownictwie. Tel. 
502 425 934, 62 742 47 02 

• Szukam spawacza MAG. Tel. 65 
548 27 07 

• Zatrudnię przedstawiciela handlo­
wego z doświadczeniem w branży 

Ogłoszenia drobne 
stolarki okiennej oraz pracownika 
do montażu i obróbki okien z do­
świadczeniem. Tel. 515 177 056 

• Szukam pracy na . terenie Kroto­
szyna. Tel. 665 738 188 

• Firma budowlana Bell-Pol oferu­
. je: usługi tynkarskie (maszyno­

wo), usługi remontowe i renowa­
cyjne, roboty demontażowe 
i przygotowawcze, roboty murar­
skie. http://bell-pol.budownic­
two.pl Tel. 667 53 l 854 

• HYDRAULIK. tanio. Tel. 784 
526 184 

• Malowanie, tapetowanie, szpa­
chlowanie, gips-karton TANIO. 
Tel. 661 129 572 

• Tynki gipsowe i cementowo-w­
apienne wykonam maszynowo. 
Tel. 693 861 913 lub 62 737 20 03 

• Ocieplanie budynków, malowanie 
elewacji, wykańczanie wnętrz. 

Tel. 609 599 587 

• Wykonujemy usługi: malowanie, 
gipsowanie, panele ścienne i pod­
łogowe, sieci elektryczne i wod­
-kan, adaptacja poddaszy, 
www.wnetrzapiotr.pl. Tel. 516 
023 310 

USLUGI . . ···~ ; 
,._ .RÓŻNE . , :.-
• ALE SZYBKA GOTÓWKA -

NAWET 7000 zł! PROSTE ZA­
SADY, BEZ ZBĘDNYCH FOR­
MALNOŚCI. PROVIDENT 
POLSKA S.A.- 600 400 295 
( opłata wg taryfy operatora) 

• ALERGIA - testy bezbolesne, 
odczulanie, rzucanie palenia. Kro­
toszyn. Tel. 607 875 371 
www.TOM-MED.pl 

• Bank Ci odmówił - Przyjdż do 
nas! Kredyty, Pożyczki, Chwilów­
ki. Tel. 62 735 10 48 lub 784 058 
196 

• Elektryk, TANIO i profesjonalnie. 
Tel 887 321 827 

CENY OGLOSZEŃ DROBNYCH 
ogłoszenie bez kuponu ............ . 8,00 zł 
ogłoszenie z kuponem ............ . 5,00 zł 
DLA FIRM - NOWA CENA - tylko 8,00 zł 

PROMOCJA - po serii czterech ogłoszeń piąte zamieszczamy GRATIS! 

pakiet specjalny (Rzecz Krotoszyńska, 
Życie Jarocina, Gazeta Ostrowska) ... . 25,00 zł 

WAŻNE - wszystkie ogłoszenia ukazują się i w gazecie, i w internecie. 
Ogłoszenia do najbliższego wydania przyjmujemy do godz. 10.00 w poniedziałek. 

• Kurs-operator wózka widłowego 
plus bezpieczna wymiana butli 
gazowej. TANIO. Tel. 782 366 
616 

• Komputer nie działa? Zadzwoń, 
profesjonalna naprawa laptopów, 
drukarek, konsol, usługi u klienta 
www.serwis.logincomputer.pl Tel. 
62 722 61 97 

• Masaż oraz usprawnianie lecz­
nicze z dojazdem do domu, tera­
pia manualna, leczenie ruchem 
PNF bólu kręgosłupa, po uda­
rach i zabiegach operacyjnych. 
Tel. 886 309 658 po godz.14.30 

• Miałeś kolizję, wypadek lub po­
dobne zdarzenie. Pomożemy Ci 
odzyskać podwójne odszkodowa­
nie. Tel. 508 51 O 850 

• Pożyczki gotówkowe od 300 do 
800 zł, dojazd do klienta. Tel. 
607 344 423 
Przeprowadzki - Pomoc drogo­
wa. Odpłatnie pomożemy 
w przeprowadzkach i prze­
transportowaniu różnego ro­
dzaju przedmiotów i sprzętów. 
Dysponujemy samochodami 
dostawczymi. Oferujemy rów­
nież przewóz osób, pomoc· dro­
gowa. Dobre ceny! Tel. 733 570 
800 

• Przeprowadzki, przewóz mebli, 
AGD. Tel. 665 716 568 

• SERWIS KOMPUTEROWY! 
Naprawa komputerów, lapto­
pów, telewizji cyfrowej z dojaz­
dem do klienta „EUROCOM". 
Tel. 608 233 606 

• Sprzedaż gazów technicznych 
i specjalistycznych opon Solideal. 
Krotoszyn, Osusz 34. Tel. 500 464 

868. 

• Sporządzę Instrukcje Bezpieczeń­
stwa Pożarowego, plany ewaku­
acji, przeprowadzę szkolenia 
PPOŻ pracowników oraz konsul­
tacje z zakresu ochrony PPOŻ. 
Tel. 661695717 

• Zadzwoń, jeżeli potrzebujesz 
pieniędzy, Provident. Tel. 666 
066 223 

• Język angielski, nauka, doskona­
lenie, korepetycje. Tel. 605 370 
388 

• Matematyka i język angielski. Tel. 
530 088 603 

• Matematyka - wszystkie rodzaje 
szkół. Tel. 515 168 449 

• Profesjonalne przygotowanie 
z języka polskiego (wszystkie 
poziomy -SP, Gimnazjum, 
szkoły średnie - matury). Rze­
telnie i z dużym doświadcze­
niem. Krotoszyn i okolice. Tel. 
782 722 685 

INNE. .-. : ·-:: 
'"' ••• ~ 4 ..-i:.-~ 

• Sklep obuwniczo-odzieżowy 
,,DRESIK", markowe buty, 
odzież takich firm jak-Adidas, 
Puma, Nike, EverEst. U nas 
najdroższe buty kupisz za 200 
zł, ul. Fabryczna 5 (od strony 
placu zabaw), Krotoszyn. Tel. 
880131154. 

• Sprzątasz piwnicę, strych, za­
dzwoń, odbiorę nieodpłatnie od 
Ciebie wszystkie niepotrzebne 
rzeczy. Tel. 880 131 154. 

· . · OGLOSZENIE:DROBNE Z OSTROWA WLKP: I OKOLIC , _ 

DAM PRACE 
• FIRMA z branży kosmetycznej zatrudni 

przedstawiciela handlowego. Tel.721-
671-430 

• PRACE zasypowe. Tel.506-069-615. 
• PRZYJMĘ pracownika ogólnobudowla­

nego od zaraz. Tel.BBS-246-647. 
• ZATRUDNIĘ fryzjera. Tel. 793-605-512. 
• ZATRUDNIĘ murarza. Tel.663-880-710. 

ANANSE 
• POŻVCZKI. Zastaw u klientów. Tel.500-

588-980. 

INNE 
• STUDIO urody podejmie współprace 

z kosmetyczką. Tel.793-605-512. 

KUPIĘ 
• KUPIĘ opony w dobrym stanie, silniki, 

spawarki, imadła, kowadła itp. Tel.692-
.990-828. 

MOTORYZACJA - KUPNO 
• SKUP AUT CAŁYCH I USZKODZONYCH. 
PŁACĘ GOTÓWKĄ.Tel.506-901-902 

MOTORYZACYJNE 
-SPRZEDAŻ 
• SPRZEDAM Seicento, 2008, ABS, AIR­

BAG. Tel.698-74S-156. 

NIERUCHOMOŚCI 
• NIERUCHOMOŚCI PRZEMYSLOWE, 

MAGAZYNY, HALE PRODUKCYJNE OD 
50 DO 5000 M2 DO WYNAJĘCIA 
I SPRZEDAŻY. BOGATA OFERTA. 
TEL. 730-391-223 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 
• NA SPRZEDAŻ 60-letni las w Biegani­

nie. Cena do negocjacji. Tel. 730-391-
223 MKR Nieruchomości 

• NA SPRZEDAŻ działka 5000 m2, budy­
nek gospodarczy, drewniana stodoła, 
Nabyszyce k/Ostrowa. Tel.730-391-
223 MKR Nieruchomości 

• NA SPRZEDAŻ działka budowlana, 
Ostrów,Zacharzew, 900 m2. Tel. 730-
391-223 MKR Nieruchomości 

• NA SPRZEDAŻ działka przy lesie, Odola­
nów Biadaszki, 2300 m2. Tel. 730-
391-223 MKR Nieruchomości 

• NA SPRZEDAŻ działka przy lesie, Odola­
nów Biadaszki, 2300 m2. Tel. 730-

www. .pl 

391-223 MKR Nieruchomości 
• SPRZEDAM działkę budowlaną 840 

m2, media, Czekanów, ul. Krańcowa. 
Tel.663-237-179. 

NIERUCHOMOŚCI - WYNAJEM 
• SKLEP- 2000 zł.brutto z ogrzewaniem 
. Tel. 604413-602 
• DO WYNAJĘCIA 2 pomieszczenia biuro­

we, kazde 42 m2, Ostrów, ul. Kościusz­
ki, ianio! Tel.730-391-223 MKR Nieru-
chomości ' 

• DO WYNAJĘCIA dom z posesją, Par­
czew, 3p+k+ł, wysoki parter, rok budo­
wy: 2005. Tel.602-626-293. 

• DO wynajęcia hala magazynowa o po­
wierzchni około 360 m2, cena do 
uzgodnienia. Tel.51S-54&520. 

• DO WYNAJĘCIA kawalerki, Rynek, po 
remoncie. Tel.602-445-750. 

• DO WYNAJĘCIA mieszkanie 48m2, IV 
piętro, częściowo umeblowane. 
Tel.510-328-131. 

ROLNICZE 
• BYDŁO - kupię każde rzeźne - gotówka 

- odbiór z gospodarstwa. Tel.785-56S-
688 

• SPRZEDAM prosięta, słomę. Tel.62 
762-21-11 



\ 

Ogłoszenia drobne 

Krotoszyn, ul. Kołłątaja 11 (nowy budynek obok Urzędu Miasta) 
Tel./fax 62 722 86 30, 509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00 
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Biuro Obrotu Nieruchomościami www.inwestor.krotoszyn.com.pl 

SPRZEDAŻ DZIALEK 
*Krotoszyn - ul. Bukówko - Bu­
dowlana - pow. 825 m2, media: 
woda,prąd cena 75 zl/m2 
*Krotoszyn - ul. Bukówko - Bu­
dowlana - pow.1364 m2, media: 
woda,prąd cena 75 zl/m2 
*Krotoszyn - ul. Bolewskiego -
Budowlana - pow.1140 m2, me­
dia: woda,prąd cena 75 zl/m2 
*Krotoszyn - ul. Zdunowska -
INWESTYCYJNA- pow. 8044 
m2 - wymiary 57xl41 cena 
850.000 zł 
*Krotoszyn - ul. Koźmińska 
(wlot do Krotoszyna) - pow. 829 
m2 -wymiary 20x42 cena 120.000 
zł 

*Krotoszyn - ul. Rawicka - Bu­
dowlana - pow. 900 m2, dogodna 
lokalizacja cena 65 zl/m2 POLE­
CAM 
*Krotoszyn - Szosa Benicka -
Budowlana - pow.1296 m2, 
wszystkie media cena 115.000 zł 
*Krotoszyn - Szosa Benicka -
Budowlana - pow.1522 m2, 
wszystkie media cena 132.000 zł 
*Smoszew - Budowlana - pow. 
802 m2, media: woda, prąd cena: 
60 zl/m2 
*Smoszew - Budowlana - pow. 
900 m2, media: woda, prąd cena: 
60 zł /m2 
*Smoszew - Budowlana - pow. 
1108 m2, media: woda, prąd cena: 
60 zł /m2 
*Krotoszyn - ul. Rawicka - Bu­
dowlana -pow. 1200 m2, dogodna 
lokalizacja cena 75 zl/m2 
*Krotoszyn - Szosa Benicka -
Budowlana - pow. 1266 m2, 
wszystkie media cena 80 zl/m2 
*Krotoszyn - ul. Słowiańska -
Budowlana - pow. 4541 m2, pod 
Handel i Usługi cena 454.100 zł 
*Krotoszyn - ul. Słoneczna - Bu­
dowlana - pow. 3335 m2, dosko­
nała na działalność cena 75 zl/m2 
*Krotoszyn - ul. Osadnicza - Bu­
dowlane - pow. 731 m2 i 760 m2 
- kształt prostokąt cena 82 zl/m2 
*Krotoszyn - ul. Osadnicza - Bu­
dowlane - pow. 641 m2 - kształt 
prostokąt cena 93 zl/m2 
*Krotoszyn - ul. Rawicka - Han­
dlowa - pow. 14400 m2 - możliwy 
podział, cena 76 zl/m2 
*Krotoszyn - ul. Przemysłowa -
Budowlana-pow. 1479 m2, cena 
75zl/m2 
*Krotoszyn - ul. Powstańców 
Wlkp / Wrzosowa - Budowlana -
pow. 688 m2 cena 160.000 zł 
*Krotoszyn - ul. Koźmińska -
Pod działalność-pow. 2.63hacena 
145 zł/ m2 
*Chachalnia - Budowlana - pow. 
1054 m2, wym. 36 x 29, ogrodzo­
na, pod lasem cena 65.000 zł 
*Chachalnia - Budowlana - pow. 
1184 m2, media: woda, prąd, pięk-

na okolica cena 65.120 zł 
*Konarzew - Budowlana - pow. 
1163 m2, media: woda, prąd, pięk­
na okolica cena 44.194 zł 
*Smoszew - Budowlana - pow. 
900 m2, 902 m2 1108 m2, cena 65 
zl/m2 
*Tomnice - Budowlana - pow. 
1490 m2 woda, prąd, kanalizacja, 
droga asfaltowa cena 77.480 zł 
*Lutogniew- przy drodze krajo­

KOŃCA ROKU) 
* Krotoszyn - ul. Floriańska -
pow. 34 m2 - lp + k + ł- możli­
wość wygospodarowania drugiego 
pokoju - I piętro, cena 97.000 zł · 

*Krotoszyn - ul. Fabryczna -
pow. 56 m2 - 2p + k + ł + gabinet, 
I piętro cena ISO.OOO zł 
*Krotoszyn - Rynek - pow. 61 
m2 - 2 p + k + ł, m piętro cena 
80.000 zł 

wej - budowlana - pow. 1.23 ha *Krotoszyn - ul. Przemysłowa -
cena 40 zl/m2 pow. 74 m2 - 4p + k + ł + balkon, 
*Konarzew - Budowlana - pow. b.ładne mieszkanie - Wysoki parter 
1250 m2 media:woda, prąd. Piękna - 155.000 zł 
spokojna okolica cena 50 zł /m2 *Krotoszyn - ul. Zdunowska -
*Konarzew - Budowlana - pow. pow. 88 m2 - 3p + k + ł + garaż + 
1481 m2 media:woda, prąd. Piękna działka, I piętro cena 170.000 zł 
spokojna okolica cena 45 zł /m2 *Krotoszyn - ul. Ostrowska -
*Kobierno - przy głównej drodze pow. 102 m2 - 3p + k +ł + Jadał­
- Budowlana - woda, prąd, kan. nia+ garderoba+ pralnia komforto­
sanit. - pow. 2268 m2 cena we mieszkanie z ogrodem - II Pię-
45zl/m2 tro cena 230.000 zł 

*Trasa Brzoza - Kobierno - bu­
dowlana o pow. 8900 m2 - dojazd 
asfalt cena 140.000 zł 
*Cieszków- budowlana, usługowa 
pow: 1, 1 ha. -woda, prąd - częścio­
wo zalesiona cena 120.000 zł 
*Zduny- ul. Masłowskiego - pow. 
2808 m2 media: woda,prąd - cena 
62.000 zł NOWA CENA!!! 
*Zduny - Budowlana - pozwole­
nie na budowę, projekt, woda, prąd, 
gaz-pow. 761 m2 cena 53.000 zł 
*Zduny- ul.I - Maja - Budowla­
na - pow. 895 m2, 950 m2, 1945 
m2 cena 43 zł/m2 

*Salnia - Budowlana - pow. 1 OOO 
m2, kształt prostokąt o wymiarach 
40 x 25 m cena 61.000 zł 
*Salnia - Budowlana - Budowla­
na -pow. 842 m2 - wymiary 23 x 
36,3 m cena SS.OOO zł 
*Świnków - Budowlana - o pow. 
1959 m2, media: woda,prąd przy 
drodze asfaltowej cena: 35.262 zł 
*Osusz- Przy „szerokiej drodze" 
- Budowlana - pow. 900 m2 - ce­
na 75 zl/m2 

*Osusz - pow. 2400 m2 -Budow­
lana - woda prąd - blisko lasu ce­
na 60 zl/2 
*Jawor - Dolina Baryczy - Bu­
dowlane - pow. 1930, 2497 m2 -
dojazd asfalt cena 15 zl/m2 
*Jasne Pole - Budowlana - pow. 
1000-2000 m2 -przy drodze asfal­
towej, blisko lasu cena 30 zl/m2 
* Miłochowice - Dolina Baryczy 
- pow.2519 m2 - piękna okolica -
blisko lasu cena 30 zl/m2 

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ 
*Krotoszyn - oś. Korczaka -
pow. 48 m2 - 2p + k + ł + balkon, 
N piętro cena 145.000 zł 
*Krotoszyn - Nowe budownic­
two ul. Żwirowa - pow. 110 m2 -
5 p+ k + ł + taras, działka 350 m2 
cena 191.000 zł (TAK WYJĄT­
KOWA CENA TYLKO DO 

r.zecz 

*Krotoszyn - ul. Koźmińska -
pow.123 m2 - 3p + k + ł + wc + 
piwnica, I piętro, balkon, cena 
169.000 zł 
*Zduny - ul. Kolejowa - pow.52 
m2 - 2p + k + ł + piwnica II pię­
tro,po remoncie cena 119.000 zł 
*Zduny - ul. Mickiewicza -
pow.64 m2 - 3p + k + ł + pom. Go­
spod, ogród cena 180.000 zł 

SPRZEDAŻ DOMÓW 
*Zduny - Kamienica - blisko 
centrum - 6 lokali mieszkalnych 
w stanie deweloperskim o łącznej 
powierzchni 300 m2 cena 420.000 
zł 

*Krotoszyn- okolice ul. I Stycznia 
- pow. 150 m2,budynek z dwoma 
mieszkaniami, oddzielne księgi 
wieczyste działka 466 m2 cena 
310.000 zł 
*Krotoszyn - ul. Klonowicza -
pow. 140 m2, działka 720 m2 cena 
180.000 zł 
*Konarzew - nowy dom rok bu­
dowy 2013 ( do częściowego wy­
kończenia) położony b. blisko lasu 
- 6 p + k + 2Ł + pralnia + garaż, 
działka 1500 m2 cena 285.000 zł 
POLECAM!!! 
*5 km od Krotoszyna pod lasem 
Ranczo - bud. mieszkalny 3 p + k 
+ ł + poddasze do zagospodarowa­
nia+ garaże, budynek gospodarczy, 
działka 4600 m2, cena 370.000 zł 
*Krotoszyn - Segment budynku 
mieszkalnego -nowe budownictwo 
ul. Żwirowa - pow. 11 O m2 - 5 p+ 
k + ł + taras, działka 350 m2 cena 
191.000 zł (TAK WYJĄTKOWA 
CENA TYLKO DO KOŃCA 
ROKU) 
*Krotoszyn - ul. Bolewskiego -
budynek mieszkalny- 4 pokoje, ła­
zienki, kuchnia, kotłownia, działka 
o pow. 2000 m2, cena 350.000 zł -
blisko lasu polecam! 
* Kobylin - ul. Langiewicza - bu­
dynek mieszkalny, 5 pokoi + kuch-

nia +łazienka+ garaż dwustanowi­
skowy, możliwością prowadzenia 
działalności gospodarczej, pow. 
240 m2 działka o pow. 384 m2 ce­
na 340.000 zł 
* Krotoszyn - budynek mieszkal­
ny - 5 pokoi+ kuchnia+ łazienka + 
budynek gospodarczy działka 500 
m2 cena 230.000 zł 
*Smoszew - Nowy budynek 
mieszkalny - 4 pokoje, 2 łazienki, 
kuchnia, kotłownia, działka o pow. 
800 m2: 255.000 zł - blisko lasu 
polecam! 
*Krotoszyn - ul. Staszica - bud. 
mieszkalny po remoncie - działka 
723 m2 - na działce garaż i wiata 
cena 425.000 zł 
*Krotoszyn - ul. Bolewskiego -
3pokoje + duży salon + kuchnia + 
2 łazienki + garaż + taras. - po­
wierzchnia 123 m2 działka o po­
wierzchni. 270 m2 cena 275.000 zł 
NOWE BUDOWNICTWO PO­
LECAM! 

* Krotoszyn - rozpoczęta budowa 
budynku mieszkalnego + materiał 
na dokończenia budowy działka 
o pow. 528 m2 cena 145.000 zł 
*Krotoszyn - RYNEK - budynek 
mieszkalny o pow. 250 m2 - moż­
liwość adaptacji lokalu handlowe­
go, wraz z podziałem na lokale 
mieszkalne cena 650.000 zł 
*Krotoszyn - ul. Pukackiego-­
piętrowy budynek mieszkalny- 5p 
+ k + 2ł + garaż + kotłownia -
działka 505 m2, cena 370.000 zł 
*Krotoszyn - ul. Kobylińska -
Kamienica - 3 lokale mieszkalne 
74,5 m2 każdy+ strych+ piwnica 
cena 360.000 zł 
*Krotoszyn - Kamienica - blisko 
centrum - 8 lokali mieszkalnych + 
2 garaże - działka 661 m2 cena 
650.000 zł 
*Krotoszyn - ul. 56P.P.Wlkp. - bu­
dynek handlowo - usługowy 
o pow. 240 m2 cena ISO.OOO zł · 

*Koźmin Wlkp. - budynek 
mieszk. - 4p + salon + kuchnia + 
skrytka, piwnica, + ł + wc + dział­
ka 863 rn2, nowe okna-dach, C.O. 
cena 340.000 zł 
*Kobylin - budynek mieszkalny -
3 pokoje + kuchnia + 2 łazienki + 
garaż + kotłowania + poddasze do 
zagospodarowania cena 230.000 zł 
Polecam!!! 
*Kobylin - budynek mieszkalny -
4 pokoje + kuchnia + łazienka + 
wysoki strych + piwnica cena 
240.000 zł 
* Konarzew - nowy budynek 
mieszkalny - 4 pokoi+ kuchnia+ 
2 łazienki + kotłownia + garderoba 
+ taras działka 1 O 14 rn2 cena 
430.000 zł 
*Zduny - Rynek - kamienica 
2 kondygnacyjna o pow. 330 rn2-
działka 760 m.kw cena 299.000 zł 
*Guzowice - Dolina Baryczy -
3 pokoje + kuchnia + łazienka + 
wysoki strych, działka o pow. 

2500m2 cena 199.000 zł 
*Stara Huta - Dolina Baryczy -
budynek mieszkalny oraz stodo­
ła,działka o pow. 4800 m2 cena 
160.000 zł 
* Józefów - budynek mieszkalny 
z budynkiem gospodarczy pow. 
4600 m2 cena 115.000 zł DOBRA 
CENA! 
*Orpiszew - bud. mieszkalny- 3p 
+ k + ł + Poddasze - działka 2600 
m2 - dodatkowo pomieszczenia 
warsztatowe cena 250.000 zł 
*Rakłowice (dolina Baryczy) -
bud. Mieszkalny + 2 budynki go­
spodarcze, położone na skraju lasu 
działka 1714 m2 cena 350.000 zł 

GOSPODARSTWA ROLNE 
- GRUNTY ROLNE 

-MAGAZYNY 
* Durzyn - obiekt produkcyjny 
z częścią mieszkalną o pow. 1184 
m2, działka 4400m2 cena 880.000 
zł 

* Krotoszyn - lokal handlowy, ma­
ły market o pow. 135 m2, parter ce­
na 350.000 zł 
* Cieszków - dwa duże budynki 
pod handel,magazyn usługi wi­
doczne z krajówki, pow. działki 
od 1.2 ha cena 200.000zl OKA­
ZJA POLECAM!!! 

DO WYNAJĘCIA 
* Kobylin - lokal handlowy - 42 
m2 - sala sprzedaży + zaplecze + 
chłodnia + łazienka czynsz 900 
zl/m-c 
* Krotoszyn - ul. Zdunowska -
mieszkanie - 3 Pokoje, kuchnia, 
łazienka - I Piętro - ogrzewanie: 
piece kaflowe cena 650 zl/m-c 

* Zakład przetwórstwa mięsnego 
- 11 chłodni,1900 m2 pomiesz­
czeń przetwórni, zakład zawie­
szony czynsz 7000 zł /netto 
* Krotoszyn.- ul. Zdunowska-Jo­
kal handlowy - 63 m2 - sala sprze­
daży + magazyn + łazienka czynsz 
2205 zl/m-c 

* Krotoszyn - LOKAL HAN­
DLOWY - ul. Sienkiewicza - 61 
m2 - sala sprzedaży + pom. socjal­
ne, duża,po kapitalnym remoncie 
czynsz 1140 zł/ m-c 

* Krotoszyn - LOKAL HAN­
DLOWY-ul. Raszkowska-376 
m2 - sala sprzedaży + magazyn + 
biura. czynsz 8300 zł/ m-c 

ZAPOTRZEBOWANIE 
KUPNA 

* Lokal mieszkalny w Krotoszy­
nie, parter lub I piętro, częściowo 
wykończone. 

* Kupię udziały w nieruchomości 
* Kupię nieruchomość zadłużoną 
lub o nieuregulowanym stanie 
prawnym 
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22 Ogłoszenia drobne n 

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE: 
- sprzedaży, zakupie, najmu nieruchomości, 
- obsługi geodezyjnej, 
- obsługi finansowej, 

SERAFINIAK 
- obsługi prawnej. 

GEODEZJA NIERUCHOMOŚCI FINANSE 

DZIAŁKI 

Bestwin - las o pow. 2,5 ha zalesio­
ny 21 - letnią sosną oraz sosną 9 -
letnią i 0,5 ha gruntu rolnego w „ 
jednym kawałku". Cena: 105 000,­
zł 

Obra Nowa - przy drodze asfalto­
wej w pobliżu Kożmina Wlkp. 3 ha 
lasu (sosny, świerk ok. 70-latni). 
Cena: 110 OOO,- zł 
Krotoszyn- w pobliżu ul. Koźmiń- . 
skiej działka pod działalność gospo­
darczą o pow. 7000 mkw. z budyn­
kiem handlowym, cena 1 mln. 50 
tys. 
Chachalnia - działki budowlane, 
decyzja o warunkach zabudowy 
1050 m2, w atrakcyjnym rejonie, 
prąd, woda. Cena: 60 zl/m2. 
Smoszew- granica z Krotoszynem, 
6 działek o pow. 1249 m2, 1 o pow. 
1131 m2, woda, prąd, war. zabudo~ 
wy - cena 60 zl/m2 
Krotoszyn - działka pod zabudowę 
jednorodzinną o pow. około 850 
m2. Cena 120 zl/m2 
Salnia - działki budowlane z wa­
runkami zabudowy o pow. 1154 
m2, 1155 m2 i 1910 m2, uzbrojenie: 
woda, prąd, asfalt. Cena 120 zl/m2. 
Kobylin- działka pod zabudowę 
mieszkaniową o pow. 1113 m2, 990 
m2, woda, prąd, gaz, cena 70 zl/m2 
Zduny- ul. Kobylińska, działka bu­
dowlana z ustalonym warunkami 
zabudowy o pow. 1270 m2, 926 
m2„ 1907 m2, 1287 m2 Cena od 
40 zl/m2 
Bogdaj - grunty orne, pastwiska, 
lasy o łącznej powierzchni 4,59 ha, 
Cena 150 OOO zł. 
Perzyce - działki o pow. od 732 m2 
do 1191 m2. Cena działki to 55 
zl/m2. POLECAM!!! 
Krotoszyn- ul. Ostrowska - Dział­
ki z miejscowym planem zagospo­
darowania przestrzennego. pow. 
1296 m2, 702 m2 MEDIA: woda, 
pr~d, telefon. CENA 100 zl/m2 
Krotoszyn - Działka o pow. 2202 
m2 zabudowana budynkiem z prze­
znaczeniem na działalność. Ładna 
okolica, blisko sta\\;', miejsce rekre­
acyjne. SZCZEGOLNIE POLE­
CAM!! CENA 250 OOO zł. - do ne­
gocjacji! 
Zduny - działka z ustalonymi wa­
runkami zabudowy o pow. 3025 
m2, cena 60 zł/m2. 
Chwaliszew - działki budowlane 
o pow. 2415 m2 oraz 2082 m2 Me­
dia: woda, prąd. CENA 40zl/m2. 
Cieszków - działka w planie zago­
spodarowania przestrzennego ujęta 
jako usługowo-mieszkaniowa, pow. 
1,14 ha - CENA 120 OOO ZL. 
Krotoszyn - ul. Pszenna - pow. 
1050 mkw, cena 70 zł/mkw. 
Lutogniew - Baran, działka o pow. 
4200 mkw, cena 25zl/mkw. 
Brzoza - działki budowlane o pow. 
1144 mkw, 1258 mkw. - cena 45 
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zł/mkw. 

Borzęciczki - działka 6 pow. 2529 
m2 przy drodze głównej na Borek 
Wlkp. Cena 30zl/m2. 
Krotoszyn, ul. Ogrodowskiego­
działka o pow. 1179 m2 pod zabu­
dowę jednorodzinną lub usługową, 
uzbrojenie pełne. Cena 200 OOO zł. 
Zduny ul. Wrocławska - działka 
o pow. 1487 m2. Cena 55 zl/m2. 
Krotoszyn, rejon ul. Osadniczej. 
Działki budowlane z wydaną decy­
zją o warunkach zabudowy. Po­
wierzchnia:- 796 m.kw.- 644 
m.kw.- 645 m.kw. Cena 100 
zl/m.kw. 
CHACHALNIA. Działki budow­
lane o powierzchni: 
- 1138 m.kw. cena - 56 900 zł 
- 1114 m.kw. cena - 55 700 zł 
- 1255 m.kw. cena - 62 750 zł 
- 1201 m.kw. cena - 60 050 zł 
- 1020 m.kw. cena - 51 OOO zł 
CHACHALNIA - Działka z usta­
lonymi warunkami zabudowy 
o pow. 840 m.kw. i 1121 m.kw. Ce­
na 50 zlJm.kw. 
Ceglarska - działka przemysłowa 
om pow. 3387 m2. CENA 677 400 
zł. - do negocjacji. 
Osusz - działka budowlana o pow. 
3038 m.kw. Cena 55 zl/m.kw. 
Zduny ul. Witosa - działka bu­
dowlana o pow. 1900 m.kw. Cena 
76 OOO zl. 
Kobierno - działka budowlana 
o pow. 2347 m2, cena 55 zl/m2 
Kobierno - działka budowlana 
o pow. 2584 m2- możliwość wy­
dzielenia dwóch działek, cena 55 
zl/m2 
Krotoszyn - ul. Przemysłowa -
pow. 1479 m.kw. Cena 80 zl/m.kw. 
Krotoszyn - Świętokrzyska - pow. 
1784 m.kw i 1546 m.kw. cena 70 
zl/m.kw. 

DOMY/INWESTYCJE 
Krotoszyn - ul. Masłowskiego, 
w bardzo dobrej lokalizacji, osiedle 
bloków wielorodzinnych oraz do­
mów jednorodzinnych, obok przy­
chodnia zdrowia dobrze prosperu­
jąca apteka o pow. 146 m2 oraz 
2 duże samodzielne mieszkania, 
I piętro pow. użytk.160 m2, II piętro 
pow. użytk. 141 m2 na działce 
o pow. 856 m2. Cena: 1 700 000,­
zł - DO NEGOCJACJI 
Krotoszyn - ul. Asnyka, pow. 190 
m2 na działce o pow. 782 m2. Na 
poziomie pogłębionego parteru 
znajduje się warsztat z dwoma po­
mieszczeniami o łącznej pow. 92 
m2 i wys. 3,20 m, garaż, pralnia. 
Część mieszkalna: kuchnia z anek­
sem jadalnym i wyjściem na duży 
taras o pow. 60 m2, salon z komin­
kiem, 4 sypialnie, 2 łazienki z we. 
Cena: 450 OOO,- zł do negocjacji. 

Krotoszyn - ul. Mickiewicza, ka-

mienica o pow. 112 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka z we, co. - gaz, 
podpiwniczona z 5 wysokimi po­
mieszczeniami gotowymi do za­
adaptowania, możliwość prowadze­
nia działalności gospodarczej. Ce­
na: 450 OOO,- zł. 

Krotoszyn w pobliżu ul. Koźmiń­
skiej, działka pod działalność go­
spodarczą o pow. 8000 mkw., zabu­
dowana. Budynek jednorodzinny 
i budynek handlowy, Cena 1 mln. 
450 tys. 

DOMY JEDNORODZINNE 
Kobylin - na działce o pow. 650 
dom o pow. 120 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka z ubikacją, na 
strychu dodatkowy pokój do małe­
go remontu; oraz dom gospodarczy 
.z garażem, uzbrojenie pełne. OKA­
ZJA Cena: 180 OOO do negocjacji. 
W pobliżu Koźmina - Gałązki -
na działce o pow. 2460 m2 wyre­
montowany dom jednorodzinny 
o pow. 78 m2, 2 pokoje, kuchnia, ła­
zienka z ubikacją. Możliwość za­
adaptowania następnych pomiesz­
czeń pod zamieszkanie. CENA: 
180 OOO,- zł do negocjacji 
Krotoszyn - ul. Parkowa, dom 
jednorodzinny (możliwość za­
mieszkania dwóch rodzin) w zabu­
dowie bliźniaczej o pow. 11 O m2, 
4 pokoje, 2 kuchnie, 2 łazienki 
z ubikacją, dwukondygnacyjny 
dom gospodarczy z możliwością 
adaptacji na lokal mieszkalny) na 
działce o pow. 375 m2. Cena: 
320 OOO,- zł do negocjacji. 
Krotoszyn - ul. Łąkowa, dom 
o pow. 180 m2, 5 pokoi, kuchnia, 
2 łazienki z we, wysoki standard, 
działka o pow. 544 m2 Cena: 
550 OOO zł. 
Krotoszyn - ul. Asnyka, dom 
o pow. 190 m2 na działce o pow. 
782 m2. Parter: warsztat o pow. 92 
m2 i wys. 3,20 m, garaż, pralnia. 
Część mieszkalna: kuchnia z jadal­
nią i wyjściem na duży taras o pow. 
60 m2, salon z kominkiem, 4 sypial­
rue, 2 łazienki z we. Cena: 
450 OOO,- zł do negocjacji. 
Krotoszyn - ul. Wielkopolska, 
dom jednorodzinny w zabudowie 
bliźniaczej o pow. 150 m2, 7 pokoi, 
kuchnia, 3 łazienki z we, dwustano­
wiskowy garaż, działka o pow. 360 
m2. Cena: 400 OOO,- zł 

Krotoszyn w stanie surowym za­
mkniętym budynki mieszkalne 
w zabudowie szeregowej z garażem 
o pow. użytk. ok. 11 O m kw na 
działkach o pow. ok. 128 m kw. 
Uzbrojenie pełne. Cena: 235 000,­
zł. 

Krotoszyn - dom wielorodzinny, 
pow. 300-m2, możliwość wyodręb­
nienia 6 mieszkań. Cena 440 OOO zł. 
- do negocjacji!!! 
Biadki - Dom przy głównej trasie 
na Ostrów Wlkp, do kapitalnego re­
montu lub rozbiórki o pow. 50 m2. 

www.serafiniak.pl 
Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 

tel./fax. 62 722 66 21 · 
NIERUCHOMOŚCI 

tel. kom. 660 773 051 / 695 432 342 
GEODEZJA 

tel. kom. 602 703 258 / 500 256 886 
Czynne od pn. do pt. w godz. 9.00 - 18.00 

na działce o pow. 3400 m2. Cena 
120 OOO zł - do negocjacji!!! 
Krotoszyn - dom o pow. 220 m2, 
7 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, gabi­
net, piękny ogród na działce o pow. 
2505 m2. Dwa garaże. CENA 490 
OOO ZL. do negocjacji!!!! 
Krotoszyn - dom o pow. 170 m2, 
5 pokoi, oranżeria, 2 łazienki, dział­
ka o pow. 550 m2 - dom nie wyma­
ga wkładu finansowego. Cena 470 
OOO zł. - do negocjacji. 
Krotoszyn, ul. Łąkowa - dom 
o pow. 180 m2, 6 pokoi, 2 kuchnie, 
łazienka, we, pokój rodzinny z ko­
minkiem, na działce o pow. 1398 
m2 dwa garaże. CENA 540 OOO zl 
-do negocjacji!!! 
Krotoszyn ul. Więźniów Politycz­
nych - dom o pow. ok 100 m2 na 
działce ok 603 m2 - PARTER: po­
kój dzienny, kuchnia, łazienka, 
skrytka, PIĘTRO: 4 sypialnie. Ce­
na 230 OOO zl - do negocjacji!!! 
!!! KROTOSZYN - piękny dom 
o pow. 200 m2, PIWNICA: garaż 
na dwa pojazdy, pralnia, suszarnia, 
magazyn, sala fitness. PARTER: sa­
lon z przeszklonym do podłogi pa­
tio, wyjście z patio na taras, kuch­
nia, łazienka z we, biuro oraz od­
dzielne mieszkanie: 48m2 ( dwa po­
koje, kuchnia, łazienka). PIĘTR0:4 
pokoje, we, łazienka z jacuzzi, dwa 
balkony. Pow. pięknie zagospodaro­
wanej działki 245lm2. CENA 
1 300 OOO ZL - DO NEGOCJA­
CJI!!!! 
Biadki,.6 letni dom, od razu do za­
mieszkania o pow., 233 mkw., po­
kój dzienny, kuchnia wyposażona, 
3 sypialnie z garderobami, budynek 
gospodarczy z garażem na działce 
o pow. 1100 m kw., Cena: 430 tyś. 
do negocjacji. 
Pogorzela- dom o pow. 11 Om2, 
wyodrębnione pomieszczenie 
z możliwością prowadzenia działal­
ności (usługi, handel, gastronomia), 
mieszkanie dwupokojowe, kuchnia, 
łazienka. Działka o pow. 986 m2. 
NOWA CENA 195 OOO ZL - DO 
NEGOCJACJI!! 
Jutrosin - nowe budownictwo. 
Dom w zabudowie bliźniaczej 
o pow. 120 m2, 4 pokoje, gardero­
ba, kuchnia, łazienka. Działka 534 
m2. Cena 430 OOO zł. - do nego­
cjacji. 
Krotoszyn ul. Kopernika - dom 
o pow. 11 O m2, 5 pokoi, kuchnia, ła­
zienka, we. Działka 843 m2. Cena 
330 OOO zł. - do negocjacji. 
KOBYLIN - DOM O POW. 90 
M.KW. (3pok. kuchnia, łazienka, 
skrytka)dzialka 415 m.kw. CE­
NA 150 OOO ZL - DO NEGO­
CJACJI 

LOKALE MIESZKALNE 
Krotoszyn - przy głównej trasie, 
ul. Koźmińska, I piętro, lokal 
mieszkalny o pow. 102 m2, 4 poko­
je, kuchnia, łazienka z ubikacją, 

www. rzeczkrotoszynska.pl 

w pobliżu parking. Możliwość 
przystosowania pomieszczeń pod 
działalność usługową. Cena: 
190 OOO,- zł do negocjacji 
Krotoszyn - ul. Konstytucji 3 Ma­
ja, na II piętrze lokal mieszkalny 
o pow. 68 m2, 3 przestronne pokoje, 
kuchnia, łazienka z ubikacją, ogrze­
wanie gazowe. Cena: 173 OOO,- zl 
do negocjacji 
Zduny- na parterze bezczynszowy 
lokal mieszkalny o pow. 56,80 m2, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka, ubika­
cja. Cena: 75 OOO,- zł. 

Krotoszyn - 120 m.kw. II piętro, 
4 pokoje, kuchnia, łazienka z ubika­
cją i pom. gospodarcze. Dobry stan­
dard„ Cena 167 OOO zł. 
Krotoszyn - os. Dąbrowskiego, 

parter, lokal mieszkalny o pow. 74 
m2 4 pokoje, kuchnia, łazienka 
z ubikacją. Nowe okna, na podłodze 
mozaika, kafelki. Cena: 159 000,­
zl do negocjacji 

Krotoszyn - ul. Sikorskiego, 120 
m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka 

z prysznicem i we. Okna nowe -
plastikowe. Cena ofertowa 167 
OOO zł. - do negocjacji. POLE­
CAM!!! 

LOKALE UŻYTKOWE 
-SPRZEDAŻ 

Krotoszyn w pobliżu ul. Koźmiń­
skiej działka pod działalność gospo­
darczą o pow. 7000 m kw. z budyn­
kiem handlowym, cena 1 mln. 50 
tys. 
Krotoszyn - Działka o pow. 2202 
m2 zabudowana budynkiem z prze­
znaczeniem na działalność. Ładna 
okolica, blisko staw, miejsce rekre­
acyJne. SZCZEGÓLNIE POLE­
CAM!! CENA 250 OOO zł. - do ne­
gocjacji! 

DZIERŻAWA-NAJEM 
Krotoszyn - ul. Klemczaka, budy­
nek o pow. 177 m2 idealni pod dzia­
łalność typu handel, usługi. 

Czynsz: 3 500,- zł 

Krotoszyn - Zamkowy Folwark -
wynajmę plac do 2000 m2, ułatwio­
ny dostęp do energii elektryc~nej, 
obsługa wózkiem widłowym. 

Obiekt jest ogrodzony i monitoro­
wany przez Agencję ochroniarską. 
Czynsz 2000 zl. 
Wróżewy - działka 2500 m2, bu­
dynek gospodarczy+ biuro 300 m2. 
Czynsz 2000 zl. 

KUPIĘ, NAJMĘ 

Krotoszyn, kupię w samym cen­
trum, rynek, lokal handlowo - usłu­

gowy. 

Krotoszyn, Koźmin Wlkp., KU­
PIĘ MIESZKANIE DO 50 OOO 
ZŁ!!! GOTÓWKA!!! 



D Sport 
Trenują na Wodniku , 

Pływacy KS Krotosz w Sremie 
W grudniu pływacy klubu sportowę­
go Krotosz startowali w kolejnej edy­
cji Grand Prix Śremu. Cykl zawo­
dów rozpoczął się w październiku 
i w kolejnych miesiącach zawodnicy 
pływali różnymi stylami na wielu 
dystansach. Wyniki były przeliczane 
na punkty, a w poszczególnych kate­
goriach wiekowych prowadzona by­
ła klasyfikacja. W zawodach starto-

wali pływacy z Wielkopolski, ro.in. 
z Kórnika, Krotoszyna, Obornik, 
Ostrowa, Poznania, Swarzędza i Śre­
mu. 

Podczas ostatnich zawodów wy­
ścigi odbywały się na 200 m stylem 
dowolnym i 100 m stylem grzbieto­
wym. Najlepsi pływacy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i upominki. 

(red.) 

Wyniki zawodników 

Krotosza 
Wiktoria Mielcarek I miejsce; Julia 
Ścislak li miejsce; Julia Rozum Ili 
miejsce; Adrian Gromski li miej­
sce; Milosz Brdys li miejsce; Artur 
Pauter li miejsce; Hubert Dolata Ili 
miejsce; Patryk Gromski li miejsce 

Młodzi pływacy .Krotosza" po raz kolejny biorą udział w .Grand Prix Śremu" 

Mikołajkowa 
siatkówka 
14 i 15 grudnia w Murowanej Goślinie odbył się ogólnopolski turniej mini­
siatkówki dziewcząt i chłopców. Wśród ponad 250 zawodników ze szkół 
podstawowych bardzo dobrze radzili sobie siatkarze z SP nr 8 w Krotoszy­
nie, trenowani przez Macieja Parczyńskiego. 

W Murowanej Goślinie stawiły się pierwszy, P. Gromski piąty, a A. Mar­
m.in. ekipy z Kalisza, Krotoszyna, szalek szósty. - Moi uczniowie mają 
Miłosławia, Piły, Poznania, Pusłczy- do czynienia z piłką siatlwwą dopiero 
kowa, ~ ogalinka, Stęszewa, Srody od września. Chętnie pracują, więc na 
Wlkp., Sremu, Rokietnicy. efekty nie trzeba było długo czekać. 

Nasi chłopcy z klasy czwartej Jestem bardzo zadowolony z ich wyni­
(Adam Marszałek, Patryk Gromski, ków. Chłopcom dziękuję za dobrąpo­
Kacper Podsadny) pokonali wszyst- stawę na pierwszym w ich życiu du­
kich w swojej grupie. Drużyna jednak żym turni~u - podsumowuje M. Par­
zajęła miejsce siódme. Indywidualnie czyński. Siatkarze z .ósemki" wspólnie 

z trenerem M. Parczyńskim w całym turnieju K. Podsadny był (max) 

Rywalizowano do samego końca 

7 grudnia w sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Lesznie odbył się 
kolejny mikołajkowy turniej karate dla 
dzieci pod patronatem firmy Sp011ing. 
W zawodach wzięło udział 141 karate­
ków z siedmiu klubów 

Barw naszego powiatu bronili za­
wodnicy z klubów: Nippon Krotoszyn, 
Ukemi Kobylin oraz Shodan Zduny. 
Ich wyniki podajemy po~j. (max) 

Nasi karatecy 
z workiem. medali 
kihon - rocznik 2007 i młodsi: 3 - Alicja Strugała ( Ukemi Kobylin); kihon 
- roczniki 2005- 2006: i -Adrian Płonka (Nippon Krotoszyn), 2 - Marta 
Kobusińska ( Ukemi Kobylin); Chłopcy: kata rocznik 2006 i młodsi: 3 - Kac­
per Chwedczuk i Zofia Duczmal (Shodan Zduny); kata roczniki 2004-
2005: 1-Jakub Romański, 2 - Dominika Zając (obydwoje Shodan Zduny); 
kata rocznik 2006 i młodsi: 2 - K. Chwedczuk (Shodan Zduny), 3-Adrian 
Płonka i Krystian Glapa (obaj Nippon Krotoszyn); kata rocznik 2005: 2-Ja­
kub Romański ( Shodan Zduny); kata rocznik 2004: 3 - Jakub Formanow­
ski (Shodan Zduny) i Michał Błaszczyk (Nippon Krotoszyn); kata rocznik 
2003: 2 - Kacper Bała ( Shodan Zduny); kata rocznik 2002: 1-Jakub Ple­
skacz (Nippon Krotoszyn). Dziewczęta: kata rocznik 2006 i młodsze: 3 -
Matylda Ozga ( Shodan Zduny); kata rocznik 2005: 2 - Julia Florkowska, 3 -
Weronika Banaszak (obie Shodan Zduny); kata rocznik 2004: 1 - Marce­
lina Pleskacz, 2 - Nicola Drukarczyk (obie Nippon Krotoszyn), 3 - Angelika 
Szczesnowska i Weronika Marcisz (obie Shodan Zduny); kata rocznik 
2003: 1- Erika Cierniak (Shodan Zduny); kata rocznik 2002: i-Weroni­
ka Becker ( Shodan Zduny); Chłopcy: kumite rocznik 2005 i młodsi: 3 - Ad­
rian Płonka (Nippon Krotoszyn); kumite roczniki 2003 - 2004: 2- J. For­
manowski (Shodan Zduny); kumite roczniki 2001- 2002: 3 - M. Chwed-

. czuk (Shodan Zduny) i Mateusz Majchrzak (Nippon Krotoszyn). Dziewczęta: 
kumite rocznik 2005 i młodsze: 3 - Julia Florkowska (Shodan Zduny); ku­
mite roczniki 2003- 2004: 1- E. Cierniak (Shodan Zduny), 3- N. Dru­
karczyk (Nippon Krotoszyn) i W. Marcisz (Shodan Zduny); kumite roczniki 
2001- 2002: 1-W. Becker ( Shodan Zduny). 

r.zecz 
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Puchar dla Polonu 

12 grudnia w krotoszyńskiej Szkole Podstawowej nr 8 rozegra­
no· mikołajkowy turniej minisiatkówki chłopców ( rocznik 2002 
i młodsi) o puchar burmistrza Krotoszyna. 
Do rywalizacji stanęło 7 zespołów 
z Sycowa i Krotoszyna. Barw nasze­
go miasta bronili siatkarze z UKS 
Piast i UKS Polon. 

Każda z drużyn rozegrała 6 spo­
tkań. BezkonkurencY.iny okazał się 
pierwszy zespół Polonu, który nie 
przegrał żadnego pojedynku. W eki­
pie zwycięzców, trenowanej przez 
Sławomira Chlebowskiego, grali: Al­
bert Chytrowski, Eryk Kuszaj, Jakub 
Ludwiczak i Sebastian Urbaniak. 
Drugie miejsce zajął Piast, a trzecie 
MUKS Olimpia Syców. Na kolej­
nych pozycjach uplasowały się UKS 
Polon II, UKS Piast II, MUKS Olim-

pia II i SP 8 Krotoszyn. - Duże słowa 
uznania należą się wszystkim zawod­
nilwm, w szczególności najmłodszej 
ekipie z naszej szlwły, która dzielnie 
odpierała ataki starszych lwlegów -
podkreśla S. Chlebowski. 

Najbardziej skutecznym graczem 
turnieju został Sebastian Urbaniak 
(UKS Polon). Wyróżnienia indywi­
dualne przyznano także Albertowi 
Chytrowskiemu, Mateuszowi Wol­
niakowi i Patrykowi Gromskiemu 
z tego samego klubu oraz Bartoszowi 
Królowi i Sebastianowi Witkowi 
z UKS Piast. 

(max) 

Strzelali w Kobylinie 
8 grudnia kobylińskie koło Ligi Obro­
ny Kraju zorganizowało w swoim 
mieście strzelanie mikołajkowo--świ­
ąteczne. Rywalizowało 17 zawodni­
ków. Każdy mógł oddać dowolną 
ilość dziesięciostrzałowych serii, a do 
klasyfikacji końcowej liczyła się naj­
lepsza. Ogółem oddano 71 ocenia­
nych serii. 

Najlepszym strzelcem okazał się 
Łukasz Krystek, który zdobył 92 
punkty. O jeden mniej miał Andrzej 
Grochowiak. Trzeci był Paweł Wasie­
lewski z 83 punktami. Dalej uplaso­
wali się: Mirosław Rutkowski, Mar­
cin Jańczak, Maciej Hałas, Szymon 
Andrzejak, Sławomir Demaj, Tobiasz 

Zmysłowski i Leszek Ostojski. 
LOK Kobylin zakończył rok moc-· 

nym akcentem. Warto tutaj zwrócić 
uwagę na aktywność klubu przez cały 
rok. Praktycznie co miesiąc organizo­
wano imprezę strzelecką dla lokalnej 
społeczności. Okoliczności było wie­
le, począwszy od ważnych dat histo­
rycznych, a skończywszy na luźnych 
akcjach w ramach Święta Zakocha­
nych czy Dnia Wiosny. W Kobylinie 
co roku również odbywa się strzelanie 
klubowe, podczas którego wybiera się 
mistrza na dany rok kalendarzowy. 
W tym roku został nim Aleksander 
Zawieja. 

(max) 

Uczestnikom świątecznego strzelania dopisywał humor 
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24 Reklam~ n 
Kto chce się podobać wszystkim, ten nie powinien pracować w gazecie, 

lecz grać w orkiestrze 
Jacek Kuroń 

KUPIĘ INKOWE 
PAlOWE SFUHMETALE E 

ZLACHETN 
złoto, platyna, srebro, 

rod, pallad 

•WfflHiiWM@-
59-300 Lubin, Jastrzębia 4/58 

Tel. 079 300 51 43 

robertweglowski@interia.pl 
www.eurosilver.pl 

~akłact Wubilcrski 

węgiel brunatny 
miał węglowy 

miał węglowy 

miał węglowy 

węgiel kostka 
węgiel orzech li 
węgiel orzech 
węgiel groszek 
EKG-groszek 
EKG-groszek 

kalorie 
11000 
19000 
23000 
26000 
30000 
30000 
30000 
30000 
25500 
28000 

1 tona 
315 zł 
480zł 

535zł 

600zł 

845zł 

780zł 

nozł 

730 zł 
740zł 

820zł 
PODANE CENY MOGĄ ULEC ZMIANIE 

o [iillij) ~ fl ~ 
o lili.UJ.ifil'lt fl [JmID@) Dmrruiiffl 
o [ilililffi} rnruJ 
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- usługi koparko-ładowarką -
- sprzedaż kruszywa -

DOWÓZ WŁASNYM TRANSPORTEM 
NA TERENIE MIASTA GRATIS OD 0,5 T 

Krotoszyn, ul. Floriańska 1 
tel. 62 721 01 26 

-ROXY 
- SALO ... ~,-""·.,., .. 
-O'NEI 
- QUIKSILVER 
- THE NORTH FACE - H H 

[@!)~~~ 

z 
KROToszyNsKA 

Chcesz opisywać i zmieniać świat? 
Chcesz być wśród ludzi piszących i wydających 

· najchętmej czytywany 
tygodnik ziemi krotoszyńskiej? 

Przyjdt do nas. 

ZDOBĄDŹ PEUGEOT Z ROCZNIKA 2013 

W OLIMPIJSKIM STYLU! 

www.peugeot.pl 
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MOTIOH c, IMOTfOH 

ul. Wrocławska 27, 62-800 Kalisz 
tel. 62 768 15 00, fox 62 768 15 01 
sztukow11kikalisz(l)peugeot.com.pl 
www.sztukowskikollsz.peugeot.com.pl 

Peugeot Sztukowski ul. Odolonowsko 136-138 
Topola Molo, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 62 735 02 56, fox 62 735 50 84 

sztukowskl@peug·eot.com.pl 
www.sztukowski.peugeot.com.pl 
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